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FORORD.

Et Bygte om, at Egersunds Øvrighed i 1853 gjennem den norske Eegjering kavde inodtaget

Foresporgsel fra Storbritannien efter den i Norge bosatte Familie Campbell, foranledigede mig til at soge

det størst mulige Kjendskab til mine Stamforældre og deres Slægtskabsforhold. Ved Uddrag af den i

etterfølgende Stamtavler Pag. 2 og 40 omtalte „Klokker Hans Smidts Dagbog" for Stavanger Menighed

samt af Kirkebøgerne for St. Mariæ Kirkes tydske Menigbed i Bergen, ved Erhvervelse af Præsteattester,

gjennem Dokumenter, og ved andre med en sjelden Imodekommenhed mig meddelte Oplysninger, bar jeg

samlet det fornødne Materiale, som ber findes ordnet i Stamtavler for liver enkelt Familie af mine

Stamforældre.

Under Arbeidet bar jeg derbos optegnet, saavidt muligt, fuldstændige Oplysninger om andre

Slægter, der stod i et, selv nok saa fjernt, Slægtskabsforhold til mine Stamforældre; beraf vil der i det

følgende findes uddraget mindre Stamtavler, samtlige meddelte i Noter, undtagen forsaavidt angaar Fa-

milierne Nielsen i Danmark og Eyde i Bergen, der paa Grand af manglende Plads paa vedkommende

Sted i Stamtavlen over Familien Campbell (Pag. 15) maatte anbringes som særskilt Anhang. At Slægt-

tavlerne over Familierne Sadolin og Lund, der henhøre til mine Stamforældre, derimod ere anbragte i

Note (Pag. 3 og 4), er begrundet i Oplysningernes ringe Omfang.

Paa det foreliggende Arbeide, der paabegyndtes i 1854, er anvendt størst mulig Nøiagtig-

bed; forsaavidt Mangler ikke destomindre maatte forefindes, bedes de behandlede med Overbærenhed. Den

Yelvillie, hvormed Oplysninger ere blevne mig meddelte, og hvorfor jeg aflægger min hjerteligste Tak,

har været mig en Opmuntriug under det besværlige Arbeide; kunde det, hvad der nærmest bar foranle-

diget dets Trykning, komme en og anden i Familien til Nytte, vil Udgiverens kjæreste Ønske blive opfyldt.

Bergen i Februar 1877.

J. H. S. Campbell,
Dl, Side 15.
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Familien Campbell i Norge.
1}

w™
A ^iJ) aiuaes Caasaptoeil, født i Britannien 1707. Efter Stavanger Domkirkes Ministerialbog

's-\y f i Stavanger, 42 Aar gammel, begraven i Kirkegaarden Onsdag 28de Mai 1749.

' v % Efter Sagn inden Familien nedstammede han fra en adelig Slægt i Argyle-Shire i

I

det vestl. Skotland (Høi-Skotland) og kom til Norge som Læge paa et brittisk Krigsskib, der

^J strandede ved Jæderen, nvoreftor han blev ,,Læge" i Stavanger. Derfra blev han kaldet til

Bergen af en syg adelig Dame, der ikke havde fundet Bedring ved Brugen af de for hende

af flere norske Læger anordnede Lægemidler, men som han var saa heldig at helbrede. Senere opholdt

han sig igjen i Stavanger, hvor han døde. James Campbell skal paa sit Dødsleie gjentagende have sagt

til sin Hustru, at han da ikke kunde efterlade hende og Barn (eller Børn?) nogen Formue, men at der

i sin Tid vilde tilfalde dem ganske betydelige Arvemidler efter hans rige Slægtninge i Britannien, naar

de itide passede paa at indtale sin Bet til Arvemidlerne. Dette blev imidlertid ganske forsømt, og Arve-

midlerne udeblev derfor aldeles.

Disse Sagns Kigtighed bekræftes:

lj dels ved at James Campbell i Stavanger Domkirkes Mnstrb. ved enhver Anledning tituleres enten

„Seigneur" eller „Monseigneur", og hvilke Titler i denne Mnstrb. kun brugtes om meget høitstaaende

Personer, og dels ved, at en af Englands nulevende mest fremragende og anseede Eetslærde, Advo-

kat i London John Campbell har erklæret, at naar James Campbell var Læge fra Britannien, og alt-

saa maatte have studeret ved et brittisk Universitet, saa var han ganske tilforladelig af adelig Byrd,

da efter hin Tids Love kun Adelsfødte tilstededes Adgang til Studier ved brittiske Universiteter;

l
) Uagtet grundige Etterforskninger har det ikke kunnet erfares, at nogen anden Familie med Stamnavnet

„Uampbell" end den heri omhandlede, nogensinde har været fastboende i Norge. Thi vistnok heder det i ,,Norsk hi-

storisk Tidsskrift-' 2det Binds 2det Hefte, Pag. 160:

„Efter Slaget ved Culloden i 1746 besøgtes Bergens By af ikke mindre end 13, tildels fornemme Jako-

biter paa en Gang",

hvortil nedenfor er føiet følgende Note:

„Meilem Hans tirarns Papirer paa det kgl. Bibliothek i Kjøbenhavn lindes følgende Optegnelser:

Navnene paa de til Bergen ankomne 13 Skotter:

2. Robert Campbell, som gav sig ud for Kjøbmand,

13. William Campbell haver været Skipper og nu ført de andre hid med en fremmed Skippers Fartøi,

som de havde bemestret sig. Bergen den 31te Mai 1746",

men det er dog antageiigt, at disse Skotters Besøg har været et forbigaaende og kortvarigt Ophold i Bergen.
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2 Familien Campbell.

2) ved at James Campbell har underskrevet sig ,,Doctor medicinæ fra Britannia og Medlem af det kgl.

brittiske Selskab" (Læge- eller Videnskabsselskab?) paa en thinglæst Proklamation dat. Stavanger

30te September 1743, hvori han nedlægger Protest mod at hans Hustrues Stiffader Andreas Naars

skal ansees berettiget til at sælge et Hus i Stavanger, der har tilhørt hendes Farfader Distrikts-

skriver Arent Mognsøn, og senere hendes Fader Mogns Arentsøn, efter hvem der ikke var foretaget

Skifte, da dennes Hustru, Susanne Kjelsdatter Due, som Enke gjengiftede sig med Naars; —
3) ved at James Campbell — som ved Anførsel i Stavanger Domk. Mnstrb. om at hans Son William

er begravet 24de November 1738, benævnes „Chirurg" — , efter Oplysninger hentede fra Norges

Eigsarchiv blev „Stadsckirurg" i Stavanger 1737 efter Stadschirurg Fredrik Yoigt, som afstod Em-
bedet til ham fordi han ikke kunde leve deraf, men af hvilket Embede heller ikke James Campbell

kunde leve, hvorfor denne i 1739 afstod det igjen til Fredrik "Voigt, som imidlertid havde tåget

Borgerskab og drev Handel (se desuden Cand. med. F. Kjær „Norges Læger", udgivet i Kristiania

1873, Pag. 547); og

4) ved at han i Bergens Domk. og Korsk. Mnstrb. staar anført at være ,,Doctor", da han og Hustru

i 1740 og 1741 lod dobe deres 2 Børn der.

At James Campbell, som 16de Februar 1739 (1741?) til vedkommende Øvrighed i Stavanger

gav Afkald og Kvittering for sin Hustrues Arvemidler, 2651 Rigsdr. 2 $ 3
/10 /?, senere (allenfals fra

1743) opholdt sig i Stavanger, vil sees af det etterfølgende.

Ægtede 4de Februar 1738 i Stavanger 1
) efter kgl. Bevill. ved Kopulation i Huset Dorothea

Christine ILevåni (Døbenavne kun Dorothea Christine), f. i Stavanger 1718, døbt i Domk. Faste-

lavns Søndag s. A., f som Campbells Enke i Stavanger 45 Aar gl., begr. i Kirkeg. Fredag Ilte Febr.

1763, og ringedes for hende med de 2 mindste Klokker. j[Hendes Forældre vare: Mogns Arentsøn,

utvivlsomt med Stamnavnet Levin, i Stavanger, f før eller senest 1721, og Hustru Susanne Kjelsdatter

Due, f i Stavanger, begr. i ,,TJrtegaarden" Tirsdag 14de Juli 1744, og ringedes med den største Klokke

alene for hende. Hun gjengiftede sig med Monsieur Andreas Søfrensøn Naars i Stavanger, med hvem

hun havde Sønnen Søfren, f. i Stavanger 1732, d. i Domkirken 24de Oktober s. A. — Hendes Bedste-

forældre \are: a) Farfaderen Distriktsskriver i Stavanger Arent Mognsøn, utvivlsomt med Stamnavnet

Levin, og som formentlig er den Arent Monsøn, som døde i Stavanger og blev begr. 30te Januar 1721.

(Det var paa denne Tid hyppigen Tilfældet, at man undlod at bruge sit Stamnavn). — b) Morfaderen

Kjel Due.J! 5 Børn (B 1—5.)

l
) Dette efter Anførsel i en saakaldet ,,Klokker Hans Smidts Dagbog''. I en Embedsattest af 18de Juli

1855 udtaler Sognepræsten til Stavanger Domk. sig herom saaledes: „Da Kaklets Ministerialbøger fra de ældre Ti-

der ere yderst mangelfulde hvad Optegnelser angaar for de Døde, Kopulerede og Konfirmerede, idet Dødsfortegnelserne

kun begynde med 1728, og der, hvad de Kopulerede angaar, kun haves Optegnelser fra Ilte April 1738, men savnes

disse fra 18de December 1726 til Ilte April 1738, og hvad de Konfirmerede angaar ingen Optegnelser heroin haves

fra 1776 til 1805, saa kan der heller ikke meddeles nogen Attest fra disse om James Campbells Kopulation med Do-

rothea Chris ine Levin. Da der imidlertid haves en Ministerialbog fra de ældste Tider, som der ved Kaldet tindes

Optegnelser i, nemlig fra 1688, forfattet af en her ved Kirken fra 1744 til 1788 (i hvilket Aar han døde) ansat Klok-

ker Hans Smidt, og disse hans saakaldtc Dagbogs-Antegnelser, endogsaa i det rent Specielle, næsten ere ordlydende

med de Ministerialbogs-Antegnelser, som haves ved Kaldet, saa synes en med Notarial-Bekræftelse forsynet Afskrift

af Smidts Dagbog, at maatte afgive den samme Borgen for Bigtigheden af det der Anførte, som en Udskrift af Mi-

nisteiialbogen. Der tindes saaledes i Smidts Dagbog en Antegnelse om at James Campbell kopuleredes i Stavanger

med Dorothea Christine Levin, Datter af Mogns Arentsøn og Hustru Susanne Kjelsdatter Due 4de Februar 1738, og

da denne Optegnelse som ovenfor sagt ikke tindes i Mini^terialbøgerne, maatte en Afskrift heraf notarialiter bekræf-

tet kunne træde istedetfor den Attest herom af Ministerialbogen, som ei kan afgives."

Af et i Norges Rigsarkiv beroende Kirkeregnskab for Stavanger sees, at James Campbell og Hustru har be-

talt Vielsesafgiften 31te Januar 1738, og at Kopulationen har foregaaet i Huset, altsaa efter kgl. Bevilling. Dette

meddelt af Overlærer Siegwart Petersen i Christiania.



Familien Campbell. 3

Bl. William Campbell, f. i Stavanger 1738, d. i Domk. 19de September s. A., f i Stavanger, begr.

24de November 1738.

B2. Johannette Campbell, f. i Bergen 1740, d. i Domk. 28de Febr. s. A. Forældreue boede i Strandgaden.

B3. Jacob Campbell, f. i Bergen 1741, d. i Korsk. 16de Septbr. s. A., konfirm. i Stavanger Domk. Iste

Sond. eft. Paaske 1760, 18 Aar gl. (Mnstrb.) I Bergens Korsk. Dobebog kaldes ban Jacobus Campbell,

men saavel i Stavanger Domk. s som i Egersunds Kirkes Mnstrb. kaldes ban bestandig Jacob Campbell,

— og saaledes skrev han ogsaa sit Navn. Han lærte Guldsinedprofessionen i Stavanger, hvor han

erhvervede Borgerskab som Guldsmedmester, og hvorfra han i 1771 med Hustru og Søn flyttede til

Egersund, hvor han ernærede sig som Guid- og Sølvarbeider samt Yærdimester, og hvor han tillige

befattede sig med TJhrmagerprofessionen. Den sidste Gang hans Navn findes optegnet i Stavanger

Domk. Mnstrb. er 22de Februar 1771, da han var Vidne ved en Daabsforretning, og i Egersunds

Mnstrb. findes hans Hustru at have været Daabsvidne i Egersunds Kirke 15de Novbr. 1771. f i

Egersund, begr. 9de Aug. 1811. 2 Gange gift, men havde ingen Børn med sin 2den Hustru.

Ægtede 1) efter Trolovelse af 13de Juli og Kopul. i Stavanger Domk.s Chor 10de August 1769

Anne Susanne Sadolin, f. i Stavanger 1752, d. i Domk. 2den Søndag i Faste 27de Februar

s. A., f i Egersund paa Barselseng, begr. 30te Novbr. 1795.

|[Hendes Forældre vare: Jacob Sadolin (Corneliussen Megeland) i Stavanger, som aldrig bragte

sit Fadersnavn eller Stamnavn, men knn sine Døbenavne. t. i Stavanger 1718, d. i Domk. Ilte

Marts s. A., og Hustru Laurentia Lund, f. i Stavanger 1718, d. i Domk. Fredag 8de April s. A.,

f i Stavanger paa Barselseng, begr. 6te Juli 1753.

Hendes Bedsteforældre vare:

a) paa Faderens Side: Cornelius Halvorsøn Megeland i Stavanger, f der 1748, begr. 12te Juli,

og Hustru Alheed Jacobsdatter Sadolin, som 10de Sønd. efter Trinit. 1699 var Daabsvidne

i Stavanger Domk., f i Stavanger 1741, begr. 17de November.

b) paa Moderens Side: Christian Fredrik Lund, Organist ved Stavanger Domk., f. i Stavanger

1689, d. i Domk. 27de Januar s. A., f i Stavanger 1737, 48 '/e Aar gl., begr. under Or-

gelværket i Domk. 28de Marts s. A., og Hustru Anne Susanne Dale, f. i Stavanger 1697,

d. i Domk. 4de Søndag i Faste s. A.

Hendes Oldeforældre vare:

al paa Faderens Side: 1. Halvor Oorneliussøn Megeland i Stavanger, f der 16de Oktober 1716,

og Hustru Asseline Bentsdatter, f i Stavanger 1740, begr. 29de April.

2. Jacob Michelsøn Sadolin, 1
) Klokker ved Stavanger Domk., f i Stavanger 1717, begr.

26de Marts, og Hustru Gjertrud Thomas datter, som levede i Stavanger endnu i 1720.

') Jacnh Michelsøn Sadolin, Klokker ved Stavanger Domkirke, var formodentlig theol. Stud. eller Cand.,

som Klokkerne i Byerne den Tid altid pleiede at være, og er sandsynlig f. i Danmark, fra hvilket Land Norge i Re-

gelen forsynedrs med Embeds- og Ombudsmænd. Stamnavnet Sadolin findes endnu i Danmark (se blandt Andet J.

C. L. Lengnicks Genealogi af 1858 over Familien Stocken i Kjøbenhavn). Ser man hen til at Jacob Michelsøn Sa-

dolin har kaklet en af sine Sønner Jørgen, ligger det ikke fjernt fra Tanken at anse det for muligt, at han kan ned-

stamme fra den bekjendte første evangeliske Biskop i Odense i Fyens Stift Jørgen Jensen Sadolin, f. i Viborg 1499,

t 19de Decemlier 1559 (se Nordisk Conversationslexikon). Jacob Michelsøn Sadolin var gift med Gjertrud Thomas-
datter. Af disses Børn kjendes 6. (a 1—6.)

a 1. Michel Jacobson Sadolin, Organist ved Stavanger Domk., f i Stavanger 1701 eller 1702.

Ægtede Christine Sørensdatter Friborg, Enken efter hans Formand i Embedet (Bestillingen) Laurs Laurssøn

Lund, (se næstfølgende Note), 4 Børn (1—4), f. i Stavanger, d. i Domk. 1. Laurs S , f. 1696, d. 2den Sønd. eft.

Paaske s. A.; — 2. Axel S., f. 1698, d. 21de Marts s. A.; — 3. Gjertrud S., f 1699, d. 10de Sønd. eft. Trinit.

s. A; — 4. Michel S., f. 1702, efter Faderens Død, d. Fredag 17de Februar s. A., levede endnu Ilte Juli 1721;

thi da var han Daabsvidne i Stavanger Domkirke.
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. Familien Campbell.

b) paa Moderens Side: 1. Laurs Laurssøn, utvivlsomt med Tilnavnet Lund, 1
) som han nok

i Begelen ikke har brugt, Organist ved Stavanger Domk., f senest 1695, og Hustru Chri-

stine Sorensdatter Friborg, som levede i Stavanger endnu 9de Oktoher 1722, da hun i Domk.

var Daabsvidne til Sønnesønnen Laurs Frederich Lund, (indgik anden Gang Ægteskab med
Organist ved Stavanger Domkirte Michel Jacobssøn Sadolin, se næstforegaaende Note).

2. Anders Dale i Stavanger og Hustru Laurentia Laursdatter.ji

Ægtede 2) i Egersunds Kirke Iste November 1799 Jomfru Martha Svendsen, f i Egersund

80 Aar gl.' 5te Februar 1843, begr. 10de s. M. I Iste Ægteskab 8 Børn (Cl—8.)

Cl. Jacob Sadolin Campbell, f. i Stavanger 1770, d. i Domk. 17de Sønd. eft. Trinit. 7 de Oktbr. s. A.,

konfirm. i Egersunds Kirke 16de Sønd. eft. Trinit. 1786. Han lærte Snedkerprofessionen i Ber-

gen, hvor han erhvervede Borgerskab som Snedkermester, og etablerede Snedkerværksted i sit

Hus No. 38 i 22de Bode i Lindebergsmuget. f i Bergen 28de Oktober 1813, begr. 3die No-

vember s. A. i St. Martini Kirkegaard, paa hvilken Øvregadens Almueskole nu er opført.

a 2. Jørgen Jacobsen Sadolin levede 14de Oktober 1701, thi da var han Daabsvidne i Stavanger Domkirke.

a 3. Maren Jacobsdatter Sadoiin var Daabsvidne i Stavanger Domk 17de Februar 1702.

Ægtede Sven Mortensøn Blix. Havde 8 Børn 1,1—81, f. i Stavanger, d. i Domk. 1. Hans Martinus B., f. 1707,

d. 7de December s. A.; — 2. Alheed B., f. 1709, d. Sønd. Septuagesima s A.; — 3. Gjertrud B, f. 1711, d. Ilte

December s. A., f i spæd Alder; — 4. Gjertrud B, f. 1713, d. 4de August s. A., f i spæd Alder; — 5. Ingeborg

B., f. 1715, d. 23de Januar s. A.; — 6. Jacob Sadolinus B., f. 1716, d. 21de August s. A.; — 7. SvenB., f 1718.

d. 5te Sønd. eft. Hell 3 Konger s. A.; — 8. Gjertrud B., f. 1721, d. Ilte Juli s. A.

a 4. Alheed Jacobsdatter Sadolin, omtalt ovenfor.

Ægtede 16de Februar 1713 i Stavanger Domkirke Cornelius Halvorsøn Megeland. Mere om disse, se Stam-

tavlen for Familien Megeland

a 5. Christian Jacobsøn Sadolin, f. i Stavanger !689, d. i Domk 25de September s A.

a 6. Kirsten Jacobsdatter Sadolin, f. i Stavanger 1692, d. i Domk. 30te Mai s. A.

}) Laurs Laursøn (Lund), Organist ved Stavanger Domk., og Hustru Christine Sørensdatter Friborg. Da
saavel Stavanger Domk.s Mnstrb., som førnævnte Klokker Hans Smidts Dagbog begynder med 10de Oktbr. 1688.

og det i denne sidste heder, at enten ingen ældre Ministerialbøger have været eller om de have været de da maaske

ere i den store Ildebrand fordærvede, saa kan det ikke erfares, at disse Ægtefolk have havt flere Børn end Sønnen

Christian Fredrik Lund. f i Stavanger 1689, d. i Domk. 27de Januar s. A. Han blev efter Stedfaderen, Or-

ganist Michel Jacobsøn Sadolins Død 1701 eller 1702. neppe 13 Aar gl., Organist ved Stavanger Domk. I Klokker

Hans Smidts Dagbog Folio 2, Døbe-No. 8 staar der, at denne Christian Fredrik siden altid brugte det Tilnavn „Lund",

Ægtede Anne Susanne Dale, f. i Stavanger 1697, d. i Domk. 4de Sønd. i Faste s. A. De havde 7 Børn (1—7),

alle f. i Stavanger, d. i Domk.

1. Christine Friborg Lund, f. 1715, d. Skjærtorsdag s. A. I Klokker Hans Smidts Dagbog heder det Folio 2 under

Døbe-No. 8, at hun succederede sin Fader, og Folio 97 under Døbe-No. 25, at hun begyndte at gjøre Tjeneste

som Organist ved Stavanger Domk. Nytaarsdag 1729, da 13 3
/4 Aar gl., og kontiuuerede dermed til Slutningen af

1760, altsai i 32 Aar, da hun 453
/4 Aar gl. blev syg. f Torsdag 15de Januar 1761. Efter Familiefortællinger

skal hun have været et anerkjendt vittigt Hoved, og var Forfatterinde. Smidts Dagbog fortæller, at hun ægtede

Ole Svendsøn, en Matres. Det kan ikke erfares at de have havt Børn.

2. Laurentia Lund, f 1718, d. Fredag 8de April s. A , f paa Barselseng i Stavanger i Juni 1753, begr. 6te Juli s. A.

Ægtede i Stavanger Domk. 26de Oktober 1741 Jacob Sadolin (Corneliussøn Megeland) i Stavanger, hvor han

drev Butikhandel og desuden eiede Skib, som han selv førte. Se næstforanstaaende Note. Mere om disse se

Stamtavlen for Familien Megeland, C 5, Pag. 40.

3. Mette Lem Lunu, f. 1720, d. Fredag 27de September s. A.

4. Laurs Fredrik Lund, f. 1722, d. Fredag 9de Oktober s. A.

5. Andreas Christian Lund, f. 1724, d. Mandag 23de Oktober s. A., t i spæd Alder.

6. Hans Nobell Lund, hjemmedøbt, fremstillet i Kirken til dens Forbøn Fredag 2ide Marts 1727.

7. Andreas Christian Lund, f. 1729, d. Onsdag 30te November s. A.
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Ægtede i Bergens Korskirke 10de Oktober 1802 Enken Johanne Elisabeth Jensdatter Erik-
sen, f 6te Juni 1843, 73 3

/s Aar gl., i Huset No. 38 i 22de Rode, begr. paa Korsk. Assi-

stentskirkegaard 13de s. M. Efter Campbells Død fortsatte hun som Enke Snedkerværkstedet

til sin Død. Hun havde tidligere været gift 2 Gange, nemlig først med Parykmager Ole Abel-

sen i Lindebergsmuget, med hvem hun havde 11 Born, nemlig 10 som døde i den spæde Al-

der, og en Datter Anne Johanne Abelsen, der blev gift med Sildevrager i Bergen Gottlieb

Lybie, tydsk af Fødsel, og hvis Enke overlevede ham, — og dernæst med Skomager Johan Jo-

hannesen Meyer, f i Lindebergsmuget 1800 eller 1801, med hvem hun havde en Datter Anne

Serene Meyer, som omtrent 1824 blev gift med Skomagermester Amund Amundsen af Gaarden

Sjong paa Søndmør, f. 1799, og som siden sit Ægteskab og indtil sin Død 10de November

1865 boede i Svigermoderen.? Hus i Lindebergsmuget, hvor han tillige anlagde Lædergarveri, og

hvorfra han blev begr. 14de November 1865. Han efterlod sig flere Børn, der for Størstede-

len ere gifte i Bergen. — I Ægteskabet med Campbell havde hun ingen Børn.

C 2. Dorothea Christine Serine Levine Campbell, f. i Egersund 1774, d. 28de Januar s. A., f der

12te Oktober 1775, 1% Aar gl.

C3. Dorothea Christine Serine Levine Campbell, f. i Egersund 13de Januar 1777, d. 20de s. M.,

konfirrneret i Egersuuds Kirke 17de Søndag eft. Trinit. 1792, f i hendes Mands Hus i Linde-

bergsmuget i Bergen 6te April 1853, begr. i Korsk. Assistentkirkeg. lige ned af Stadsporten.

Ægtede i Bergens Korsk. 12te Februar 1809 Enkemand Skomagermester Martinus Albert

Slehn, 1
) f. 19de April 1776, d. 28de s. M., f 15de April 1854, begr. i Korsk. Assistentkirkeg.

lige ned af Stadsporten. Han havde tidligere været gift med Enken Dorothea, efter Skomager-

l
) Hans Mehn, f. formentlig i Holstein, f Kl. 4 Ettermiddag lScla Juni 1763. begr. i Bergens Domkirkeg.

23de s. M. Dødsfaldet og Begravelsen optegnet af Sønnen Albrecht i en Familien tilhørende tydsk Bibel, trykt i

Bremen 1713.

Ægtede ifølge Trolovelse den 14de Januar 1745 og Kopulation af 8de Februar s. A. i Bergens Nykirke —
viet af Sognepræst Fredrik Holberg — Hille Johnsdatter, f Julemorgen Kl. 7 25de December 17*52, begr. i Dom-
kirkeg. i Bergen. (D. af John Johnsen i Bergen, og Hustru f Aften Kl. 12 Iste Martsl7G2, begr. i Nykirkeg. i Ber-

gen). Dette efter Hans Melms egenbændige Optegnelse i det tydske Sprog i den nævnte Bibel. De havde 3 Børn

hvorom Faderen har i nævnte Bibel og i det tydske Sprog, gjort Optegnelser angaaende deres Fødsel og Daab, der

sammenholdt med Bergens Nykirkes Mnstrb. ere:

1. Albrecht Mehn (i Nykirkens Mnstrb. staar Albert), f. Aft. Kl. 12 29de April 1746, d. i Nykirken 3die Mai s. A.

Var nok først Ilandelsgesel paa Tydskebryggen i Bergen, senere Landhandler og Gjrestgiver i Holsund i Fuse

Sogn i Os Præstegjeld, hvor han døde, maaske før 1812. Var gilt. og hans Hustru hed Christine. Havde efter

Familiens Opgivende 6 Børn (al — 6).

a 1. Martinus Albert Mehn, se ovenstaaende.

a 2. Hans Mehn, f som Landhandler og Gjæstgiver i Holsund 18G . Var gift og haus Hustru hed Hille. Efter

Familiens Opgivende 9 Børn (1—9), f. i Holsund.

1. Albert M., f paa Søen. Var gift og efteriod sig Børn; — 2. Johannes M., bor i Holsund, gift og har

flere Børn; — 3. Ole M-, bor paa Gaarden Boge i Fuse, gift og har Børn; — 4. Hans M.; — 5. Martinus

M., f i Bergen; — 6. Christine M.; — 7 Birthe M. ; — 8 Helene M., t i Bergen, - 9. Kjøn og Navn

vides ikke.

a 3. Helene Mehn, f 186 . paa Gaarden Klyve i Os Sogn og Præstegjeld. Ugift.

a 4. Ingeborg Mehn, f 186 . i Holsund i Fuse Sogn. Ugift.

a 5. Birthe Mehn, f omtr. 1868, ægtede Olaus Nielsen, Eier af Gaarden Vaage i Samnanger Sogn i Os Præ-

stegjeld. 3 Børn (1—3).

1. Niels Olaussøn, bor paa Vaage, gift, ingen Børn; — 2 Albert Olaussøn, bor i Fuse Sogn, gift og har

Børn; — 3. Kirstine Olausdatter opholder sig paa Vaage, ugift.

a 6. Claus Mehn, \ ugift i Holsund, hvor han opholdt sig som Skomager.

2. Jonas Mehn, f. Aft. Kl. 12 19de Aug. 1747, d. i Bergens Nykirke 23de s. M.

3. Comelya Mehn (i Mnstrb. staar Cornelia), f. Kl. 6 Morgen Ilte Juli 1755, d. i Bergens Nykirke 16de s. M.
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mester Christian Prost Nicoll i Bergen, boende i Lindebergsmuget, og med hvem han ikke havde

Børn. Han eiede sin første Hustrus Hus i Lindebergsmuget, og ved Kjøb af en denne hans

Eiendom tilliggende Grund fik han Anledning til at opføre og drive et Lædergarveri. Han

eiede desuden en Anpart i Garvernes (maaske Skomagernes) Barkemølle med tilhørende Nøst

paa Møllendal ved Bergen. 4 Børn (d 1—4).

d 1. Christine Dorothea Mehn, f. i Bergen 5te September 1809, d. i Korskirken, konfirmeret i

denne Kirke 2den April 1826, boer som Enke i efternævnte Hus ved St. Nicolaialmendingen.

Ægtede i Aasene Kapelkirke i Hammers Præstegjeld 4de September 1835 Eduard An-

dreas Olsen, f. i Store-Sandvigen ved Bergen 19de August 1811, d. i Korskirken i Ber-

gen, f Onsdag 22de Oktober 1862, begr. i Korskirkens Assistentkirkegaard ved Stads-

porten 28de s. M. Var som ungt Menneske nogle Aar i Holland, blev Skomagermester i

Bergen, boede en Tid som saadan i Forstaden Store-Sandvigen, men kjobte senere et Hus

i Smuget ved St. Nicolaialinindingens nordre Side, i hvilket han anlagde Lædergarveri. (S.

af Skipper Nils Henrik Olsen, senere Handelsmand paa „Fjæren" i Store-Sandvigen, og

som kopuleredes i St. Maria Tydskekirke i Bergen 6te November 1805 med Jfr. Anche

Cornelie Siebrandt, f. i Holland. Begge f i Store-Sandvigen.) 8 Børn (e 1—8.)

e 1. Niels Henrik Olsen, f. Ilte Juni 1836, d. og konfirm. Bergens Korsk., Skomager-

mester og Garver i Forældrenes Eiendom ved St. Nicolaialmendingen. Ugift,

e 2. Martin Albert Mehn Olsen, f. 12te Februar 1838, d. i Bergens Korsk. 18de Marts

s. A., konfirm. i samme Kirke, Toldkontorist i Bergen, boede i sit eiende Hus paa

nedre Toldbodalmindingens nordre Side, f 4de Juli 1872, begr. 9de s. M. i Nykirkens

Andel i Begravelsespladsen udenfor Stadsporten.

Ægtede 19de November 1862 i Bergens Nykirke Jfr. Louise Caroline Stephen»
sen, f. i Bergen 10de Oktober 1832, d. i Nykirken. (D. af Skipper i Bergen Ste-

phensen, f Te4 Forlis i November 1842, og Hustru Petrikke Olene Johannesen, f. 17de

September 1811, f 20de A\igust 1837.) Hun bor som Enke i det af Manden eiede

Hus. 5 Børn (1— 5), f. i Bergen, d. i Nykirken.

1. Johanne Henriette Clausen 0., f. 28de Septbr. 1863; — 2. Christine Dorothea

Mehn 0., f. Ilte Oktbr. 1865; — 3. Sølvia 0., f. 16de Aug. 1867, f i Juni 1868-

— 4. Sølvia (Sylvia) 0., f. 2den April 1869, f 18de Septbr. s. A.; — 5. Eduard

Andreas 0., f. i Mai 1871, f Iste Marts 1873, 1 Aar 10 Maaneder gammel,

e 3. Jacob Campbell Olsen, f. i Bergen Iste Januar 1840. d. i Korsk. f 1842, 2 Aar gl.

e 4. Anthon Cornelius Olsen, f. i Bergen 16de Marts 1842, d. og konfirm. i Korsk., Told-

kontorist i Bergen, f ugift 15de Mai 1872, begr. 18de s. M. i Korsk. Assistentkirkeg.

„Fredens Bolig."

e 5. Dorothea Christine Serine Levine Olsen, f. i Bergen 13de Januar 1844, d. og

konfirm. i Korskirken, ernærer sig som Enke i Bergen ved Modehandel og Dame-

skrædeerskole.

Ægtede Ilte September 1872 i Bergens Korsk. Enkemand, Skibsforer Julius Oscar

l-a li ii , f. i Frederikshald 3die April 1825, der tidligere havde været gift med Mathilde

Olsen, f i Bergen og efterladende sig en Søn. Ikke mange TJger efterat han anden

Gang var indtraadt i Ægteskab, begav han sig med sit førende Skib paa en Reise til

Østersøen, og man har siden den Tid hverken hørt noget til ham, hans Skib eller dettes

Mandskab. Dtvivlsomt f 1872 ved totalt Forlis under November-Orkanen i Østersøen.

(Søn af Skibsfører Christian Olsen Land, fra Gaarden Land ved Fredrikshald, f i Marts

1844 i Store-Sandvigen ved Bergen, begr. i ,,Fredens Bolig", og Hustra Anne Maria
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Pedersen, f. i Fredrikshald 8de December 1784, f i Bergen 23de December 1864,

begr. i Begravelsespladsen udenfor Stadsporten. De havde 11 Børa, bvoraf 8 naaede

en modnere Alder, og det er disse, der have optaget Familienavnet ,,Lahn". Dette

efter et tilforladeligt Opgivende af en at G. 0. Lands Sønnesønner. Se Optegnelser

i Stamtavle over Familierne Ellerhusen og Gørbitz — udg. af W., Bergen 1866 —
Pag. 14 og 15, der dog ikke er ganske overensstemmende med St. Maria Tydskekir-

kes Mnstrb. og kvad der ber er opgivet om Stamfaderens Familienavn.) Ingen Børn.

e 6. Anne Susanne Olsen, f. i Bergen 24de Januar 1846, d. i Korsk.,
-f

1848, 2 Aar gl.

e 7. Sara Caroline Olsen, f. i Borgen 29de April 1848, d. i Korsk., konfirm. i Nykirken,

ugift i Bergen,

e 8. Olai Henrik Olsen, f. i Bergen 6te Februar 1852, d. og konfirm. i Korsk., Toldkon-

torist i Bergen. Ugift,

•d 2. Jacob Campbell Mehn, f. i Bergen 28de Februar 1812, d. og konfirm. i Korsk., Skoma-

germester og Garver i Bergen, eiede saavel Forældrenes Hus i Lindebergsmuget, som dis-

ses Anpart i Barkemøllen og Nøstet paa Møllendal. Han var det bergenske Skomagerlaugs

sidste Oldermand, og var i mange Aar Kegnskabsfører for Skomagernes Dødelade. Hen-

imod Slutningen af baus Levetid blev ban ansat som Kirketjener ved St. Jørgens Hospitals

Kirke for dette Hospitals og Aarstads Sogns samt D. D. Krohns Stiftelses og Enkefattig-

husets Menigheder, f Lørdag Aft. Kl. 8 Vs 20de Febr. 1875, begr. i ,,Fredens Bolig"

26de s. M.

Ægtede Iste November 1840 i Bergens Korsk. Jfr. Kebekka Holm, f. i Bergen 26de

August 1812, d. i Korsk. (D. af Niels Christian. Holm, Snedkermester i Bergen, hoende

ved St. Nicolaialmending, f. i Skien 1764, f i Bergen 59 Aar gl. i August 1823, begr.

fra Korskirkesognet, og Hustra Karen Guriue Thormundsen, f. 1768, f 79 Aar gl. i Zan-

der Kaaes Stiftelse i Bergen 5te Mai 1847, begr. i Domkirkeg., og hvilke Ægtefolk havde

9 Børn, som alle ere f. i Bergen og d. i Korsk., og hvoraf ovennævnte Bebekka Holm

skal være det 8de. Karen Gurine Thormundsen var D. af Smedemester Thormundsen, der

boede paa Holbergs Almending i Bergen.) 9 Børn (el—9).

e 1. Anne Susanne Mehn, f. i Bergen 3die Oktober 1841, d. og konfirm. i Korsk.

Ægtede 4de December 1870 i Bergens Korsk. Christian Ijiilrn» f. i Bergen 16de

November 1846, d. i Domk. 13de December s. A. Bogholder for Handelshuset F. G.

Gade & Co. i Bergen. (S. af Adolph Waldemar Lahn, f. i Fredrikshald 30te Mai

1822, Skomagermester i Bergen, f der 5te Mai 1867, begr. 13de s. M., og Hustru

Johanne Eleonora Meyer, f. i Bergen 12te Mai 1818, kopul. i Bergens Korsk. 25de

Januar 1846, f i Bergen 5te Februar 1860. Denne Adolph Waldemar Lahn, der er

en Broder sf den foran under d 1, e 5 nævnte Julius Oscar Lahn, blev 2den Gang i

Bergens Korsk. 25de Mai 1863 ægteviet med Jfr. Karen Gurine Holm, f. i Bergen

25de Februar 1815, d. i Korsk.; hun er en Søster af den ovenfor under d2 nævnte

Kebekka Holm. I første Ægteskab havde Adolph Waldemar Lahn 6 Børn, i andet

ingen.) 5 Børn (1— 5), f. i Bergen.

1. Clara Eleonora L., f. 12te Novbr. 1871, d. i Korsk. 17de Decbr. s. A.; — 2.

Wilhelm Halfdan L., f. 10de Jan. 1873, d. i Korsk. 9de Febr. s. A.; -- 3. Agnes Ee-

bekka L., f. 15de Marts 1874, d. i Korsk. 19de April s. A.; — 4. Dagny Elisa L., f.

27de Aug. 1875, d. i St. Maria Kirke (for Sandvigens Menighed) 10de Oktbr. s. A.;

— 5. Alfhild Thorgerda L., f. 21de Deebr. 1876, d. i Domk. 18de Febr. 1877.

e 2. Karen Gurine Holm Mehn, f. i Bergen Iste Mai 1843, d. og konfirm. i Korsk., af-



8 Familien Campbell.

lagde Examen ved Lærerinde-Seminariet i Bergen, var Guvernante i Strandvigs Sogn

i Fuse Præstegjeld, nu Lærerinde ved Almueskolen i Bergen. Ugift,

e 8. Dorothea Christine Serine Levine Mehn, f. i Bergen 13de Juni 1845, d. og kon-

firmeret i Korsk.

Ægtede 28de April 1867 i Bergens Korsk. Didrik Christian Andersen, f. i Ber-

gen 7de November 1832, d. i Nykirken. Han lærte Glarmesterprofessionen i Bergen,

opholdt sig en Tid som Glarmestersvend i Kjobenhavn og senere i Tydskland, navnli-

gen i Berlin, hvor han tillige uddannede sig for Glasslibeifaget. I 1862 erhvervede

han Borgerskab som Glannester i Bergen, og etablerede tillige det første Glassliberi

i denne By. Eier af et større Vaaningshus paa Smørsalmendingen ved Markeveien i

Bergen. (S. af Jan Andersen, f. 4de September 1788 paa Grisøen i vestre Molands

Sogn i Nedenæs Fogderi, tog Navigations-Examen i Grimstad ifølge Examens-Testi-

monium af 9de Mai 1812, erhvervede Borgerskab som Skipper i Christiansand ifølge

Borgerskabsbrev af 19de Juni 1817, og førte siden Skib fra Bergen, f i Stockholm

af Colera morbus 7de September 1834 — se senere i denne Stamtavle C7, D4 og

dertil hørende Note — og Hustru Johanne Dorothea Sørensen, ') f. 9de Febr. 1793,

d. i Bergens Domk., kopul. 3die August 1818 i Strudshavns Kirke i Askøens Sogn,

f i Bergen Ilte Mai 1856, begr. i Domkirkeg. 16de s. M.)

6 Børn (1—6), f. i Bergen, d. i Domk.

J
) Efter Familie-Opgivender hidsættes:

Anglemagermester Jacob Lorentz Sørensen i Bergen, f. der, boende i Rentcsmuget, f der omkr. 60 Aar

gl. veil Bededags-Tider 1827 (?), begr. i Domkirkegaarden, var 2 Gange gitt

Ægtede 1) Fredrikke Helene, f. i Bergen, f der 8de Januar 1800, begr. i Domkirkeg.

Ægtede 2) omtr. 1804 Ingeborg Christine. 1 første Ægteskab 5, i andet ingen Born. (a 1—5).

a 1. Catharine Sørensen, f. i Bergen i August 17 . ., var 2 Gange gift.

Ægtede 1) Martin Schriver, Skipper fra Bergen. Hans Skib blev under Krigen 18.. tåget i Søen af

engelske Kapere, som overlod ham Skibets mindste Baad til Redning for sig og Mandskab, og hvorved de

alle døde ved Synkning, — saa fortælles der.

Ægtede 2) Tollev Mathiesen i Vatnemoholm i Egersunds Præstegjeld, var Lods og havde Hummerfor-

retninger med England I første Ægteskab 1 Søn, i andet 4 Børn = 5 Børn. ib 1—5.)

bl Schriver, f som Barn

b2. Marthine Jacobine Mathiesen, f. 8de August 1818 (?)

Ægtede Thorkil Andersen, f. omtr. 1818, Skipper fra Havuetjord pr. Kleven ved Mandal. 5 Døttre,

hvoraf 1 f, og 2 Sønner. »

b3. Haktormine Mathiesen, f ugift over 50 Aar gl., omtr. 1870.

b 4. Mathias Mathiesen, f som Matros ved et Forlis.

b 5. Johan Mathiesen, Styrmand, gift.

a 2. Lars Henrik Sørensen, f. i Bergen 19de April 1791, f der 17de November 1845, begr. i St. Jacobs Kirkeg.

Guldsmed, boede i Faderens Hus i Rentesmuget. Domk. Sogn. 3 Gange gift.

Ægtede 1) Kille Anderseu, f. Iste Mai 1788, f 4de Marts 1833, begr. i St. Jacobs Kirkegaard.

Ægtede 2) 19de Mai 1834 Cicilie Sivertsen, f 1800, f 10de Juli 1842. begr. i St. Jacobs Kirkeg.

Ægtede 3) Johanne .... Havde i Iste Ægteskab 5, i 2det 2, i 3die 1 = 8 Børn. (b 1—8).

b 1. Larsine Henriette Sørensen, f. i Bergeu, d. i Domk., f 7 Aar gl.

b 2. Fredrikke Helene Sørensen, f. i Bergen 5te Februar 1822, d. i Domk.

Ægtede 14de September 1845 i St. Jørgens Hospitalskirke i Bergen Peter Christian Wiberg, f. i

Herø paa Søndmør 7de Februar 1815. Skræddermester i Bergen. 11 Børn (1— 11).

1. Peter Laurits W., f i Aalesuud 19de Juni .1846, f i4de Marts 1847; — 2 Peter Laurits W., f. i

Aalesund 13de Januar 1848, d. i Borgunds Kirke, Handelsfuldmægtig i Bergen; — 3. Nicoline Rebekka

W., f. i Bergen 17de Not. 1849, f Iste Jan. 1850; — 4. Nicoline Rebekka Cicilie W., f. i Bergen 14de

April 1851, -jr 2den August s. A.; — 5. Jacob Lorentz Sørensen W., f. i Bergen Ilte Juli 1852, d. i
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1. En dodfodt Datter 3die Dccomber 1867, begr. i Domk. Andel i Begravelses-

pladsen søudenfor Stadsporten; — 2. Jan Alfred A., f. 28de December 1868, hjem-

medobt, frembaaren i Kirken 1869, f 7de Februar 1870, begr. i Søsterens Grav 14de

s. M.; — 3. Rebekka A., f. 10de November 1870; — 4. Alvilda Theodora A., f.

17de Februar 1872; --5. Frithjof Oscar A., f. 20de Januar 1873; — 6. Hildur

Magdalene A., f. 14de December 1874, d. 17de Januar 1875.

e 4. Nils Christian Holm Melm, f. i Bergen 5te Juli 1847, d. og konfirm., i Korsk., fre-

kventerede Tauks Skole i Bergen, afiagde Examen ved Stordoens Skolelærer-Seminarium,

tog Exam. art. 1870, Exam. philosophicum 1871, s. A. Sekondløitnant i Armeens In-

fanteri uden fast Gage, læser til theol. Embedsexamen.

e 5. Martinus Albert Mehn, f. i Bergen 28de Juni 1849, d. og konfirm. i Korsk. Typo-

graf i Bergen. Ugift.

o 6. Helene Mehn, f. i Bergen Iste December 1851, d. og konfirm. i Korsk. Ugift i

Bergen.

e 7. Jacob Campbell Mehn, f. i Bergen 28de Januar 1854, d. i Korsk., konfirm. der 16de

April 1871. Glarmestersvend i Bergen.

e 8. Laurentius Fredrik Sadolin Mehn, f. i Bergen 26de Marts 1856, d. i Korsk., konfirm.

der 20de April 1873. Handelsbetjent hos Sundt & Co. i Bergen.

e 9. Rebekka Hansine Mehn, f. i Bergen 23de Febr. 1858, d. i Korsk. 28de Marts s. A.,

f 14de Oktober 1868, begr. i Korsk. Assistentskirkeg. ved Stadsporten 22de s. M.

d 3. Anne Susanne Mehn, f. i Bergen 19de Juni 1815, d. i Korsk., f ugift 28de Marts 1836,

begr. i Korskirkeg. i Bergen.

Nykirken, Kontorist i Bergens Kreditbank; — 6. Fredrikke Helene W., f. i Bergen 26de Mai 1854, d. i

Nykirken; — 7. Peter Christian W., f, i Bergen 21de September 1856, f 12te Oktober 1857; — 8. Re-
bekke Dorothea W., f. i Bergen 17de Decbr. 1858, d. i Nykirk.; — 9. Johan Fredrik Lampe W., f. i

Bergen 27de Juni 1861, d. i Nykirk.; — 10. Halfdan W., f. i Bergen 4de Oktober 1863, d. i Nykirk.;

- 11. Gustav Adolf W., f. i Bergen 10de September 1868, f 19de November 1872.

b 3. Anne Dorothea Sørensen, f. i Bergen 8de August 1826, d. i Domkirken.

Ægtede i Oktober 185. i Kolvereid Genealogen Provst Johan Fredrik Lampe, f. i Bergen 12te Ja-

nuar 1811, d. i Korsk., Sognepræst til Kolvereid, senere til Tysnæs, og endelig til Bamble. Han havde

tidligere været gift med Martha Lund, D. af Borgermester Lund i Bergen, og havde med hende, for-

mentlig blandt flere Børn, 2 Sønner, der begge bleve Præster, og 1 Datter, der er ugift. Se videre Stam-

tavlen for Familien Megeland. 7 Børn (1— 7).

1. Maria Magdalene L., f. i Kolvereid 14de November 1855; — 2. Joachim L., f. i Kolvereid 4de Mai

1857; - 3. Martha Susanne L, f. 6te December 1858; — 4. Valborg L., f. 24de April 1860; — 5. Fre-

drik Theodor L., f. 14de December 1861; - 6. Fredrikke Helene L., f. 25de Decbr. 1864; — 7. Ingolf

Marius L., f. Ilte November 1866, — disse sidste 5 f. og d. i Tysnæs.

b 4. Jacob Lorentz Sørensen, f. i Bergen 8de August 1828, d. i Domk., f som Kontorist i Aalesund 3die

Marts 1851.

b5. Mads Johan Sørensen, f. i Bergen 15de April 1830, f i Oktober 1836.

b 6. Nille Severine Sørensen, f. i Bergen Iste Marts 1835, d. i Domk., f i Bergen 23de November 1873, begr.

Iste Decbr. s. A. fra Domk. Sogn.

Ægtede 14de Oktober 1866 i Bergeus Domk. Arent Pettersen, f. i Bergen 3die Juli 1845 (?) Blik-

kenslager i Bergen. 3 Børu (1—3) f. i Bergen.

1. Niels Severin P., f. i Juni 1867, f 2 Uger gl.; — 2. Julius August P., f. 27de Juli 1868, d. i Domk.

i August s. A., f 19de Mai 1872; — 3. Julius August P., f. 30te Juli 1873, d. i Domk. i August s. A.

f 13de Mai 1875; begge disse sidste opkaldte efter deres Fødsels- og Daabsmaaned.

b 7. Lauritz Joachim Sørensen, f l l
/t

Aar gl.

b 8. Pernille Cecilie (?) Sørensen, f som Barn.

2
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d 4. Dorothea Christine Serine Levine Mehn, f. i Bergen 19de August 1819, d. i Korsk., f i

Bergen 20de Juli 1857, begr. i Korsk. Assistentskirkeg. ved Stadsporten 27de s. M.

Ægtede 12te Mai 1844 i Bergens Korsk. Haldor Ottesen, f. i Bergen 16de Juli

1816, d. i Korsk. 4de August s. A. Skomagermester i Bergen, flyttede alene til Alstad-

hougs Præstegj. paa Helgeland, hvorhen han, efter et fleraarigt Ophold der, Sommeren 1855

hentede sin Hustru med Barn, men kom i sidste Nordlandsstevne 1856 tilbage til Bergen

med sin Familie. Efter Hustruens Dod gjengiftede han sig i Bergen med en Jomfru Ol-

sen, f i Bergen, og flyttede derpaa til Haugesund, hvor han opholder sig. (S. af Silde-

vrager i Bergen Jan Ottesen og Hustru Agnethe, hegge f.) 4 Bom (1—4).

1. En Datter f. i Bergen 1845, f 8 Dage gl.; — 2. en dødfødt Son i Bergen 1846;

-— 3. Martine Dorothea Susanne 0., f. i Bergen 15de Januar 1847, d. i Korsk., ugift,

konditionerer i Bergen; — 4. Agnethe Sophie 0., f. 31te Mai 1856 i Alstadhaug, d. der,

konditionerer ved en Kolonialhandel i Bergen, ugift,

C4. Laurentia Lund Campbell, f. i Egersund 1779, d. 19de August s. A., konfirm. der 4de Oktober

1795, f i Bergen Iste April 1832. begr. 9de s. M. i ,,Fredens Bolig".

Ægtede 23de Oktober 1808 i Berg-ens Korsk. Tollev Tollevsen Hovland, f. i Egersund

1773, f i Bergen 21de Deccmber 1811, 38 Aar gl., begr. i Korsk. Assistentskirkeg. „St. Mar-

tini" 28de s. M., var Handelsgesel paa Tydskebryggen i Bergen. Under Krigen blev han kom-

manderet til Tjeneste ombord i Kanonbaadene, og kom, saavidt fortælles, syg hjem fra disse,

og døde. Han boede forst i Huset No. 79b i 10de Kode ved Baneveien i Bergen, og senere

i Svogeren Jacob Sadolin Campbells Hus i Lindehergsmuget. (S. af Skrædder Tollev Hovland,

fra Gaarden Hovland ved Egersund, boede i Egersund.) 2 Børn (dl—2), f. i Bergen,

dl. Tollev Tollevsen, f. 10de December 1808 i Huset No. 79 b i 10de Kode, d. i Domk. 18de

s. M., konfirm. i Stegens Præstegjeld i Saltens Fogderi i Nordland 21de Sønd. eft. Trinit.

1826, f paa Graarden Liland dersteds 29de Juni 1862, Kl. 8 Aften, begr. i Stegens Kir-

a 3. Johanne Dorothea Sørensen, f. 9de Februar 1793, f Ilte Mai 1856.

Ægtede 3die August 1818 Skibsfører Jan Andersen, se ovenstaaende.

a 4. Mads Sørensen, f. i Bergen, Styrmand, f paa Kjøbenhavns Rhed 1828.

Ægtede i Bergens Korskirke Birthe Catharine . . ., som efter Sørensens Død gjengiftede sig. De havde

Sønnen Jacob S., f. i Sandvigen ved Bergen, d. i Korsk., Anglemagersvend.

a 5. Anne Sørensen, f. i Bergen Iste Januar 1800, f der 20de Juli 1866.

Ægtede 2den Pintsedag 1827 i Bergens Domk. Jørgen Lange, f. i Bergen 1804, d. i Nykirken, f i Førde i

Søndfjord 19de Januar 1833. Skomagermester i Bergen, senere i Førde (S. af Garvermester Hjeronimus Lange,

boende i Vossegaarden i Bergen, f. i Bergen 1757, d. i Nykirken 3die Oktober s. A., og Hustru Martha

Hjeronimus Lange var Søn af Jørgen Lange og Maren Olsdatter Speckhan). 3 Børn (b 1—3).

b 1. Martha Lange, f. i Bergen 20de Juli 1828, d. i Nykirken. Ugift paa Svanøen i Søndfjord.

b2. Jacob Hjeronimus Lange, f. i Førde 15de Februar 1831. Skomagermester i Bergen, og Huseier ligeoverfor

Nykirken.

Ægtede 23de Oktober 1859 i Bergens Domk. Engel Maria Ellingsen, f. i Bergen 13de Oktober 1832, d.

i Korsk. 7 Børn (1—7), f. i Bergen, det Iste d. i Domk., de øvrige i Nykirken.

1. Georg Emil L., f. 30te September 1860; — 2. Anthon Emanuel L., f. 5te April 1863; — 3. Christian

Wilhelm L., f. 3die December 1865; — 4. Jacob Benjamin L., f. 20de December 1867; — 5. Einar Marins

L., f. 27de Marts 1870; — 6. Ingeborg Marie L., f. 21de Juli 1873; — 7. Constance Georgine L., f. 19de

Februar 1875.

b 3. Jørgen Annanias Lange, f. i Førde 13de Marts 1833. Kobbersmedmester i Tromsø.

Ægtede 1857 i Tromsø Christiane, f. Døhl, f. i Bergen 4de Mai 1820, Enke efter Kobbersmedmester

Lockwood i Tromsø (D. af Snedkermester Døhl i Bergen, f der, og Hustru f i Tromsø).

2 Børn (1—2), f. og d. i Tromsø.

1. Georgine Andrea L., f. 14de Oktober 1858, — 2. Hans L., f. 1861 eller 1862.
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kegaard. Blev ofte rat Morbroderen Christian F. L. Campbell i Bergen var bleven gift, op-

dragen hos denne, indtil hau i 1821 reiste til Stegons Præstegjeld, hvor han omsider blev

Handelsbetjent hos Arent Schøning i Grote. Senere kjobte han Gåanden Liland i Stegen.

Ægtode 15do November 1839 i Stegens Kirke Jfr. Johanne Maria Moller, (Arent

Schønings Husbestyrerinde) f. i Kolvereids Præstegj. i Namdalen 8de xlpril 1810, f paa

Liland Sdie December 1874, begr. i Stegens Kirkeg. 14de s. M. (D. af Johan Peter Mol-

ler, Kontorbetjent hos Handelsm. Lorch, — og Hustru Ellen Dahl i Kolvereid.)

3 Døttre (e 1— 3), f., d. og konfirm. i Stegen,

o 1. Laurentia Lund Tollevsen, f. Ilte Januar 1845, d. Iste Juni s. A. (formodentlig tid-

ligere hjemmedobt), konfirm. 17de Juni 1859.

Ægtede ifolge kgl. Bevill. ved Kopul. i Hjemmet af Stegens Præst 14de Juli 1875

Ole Nicolai Olsen, f. 10de April 1844, d. i Saltdalens Kirke Iste Sønd. eft. Trin.

s. A., konfirm. i Stegens Kirke 1860, kom 4 a 5 Aar gl. til Lensmand Halvorsen i

Stcgcu, hvor han har været i 22 Aar, var 2 Aar paa Landbrugsseminariet i Værda-

len for at uddanne sig i Agronomien, har som Konst. bestyret Stegens Lensmands-

ombud i henved 1 Aar og Foldens Lensmaudsombud i 1 Aar. I 1872 flyttede han til

Gaarden Liland, hvis Bestyrelse han da overtog. Bor nu paa Liland. Han er Kom-

munens Kasserer, og er, uaar Handelsstedet Grøto besøges af Skibe fra Udlandet —
hvilket navnlig er Tilfældet om Yaaren, naar flere Kulladninger ankomme •— Toldbo-

tjent der, ligesom han ogsaa under Storsildefiskeriet eller naar dette er i Paavente,

er Politifunktiouær i Grøto. (Hans Forældre ere fra Østerdalen indflyttede i Saltda-

lens Præstcgjæld i Saltens Fogderi.) Har ingen Børn.

c 2. Ellen Anne Tollevsen, f. 15de August 1846, d. 27de September s. A., konfirm. 21de

Juli 1861, f paa Gaarden Sjønøst 8de Mai 1874, begr. i Stegens Kirkegaard.

Ægtede 8de November 1871 i Stegens Kirke Gregus Johannesen, f. paa Gaar-

den Dypvik i Stegen 20de Juni 1841, d. i Stegens Kirke, konfirm. der 17de Juli

1859, bor paa Gaarden Sjønøst i Stegen, V* SCH ft'a Liland, som Gaardbruger. Han

er desuden en dygtig Sømand, og har med Held drevet sit Søbrug. De havde et

dodfødt Barn i April 1874.

o 3. Anne Susanne Tollevson, f. 16de August 1848, d. 24de September s. A,, konfirm,

26de Juui 1864, f 7de Mai 1873, begr. i Stegens Kirkeg. 18de s. M.

Ægtede 17de Juli 1872 i Stegens Kirke Skolelærer Ole Mikkel Nielsen, f. 15do

April 1848, d. i Bronø Kirke paa Helgeland s. A., konfirm. der 1864, bor paa Gaar-

den Underaas i Stegen. Dimitteret fra Vefsens Lærerskole i 1866 med Hovedkarak-

teren ,,Udmærket duelig (1,50)", fungerede siden som Lærer i Stegens Præstegjeld i

2% Aar. 1871 ansat som Lærer i Brono, men lod sin Post der bestyre ved en Vica-

rius, da han samme Sommer reiste til Tromsø Lærerseminarium, for der endyderligerc

at uddanne sig for sit Fag, og opholdt sig der til Sommeren 1872. Er Gaardeier og

Skolelærer i Stegen. De havde et dødfødt Barn, som blev begr. samme Dag, og i

samme Ligkiste som Moderen,

d 2. Jacob Campbell Tollevsen, f. i Bergen Iste Februar 1811, d. i Korsk. 10de s. M., f 20de

April 1812, begr. i „Fredeus Bolig" 25de s. M.

C5. Gjertrud Angell Campbell, f. i Egersund 1782, d. 19de Juui s. A., f i Egersund 10de Fe-

bruar 1784.

C6. Jacob Campbell, f. i Egersund 1785, d. 10de Mai s. A., konfirm. i Bergens Korsk. 25de April

1802, f i Bergen 25de September 1857, begr. i Korsk. Assistentskirkegaard ved Stadsporten

2*
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Iste Oktober s. A. I Egevsunds Mustrb. sees hans Daabsnavne at være Jacob Campbell,

formentlig for at tilkjendegivc at han er opkaldt ofter Faderen, medens Broderen Cl. Jacob Sa-

dolin Campbell er opkaldt efter sin Morfader. Jacob Campbell kom som ung Gut i Handels-

lære (som Dreng) ved Handelskontoret paa Tydskebryggen i Bergen, og aflagde i sin

Tid den ved de Kgl. Bergenske Contorskes Anordninger og Artikler af 7de Oktober 1754, 4de

Kap. 15de Art. § 3, befaledc Examen, livorved ban blev befunden duelig og dygtig som Han-

delsgesel ved dette Kontor, og til i Fremtiden som Handelsforvalter at forcstaa en Kontorsk Han-

del. Efterat han en Tid havde været Handelsgesel paa Tydskebryggen, var han fra 19de Mai

1815 til 31te December 1819 Handelsforvalter ved Else M. sal. v. Tangens Handelsstile paa

Kontoret i Solegaarden paa Tydskebryggen, konform hendes Geiieral-Kvittance af 11te Febr. 1820:

forevist for Oldermanden og Forstanderne ved Handelskontoret i Bergen Iste Marts s. A. Der-

etter kjobte han en Handelsstile i Solegaarden og etablerede egen Nordlandshandel. Efterat

han igjen havde solgt denne Handelsstile, tilkjobte han sig en storre Handelseiendom med til-

liggende Soboder i Store-Sandvigen ved Bergen, hvor han foruden Handel tallige havde Olbryg-

geri. Ogsaa denne Eiendom solgte han, og kjobte endelig Vaaningshusct No. 2 b i 21de Eodo

paa øvre Wetterlevsalmendingen, som han eiede indtil sin Dod.

Ægtede 30te November 1832 i Bergens Korsk. Jfr. Anne Christianne Theting Bohmer,
f. i Bergen 2den Februar 1797, d. i Nykirken, f i Bergen 21de Oktober 1851, begr. i Korsk.

Assistentskirkegaard ved Stadsporten. (D. af Glarni. i Bergen Johan Georg Bohmer, f. 21de

April 1771, f 10de April 1846, begr. i Bergens Korskirkeg., og dennes første Hustru Anne

Maria Schnell, der var Enke efter en Skipper Berg med hvem hun havde ialt 4 Bom. Hun, f. i

Bergen 1762, d. i Nykirken 22de Oktober s. A., var Datter af Hans Henrik Schnell og Maren

Berg, der desuden lod i Nykirken 6te Marts 1758 dobe en Son Hans Henrik. Ghrmester Boh-

mer, der som Enkemand skal have gjengiftet sig med Enken efter en Toldbetjent Schnell. var S.

af Fiskeveier i Bergen Bohmer og Hustru Maren Schnell.) 3 Sønner (Dl— 3).

D 1. Jacob Campbell, f. i Store-Sandvigen 12te Juni 1834, d. i Bergens Korsk. 29de s. M.,

konfirm. i samme Kirke 27de April 1851, var Kontorist ved Nordlandshandelen m. m. paa

Tydskebryggen i Bergen, reiste omkring 1860 til Nordland som Handelsbetjent hos en

Handelsmand der, blev senere Kontorist hos en Lensniand i Nordland, og efter dennes Dod

konstitueret i hans Lensmandsombud; siden boende i Tromsø som Inkassator.

Ægtede Iste Oktober 1867 i Ibestads Kirke Else Anne Olsen, f. i Ibestad 16de Fe-

bruar 1836, d. 2den Sønd. eft. Paaske s. A., konfirm. i Tønsberg Iste Sond. eft, Paaske

1853 (D. af forhenværende Kirkesanger i Ibestad Ellef Olsen og Hustru Andrea Gram

Thode). 2 Born (El—2), f. og d. i Tromsø.

E 1. Jacob Aunathon Campbell, f. 15de September 1868, d. Iste November s. A.

E 2. Andrea Gram Thode Campbell, f. 21de Marts 1872, hjemmedobt 5 Dage gl., fremstil-

let i Kirken til Daabens Bekræftelse 7de Juli s. A.

D 2. Johan Georg Bøhmer Campbell, f. i Store-Sandvigen 25de Juli 1835. d. og konfirm. i Ber-

gens Korsk., f ugift i Bergen 19de August 1871, begr. 23de s. M. v
i Moderens Grav. Han

nød Undervisning hos Maleren Hans Reusch i Bergen, erholdt som Stillcbensmaler et Sti-

pendium af Bergens Kunstforening og endel Kunstelskere, hvormed han 1854 reiste til

Diisseldorff, hvor han blev optagen i Kunstakademiet. Han gik, efter Professorerne Gudes

og Tidemands Kaad, over til Landskabsmaler. Med Stipendium af den norske Statskasse

gjorde han Studiereise i Norge, drog deretter atter til Diisseldorff. hvorfra han i 1860

vendte tilbage til Bergen, og ernærede sig dels som Landskabsmaler og dels som Tegnelæ-
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rer ved den Tankske Skole og andre Privatskoler, kvorhos han ogsaa maiede flere Alter-

tavler til Kirker i Norge.

D 3. Lauritz (egentlig Laureutz) Frederik Sadolin Campbell, f. i Storc-Sandvigen 21de Aug. 1836, d. og

konfirm. i Bergens Korsk., var i flere Aar Kontorist ved en Nordlandshandel i Solegaarden

paa Tydskebryggen i Bergen, og senere Bogholder ved Bergens betydeligste Jernhandel.

Nu Kevisor ved Bergens Sparebank og ved et af Bergens større Dampskibsselskaber.

Ægtede 9de Deceuibor 1869 i Bergens Korsk. Birthe Marie Wihye, f. i Bergen 18de

Februar 1847, d. i Donik.. konfirm. i Korsk. [[Hendes Forældro ere: Forhenværende

Bagermester i Bergen Niels Keilgaard Wibyé, og Hustru Gurme Valentine Brenne, f. i

Bergen 20do Mai 182-4. d. i Domk., kopul. i Hjemmet af Korsk. Præst Ilte September

1846, t i Bergen 16de Mai 1847, begr. i St. Jacobs Kirkeg. Enkenianden gjengift i Ame-

rika, hvor han har flere Born. Hendes B.cdsteforældre vare: 1. paa Faderens Side:

Diedrich Wibyc, f. i Kjobeuhavn 13de August 1778, f i Bergen 21de Oktober 1825, begr. i

St. Jakobs Kirkeg., Monsterskriver og titulær Krigskommissær i Bergen, og Hustru Else

Ulrikke Fritzuer, f. 28de April 1784, t 16de November 1851, begr. i St, Jacobs Kirkeg.

Denne var en Datter af Sognepræst til Fane, Provst Johan Fritzuer. f. 10de Oktober 1733,

f 8de Juli 1803, og Hustru Aadel Christie, f. 20de September 1752. f 2den December

1838, der var en Præstedatter fra Tysnæs. I Sognepræsten til Tysnæs, Provst Johan F.

Lampes Stamtavle over Familien Daae, udgivet 1862, staar feilagtig Pag. 18, at Diedrich

Wibye døde Ilte Oktober 1825, og i W.s Stamtavle over Familien Ellerhusen, udg. 1866,

staar ligeledes feilagtig at han døde 1824. De angivne Fødsels- og Dodstider for Else

Ulrikke Fritzuer er konform Lampes nævnte Stamtavle, men i W.s nævnte Stamtavle staar,

at hun var f. 1783 og at hun var i sit 68 Aar da hun døde. Se forøvsigt mere om Fa-

milien Wibye i nævnte 2 Stavtavler. Diedrich Wibye og Hustru havde ialt 8 Bora f. i

Bergen, d. i Domk. — 2. Paa Moderens Side: Ole Sjursen Brenne, f. Ilte September 1803,

f i Bergen 19de September 1870, begr. i Fredens Bolig 23de s. M., var Kjobmand og Øl-

brygger paa ,, Stølen", senere boende som Rentenist ved Ladegaardsgaden i Bergen, og

dennes første Hustru Karen Marie Olsen, f. 19de Mai 180., d. i Bergens Domk., f i

Bergen 1824 omtr. 20 Aar gl., begr. i St. Jacobs Kirkeg., og som var en Datter af Kir-

ketjener til Bergens Domk. Grunder Olseu ved ,,Skiven". Hun havde 2 Døttre. Ole Sjur-

sen Brenne, — der var en Son af Sjur Brenne, f. i Vos, og hoede ved Lungegaardsgaden

i Bergen, — giftede sig 2den Gang med Birthe Olsen, f. Larsen, f. paa Frækhaug i Mæ-

lands Sogn i Hammer Præstegj. 25de Marts 1784, f i Bergen 7de December 1871, begr.

i Fredens Bolig 15de s. M., og som var Enke efter Handelsmand Elling Olsen Dahl paa

Stølen i Bergen. Hun havde ingen Born. Om Familien Brenne se noget mere i W.s

Stamtavle over Legatfamilien Meyer og Slægterne Hellemundt og Jordan, Pag. 22, udgivet

i Bergen 1871.J 4 Børn (1—4), f. i Bergen.

El. Valentine Wibye Campbell, f. 18de Mai 1870, d. i Korsk. 19de Juni s. A.

E2. James William Campbell, f. 10de Januar 1873. hjemmedobt 10de Februar, fremstillet

i Domk. til Daabens Bekræftelse 2den Paaskedags Form. 14de April s. A.

E 3. Laura Maria Campbell, f. Iste August 1874, hjemmedøbt 20de September, fremstillet

i Domk. til Daabens Bekræftelse 29de November s. A.

E4. Anne Jaeoba Campbell, f. 15de December 1875, hjemmedøbt 23de Januar 1876, frem-

stillet til Daabens Bekræftelse Fredag 12te Februar Kl. 2 Efterm. i St, Mariakirke,

der da benyttedes som Sandvigens Sogns Menighedskirke.

C7, Christian Frederik Lund Campbell, f. i Egersund 1789, d. 7de Juli s. A,, konfirm. i Bergen
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13de April 1806 af Korsk. Præst i St. Mariakirke, som da benyttedcs af Menigheden til Kors-

kirken under dennes Reparation, f i Bergen 9de Juni 1849, begr. 15de s. M. fra Huset No.

23 & 24 i 18de Kode, i St. Jacobs Kirkeg. nordre Del. Som Handelslærling (Haudelsdreng)

konditioncredc han i Solegaarden paa Tydskebryggen i Bergen, og som Handelsgescl forst i

Finnegaarden og dernæst i Solegaarden. Aflagde ifølge Testimonium af 28de Oktober 1816 un-

der 9de s. M. for Oldermanden og Forstanderne ved det tydske Handelskontor i Bergen, eftcrat

han, som det heder i Testimoniet, «kavde tjent ved dette Handelskontor — Tydskebryggen —
hos Kjøbniændene Lexau (som Dreng), Major Wiese og Alrick Schumann (som ikke exaniinerct

Gesel) i 10 Aar — saadan Prove og Examina som de Kgl. Contoirskes Anordninger og Artikler

af 7de October 1754 paabyder i 4de Cap. 15 Artik. § 3, og blev funden duelig og dygtig som

Handelsgescl ved dette Contoir, og til i Fremtiden som Handelsforvalter at forestaa en Contoirsk

Handel". Han havde desuden i Mellomtiden været Handelsgesel hos Kjobmændene Johan Herman

Krohn, Albert Mohn og Ditlef Hansen, alle ved Strandgaden i Bergen. I Skrivelse af 25de

Oktober 1817 fra Bergens Magistrat blev det ham kommuniceret at Regjeringens 4dc Departe-

ment under Iste s. M. havde tilskrevet Bergens Stift, at han, efter derom indgiven Ansogniug,

hvorom Stiftet under 17de September s. A. havde afgivet Erklæring, ved hoieste Resolution af

30te s. M. var tilstaaet Bevilling til at erholde Borgerskab som Handelsmaud i Bergen, uan-

seet at han ikke havde opnaaet den i den provisoriske Anordning af 24de Oktober 1816 § 4

befalede Alder. Den kongelige Bevilling er dat. 3die Oktober 1817, og hans Borgerskabsbrcv

27de November s. A. Han drev sin Handel i sit Hus No. 23 & 24 i Bergens 18de Bodc i

Allehelgensgade (nu Marken). 1842 den Ilte Mai blev han af Bergens Stift tilligc konstitu-

eret som Fiskeveier i Bergen. Han var en agtet Mand, hædret med mange Tillidshvcrv inden

Bergens Kommune.

Ægtede ifolge Kgl. Bevill. af 13de Marts 1817 ved Kopul. af 25de s. M. i Svigerfadercns

Hus i Bergens 18de Bode No. 23 & 24 af Domk. Præst, Jfr. Johanne Margarethe Sebben,
f. i Bergen 28de Januar 1793 Morgen Kl. 4 i 18de Eode No. 23 & 24, d. i St, Maria Tyd-

skekirke 3die Februar s. A., konfirm. i Bergens Domk. Iste Søndag efter Paaske 1809, f i

Sander Kaaes Stiftelse Fredag 10de Mai 1867 Kl. 2 Morgen, begr. Kl. 12 Middag d. 15de s.

M. i St. Jacobs Kirkeg. sondre Del (Markekirkegaarden) i Bergen. Ifolge Skifte, paabegyndt

ved Bergens Skifteret 4de Januar 1811 sluttet 2den April 1812 efter Johan Christian Haltaus og

Hustru tilfaldt der hende som Broders Datterdatter Arv 200 Rgsd. 5 Mrk. 14 Va Sk., som hæve-

des med 30 Spd. 21/4 Sk. ifølge hendes Mands Afkald af 28de Februar, thingl. 10de Marts

1818. Ifolge hendes Faders Skifte efter dennes Iste Hustru (hendes rette Moder) paabegyndt

20de Februar, sluttet 7de Marts 1801 ved Bergens Skifteret, arvede hun 90 Bgsd., som af

hendes Mand hævedes med 45 Spd., ligeledes ifølge Afkald af 28de Februar, thingl. 10de Marts

1818. Hvad hendes Fader, efterat have ved Skifte- efter sin anden Hustru til dennes Arving udbc-

talt 1600 Rgsd. d. C, havde tilovers ved sin Dod, og deriblandt Huset No. 23 & 24 i 18de Rode,

tilfaldt hende som Universalarving. Desuden arvede hun ifølge Testamente efter Farbroderen Bohlchc

Sebben i Offenwarde ved Bremen 500 Rgsd. Louisdor i Guid, som ligeledes hævedes af hendes

Mand. [[Hendes Forældre vare: Johan Henrich Sebben, f. i Landsbyen Sandstedt ved Bremen

i Hannover 16de August 1757, kom 1776 til Bergen i Norge, var Handelsmand her, f 13de

Juli 1817 om Natten, begr. 18de s. M. i Domkirkeg. i Bergen, og Hustru Anne Mette Halt-

aus, f. i Bergen 1760, f 13de Januar 1801, Morgen Kl. 6, begr. 20de s. M. i St. Maria Kir-

kegaard med den Hoitidelighed, at Følget sang i Kirken, der var oplyst med Lys i Kronerne

og Stagerne (Mnstrb.). Hendes Bedsteforældre vare: a. paa Faderens Side: Johan

Sebben, Landmand (Proprietær) i Landsbyen Sandstedt, f efter Aaret 1800 i den hoie Alder
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af mcllem 90 og 100 Aar, — og Hustru Margaretlie Harje, f. i Apeln i Kongeriget Han-

nover, f 1762 ved at indebrænde i sit eget Hus under en Ildebrand i dette. b. paa Moderens

Side: Zakarias Jilrgen Hal taus, f. 1732 i Byen Siilz i Hcrtugdøniniet Mechlenburg-Schwerin,

d. i Siilz's Kirke 8de April s. A. Handelsniand og Fiskeveier i Bergen, hvor han levede eudnu

1773, — og Hustru Anne Elisabeth Kling, f. i Rostock, f ' Bergen 176. — Af hendes

Oldeforældre kjendes: a. paa Faderens Side: Harje i Apeln i Hannover, fandt sin Død

1762 i Sandstedt ved at indebrænde sammen med sin Datter (Johan Sebbens Hustru) og flere,

i hendes Hus. b. paa Moderens Side: .1. Hans Haltaus, Borger og Slagtermester i Siilz, hvis

Dodstid, ifolge Embedsattest af Iste Marts 1858 fra den evangelisk-lutherske Præst i Siilz ikke

kan tindes i Stedets Mnstrb., men som sandsynligvis maa være indtruffet ruellem 1747— 1770.

for hvilke Aar Fortegnelse over Afdode mangler i Kirkebogen, — og Hustru Anne Elisabet, f.

Meesen, f. 1706, f i Siilz som Enke efter Haltaus, 73 Aar gl. 2. Kling og Hustru i Rostock.

Se videre Stamtavleme over Familierne Sebben, Harje, Haltaus og Kling.]]

7 Børn (D 1— 7).

D 1. Johan Henrik Sebben Campbell, Samleren og Udgiveren af disse Stamtavler, f. i Bergens

18de Rode No. 23 & 24 16de Juni 1817 Kl. 3 Va Morgen, d. i Domk. 4de Juli s. A.,

konfirm. i samme Kirke 6te Oktober 1833, arlagde 16de Dccbr. 1835 paa Bergens Raad-

hus for Magistraten og Handelsexaminatorerne den ved Lov om Handelen af 8de Juni

1818 befalede Examen for vordende Kjubmænd, var fra 13de November 1833 til 3die Ok-

tober 1840 Konimis ved den større Manufakturhandel i Bergen, og senere, dels som Fuld-

mægtig, ved den større Nordlands- og Bondehandel sammesteds. I mange Aar Bestyrer,

Regnskabsfører og Kasserer ved 2de større Fabrikbrug ved Bergen. Kjøbte 26de Ok-

tober 1843 Forældrenes Eiendom No. 23 & 24 i Bergens 18de Rode, konform Skjøde af

23de November, thinglæst 5te December 1843, og eiede denne indtil Michaelis Flyttedag

1849. Fra Begyndelsen af 1869 til omtrent medio 1871 Expeditør, Regnskabsfører og'

Kasserer for Dagbladet ,,Bergensposteu", og siden den Tid i samme Egenskab for Dagbla-

det ,,Bergens Tidende". Ugift.

D 2. Jacob Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 6te Oktober 1820 Kl. 12 om Nat-

ten, d. 22de s. M. i Domk., konfirm. i samme Kirke Iste Oktober 1837. Var Snedkerlær-

ling i Bergen fra Michaelis 1835 til s. Tid 1839, arbeidede derefter der som Snedkersvend

indtil han 30te April 1840 afreiste til Tydskland for at uddanile sig i sin Profession, og

hvor han i Bremen, Altona og Hamburg arbeidede, i længere Tid som Bestyrer af et større

Mobelværksted, indtil han Paaskeaften 1848 kom til Kjøbenhavn, hvor han 1857 aflagde

Mesterprøve, erhvervede Borgerskab og etablerede Snedkerværksted. Bor i No. 28 i St.

Pedersstræde.

Ægtede 21de Mai 1851 i Garnisonskirken i Kjøbenhavn Jfr. Kirstine Nielsen (Tvilling),

f. i Præstø i Danmark 21de November 1814. (D. af Jacob Nielsen, f. i Endegaard By i

Danmark 1775, Smedemester i Præstø, f der 13de Juli 1850, 75 Aar gl., — og dennes

Iste Hustru Else Kirstine Albrecktsen, f. i Endegaard Iste Søndag i Advent 1777, kopul.

der 1806, f i Præstø 5te Juli 1832. Se videre Stamtavlen for Familien Nielsen i Danmark.)

2 Bøm (El— 2).

E 1. Johanne Margaretlie Campbell, f. i Kjøbenhavn 16de Marts 1852, d. i Trinitatiskirke,

konfirm. i Frue Kirke dersteds 28de April 1867, fulgte 1870 Faderen paa et Besøg

i Bergen, hvor hun da blev trolovet.

Ægtede 4de Juli 1874 i Frue Kirke i Kjøbenhavn Johan Nicolay Eyde, f. i Ber-

gen 24de December 1847, d. og konfirm. i Korsk., var Elev af Tanks Skole i Bergeu,
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optoges Iste Juli 1862 i Bergens Kathedralskoles 3die Klasse, dimit. derfra i Juli 1867,

tog s. A. ved Norges Universitet Examen art. med Laud, 1868 Exarn. philos, med

Laud, og blev i December 1871 Cand. jur. med Laud, i Februar 1872 edsv. Fuld-

mægtig ved Midthordlands Sorenskriverembede, kort derefter i samme Aar Kontorchef

ved Bergens mekaniske Værksted i Solbeimsvigen, erholdt 13de Mai 1873 Autorisation

som Sagfører ved Norges Under- og Overretter, og etablerede sig som saadan i Ber-

gen; blev tillige 7de April 1874 af Departementet for det Indre antaget som Regn-

skapsfører og Kasserer for Pleiestiftelsen No. 1 for Spedalske i Bergen. Har 2de

Gange for længere Tid havt Konstitution i Bergens Stiftsoverret i Justitiarius's lang-

varigere Sygdomsforfald, og desuden i nogle andre Embedsstillinger. j[l. Hans
Forældre ere: Andreas Magdalius Eyde, f. i Bergen 3die November 1821, d. i

Domk. 18de s. M., Glarmester i Bergen, og Hustru Helene Susanne Schnell, f. i

Bergen 9de Marts 1822, kopul. i Bergens Nykirke 21de Marts 1847. 2. Hans
Bedsteforældre vare: a. paa Faderens Side: Johan Nicolay Wiese Eyde, f. i Bergen

2den Marts 1788, d. i Domk., f i Bergen 9de Mai 1845, begr. fra Domk. Sogn, var

først Parykmager, og derefter Handelsmand i Bergen, — og Hustru Lorentze Larsen,

f. i Bergen 14de Marts 1790, d. i Domk., f 5te Mai 1839, begr. fra Domk. Sogn,

kopul. i Bergens Domkirke 14de November 1815, — b. paa Moderens Side: Peter

Schnell, Handelsmand i Bergen, og Hustru Aagotte Eie, f. i Egersund. Begge f i

Bergen. 3. Hans Oldeforældre paa Faderens Side vare: a. Mads Eyde, Fiskeveier

i Bergen, boede i Domk. Sogn, f 1818, og Hustru Anne Magdalene Svendsen, b.

Lars Larsen, f. paa Gaarden Seim i Arne Sogn i Haus Præstegj., boede i Bergens

Domk. Sogn, og Hustru Cicilie Hjemdal. Se videre Stamtavlen for Familien Eyde.]|

2 Døttre (fl—2), f. i Bergen, d. i Domk.

f 1. Aagot Eyde, f. 14de Mai 1875 Kl. 9y2 Form., d. 20de Juni s. A., f Form. Kl.

ll x
/2 31te Mai 1876, begr. 3die Juni s. A. i Kommunens Begravelsesplads paa

Møllendal.

f 2. Aagot Eyde, f. 4de Mai 1876, Form. Kl. 11?-/*, d. Ilte Juni s. A.

E2. En dødfødt Datter 6te December 1853, begr. i Kjøbenhavn.

D 3. Anne Susanne Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 3die Marts 1822 Kl. 12

Middag, d. i Domk. 24de s. M., konfirm. i samme Kirke 7de April 1839. Etterat hun

havde erhvervet Handelsborgerskab i Bergen, etablerede hun Michaelis 1860 en Manufak-

turhandel i Strandgaden, med hvilken Handel hun imidlertid ophørte Paaske 1867 og etable-

rede i Forening med Søsteren D 6 et Hotel i Strandgaden (4de Rode No. 88 a) ved Ny-

kirken i Bergen. Ugift.

D 4. Mette Bolette Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 Kl. 3 Morgen 29de April

1824, d. i Domk. 16de Mai s. A., konfirm. i samme Kirke 4de Oktober 1840. Har gjort

Reiser med sin Mand og sine Bom til forskjellige Steder i England og Italien, samt til

Point de Galle paa Ceylon og Akyab i Ostindien.

Ægtedo Kl. 2 Efterm. 25de September 1856 ved Kopull. af Korsk. Præst i Bergens

Domk., som da benyttedes af Korsk. Menighed, Jan Andersen, *) f. i Bergen 28de Juni

*) Efter Familiens Opgivende hidsættes følgende:

Jan Andersen, Skibsfører fra Arendal, skal have boet paa Gaarden Hesnæs i Fjære og Grimstad

Præstegj. og dernæst paa Grisøen i vestre Molands Sogn, begge Steder i Nedenæs Amt og Fogderi ; han faldt overbord

og blev borte paa en Reise til Arendal. Hvem hans Hustru var. vides ikke. Hun gjengiftede sig med en Gaardbru-

ger, og boede paa Grisøen. Af Jan Andersens Børn mindes 5 (a 1—5.)
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1828, d. i Nykirk. Efter denne Kirkes Klokkers Daabsattest, sees Fødselsdagen at være

feilagtig anført i Mnstrb. til 20de Juni. Konfirra. i Bergens Doink. Efterat have været

i Seilmagerlære i Bergen, gik han tilses og var i mange Aar paa Keiser i Sydhavet til

China, Californien og flere Steder. Frekventerede den offentlige Navigationsskole i Bergen,

og absolverede Styrmands-Examen med Karakteren ,,Bekvem, 2.45" ifølge Examenstestimo-

nium af 23de Jan. 1854. 1855 21do Septbr. erholdt han i Bergen Borgerskab som Skip-

per ifølge Borgerskabsbrev og Skippercertifikat af s. D., hvorefter han blev Fører af Jagt

Johanna Catharine af Bergen, med hvilken han gjorde Reiser paa Finmarken og Lofoten

samt Frankrige og Middelhavet. 1862 den 19de Juli Forer af Barkskibet „Minerva" afBer-

al. Jørgen Andersen, Skipper, boede paa Grisøen, og var gift. Hans Hustru lied Boel. De skal have havt 4 Børn.

(bl-4).

b 1. Anders A. blev borte i Kattegat med en Slup som haus Svoger Tobias førte.

b2. Jan A., Styrmand, boede paa Grisøen.

b3. En Datter, gift meå en Skræddermester Malmeraas og havde Børn.

b4. Eu Datter, gift med Skibsfører Tobias . . . som blev borte i Kattegat med sin førende Slup.

a 2. Maren Christine Andersen, gift med Ole Olsen, boende paa Sangereid ved Lillesand. Af deres Børn mindes 5

(bl-5).
b 1. En Datter gift med Kiddel ... i Lillesand. Ingen Børn.

b 2. En Datter gift med en Tømmermand i Christiansand.

b3. Ole Andreas Olsen, f. i Lillesand 7de Januar 1811, Fører af Brig LTJnion af Bergen.

Ægtede 3die August 1848 i St. Maria Tydskek. i Bergen Elisabeth Fredrikke Kramer, f. i Bergens 14de

Rode No. 1 28de Juni 1827, d. i St. Maria Tydskekirke 28de Juli s. A., f i Bergen 12te Januar 1862 (D.

af Kjøbmand og holl. Generalkonsul i Bergen Gerrit — alm. kaldct Gerhard — Kramer, f. i Dortrecht i

Holland 12te Februar 1794, som i St. Maria Tydskekirke kopul. 30te September 1822 med Grosserer i Ber-

gen Jacob Blaauws Datter Catharine Christine, f. i Bergen 24de Juni 1802, d. i St. Mariakirke 4de Septbr.

s. A.) — Mnstrb. — De havde 1 Barn, Oluf Marius Olsen, f. i Bergen i Mai 1849, d. i Nykirken, lærte

Skibshyggeri i Bergen,

b 4. Niels Andreas Olsen, f. omtrent 1813, Sømand fra Bergen, reist ugift til Californien.

1) 5. Mads Christian Olsen, Skibsfører fra Lillesand, blev borte ved at falde overbord i Ostersøcn under Orkanen

Høsten 1872.

a 3. Severine Andersen, gift, havde Børn.

a4. Haktormine Andersen, gift med Samuel Sundet i Nærheden af Lillesand. Af deres Bom kjendes 2 (bl—2).

bl. Hans Samuelsen, Skibsfører fra Christiania, og senere fra Grimstad, (xaardeicr.

b 2. Tønnes Christian Samuelsen, Fører af et Barkskib fra Grimstad. Gift.

a 5. Jan Andersen, f. 4de Septbr. 1788 paa Grisøen, Skibsfører fra Bergen, f i Stockholm 7de September 1834, begr.

der, Eier af Huset No. 20 i Bergens 4de Rode, som han beboede fra 1R20 eller 1821. Se videre om ham i denne

Stamtavle Pag. 8.

Ægtede Johanne Dorothea Sørensen, f. 9de Februar 1793, f Ilte Mai 185G. (Se denne Stamtavle Pag. 8.)

Som Euke erholdt hun efter Ansøgning af 23de September 1834 kgl Bevill. af 19de Januar 1835 til at hensidde

i uskiftet Bo. Ifølge Mæglerattest af 14de Marts 1837 solgte hun Vaaningshuset No. 20 i 4de Rode for 1100

Spd., og fraflyttede det Michaelis s. A. Ifølge Auktionsskjøde af 4de November 1837, thingl. 28de s. M., kjøbte

hun 1ste Mai s. A. Vaaningshuset No. 79b i 10de Rode i Bergen for 400 Spd. Hun blev ifølge kgl. Bevill. af

7de November 1837 under 20de s. M. meddelt Handolsborgcrskab. Hendes Dødsbo blev ifølge Raadstueskriver-

attest af 4de, thingl. 16de September 1856 ikke tåget under Skiftebehandling, da- Børnene vare myndige.

9 Børn (b 1—9), f. i Bergen.

I) 1. Andreas Andersen, f. 1818, d. i Domk., f som Barn, begr. i Domkirkeg.

b 2. Jacob Andersen, f. 1820, d. i Domk., f som Barn, begr. i Domkirkeg.

b3. Jacobine Andrea Andersen, f. 7de November 1822, d. i Nykirken, f i Bergens Domk. Sogn 22de Marts 1875,

begr. i Kommuncbegravclsespladscn paa Møllendal 27de s. M.

Ægtede 28de Oktober 1849 i Bergens Domk. Ole Johan Hauge, f. i Bergen 20de Marts 1822, Skipper-

borger i Bergen, f 24de Oktober 1865 paa Løvøen i Stegens Præstegj. i Salten i Nordland (S. af Ilandelsmand

og Sildevrager i Bergen John Hauge, f. i Haus Præstegj. 10de Juli 1793. f i Bergen i November 1856, og

3
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gen, drægtig 170 Coin.-Læster, hvori hau selv oiede cu Anpart. 18017 Forer af Barkski-

bet „Gustav Adolph" af Bergen, drægtig 352 Cora.-Læster, hvori han ligeledes eier en

Aupart, og som især benyttedes til Ostindiefart. For udvist Conduite paa en Beise fra

Akyab til London i 1869 modtog han af Lloyds Assurance-Compagni i London et værdi-

ftildt Gnid Lommekronoiueter som et Anerkjendelsestegn. Hosten 1874 kom han paa Grand

af Sygelighed hjem til Bergen fra Rotterdam efterat han der havde overdraget Komman-
doen over „Gustav Adolph"' til en Sætteskipper. Helbredet i Hjemmet kjobte han i Vaa-

ren 1875 Rebslageriet med Vaaningshus, Eebslagerimaskiner og Inventarium m. m. i Ber-

gens Iste Kode No. 1 Litra e paa Nordnæshaugen, og hvilken Eiendom med Brug han

tiltraadte i Mai s. A. Han havde tidligere ifølge Skjøde af Iste Aug., thingl. 16de Septbr.

Hustru Bolette, f, Andersen, t. 1781). f hus sin Datter og Svigersønnen Jens Dahl paa Løvøen 19de Januar 1873.

83V4
Aar gl.) 5 Børn (c 1-5). f. i Bergen.

c 1. Bolette Hauge, f. 'iden Deeember 1849, cl. i Domk., ugift i Nordland,

c 2. Jandine Dorothca Hauge, f. 29de November 1851, d. i Domk. Ote Februar 1852.

Ægtede 28de Oktober 1875 i Aalesund- Enkcmand, Uhrmagennester Olaus M. Jensen. Har 1 Son

Ingvald Joachim J , f. i Aalesund 19de Juni 1876, hjemmedøbt, fremstillet i Kirken 3die Septbr. s. A.

c 3. Johnæa Olivia Hauge, f. 12te Marts 1854, d. i Domk.. f 12te Februar 1859.

c 4. Hanne Andrea Hauge, f. 28de Juni 1858, il. i Domk., f 24de Deeember 1863.

c 5. Hanne Johnæa Hauge, f. 12te November 1801.

b4. Kandine Fredrikke Andersen, f. 1824, d. i Nykirken, f 1828, begr. i Nykirkeg.

b 5. Andreas Andersen, f. 16de April 1826, d. i Nykirken, Kjøbmand og Stadskaptein i Bergen, nu Stadsmægler

sammesteds. 2 Gauge gift.

Ægtede 1) 17de Oktober 1856 i Strudshavns Kirke i Askøens Sogn Jfr. Martha Margarethe Johnsen, f. i

Bergen 2den Mai 1838, d. i Nykirken, f i Bergen 2den Januar 1868, begr. fra Domk. Sogn (D. af Kobber -

smedmester i Bergen, senere Proprietær samt Vand- og Vindmøllebrugseier i Florvaag paa Askoen Erik

Johnsen, og dennes første Hustru Judithe Margarethe Tysland.)

Ægtede 2) 12te Marts 1876 i Bergens Domk. Fru Amalia (Jhristianue Smith, f. Andersen, f. i Bergen

22de September 1840, d. i Nykirk. 29de Oktober s. A , Enke etter afd. BJokmagermester i Bergen, senere

Landhandler i Fjeldbergs Præstegj. Jens Ferdinand Smith, med hvem hun ikke havde Børn. (D. af Kjøb-

mand i Bergen Jan Andersen, -f, og Hustru Anne Christine, f. Madsen.) I første Ægteskab 6 Børn (1—6),

f. i Bergen, d. i Domk.

1. Johan A., f. Iste Januar 1858, hjemmedøbt, f strax; — 2. Johan A., f. i Juli 1860, f i April 1861,

omtr. 3
/4 Aar gl.; — 3. Thorvald Andreas A., f. 7de Januar 1862; — 4. Erikka Judithe Margarethe A., f

29de Januar 1864; — 5. Jeannette Dorothea A., f. 6te Juli 1865; - 6. Peder Nicolay Tysland A., f. 30te

Oktober 1867, f 5te Deeember 1868.

b 6. Jan Andersen, gift med Mette Bolette Campbell, se oveustaaende.

b 7. ltandius Christian Andersen, f. 19de September 1830, d. i Nykirken, var Skomagersvend i Bergen, og gik

deretter tilsøs. f som Sømand, ved paa sin 2den Reise at falde overbord i Nordsøen 1849.

1)8. Didrik Christian Andersen, gift med Dorothea Christine Serine Leviue Mehn, se denne Stamtavle Pag. 8.

b 9. Lauritz Joachim Andersen, f. iste April 1835, d. i Nykirk., lærte Snedkerprofessionen i Bergen, opholdt sig

som Sneilkersvend dels i Kjøhenhavu og dels i uogle norske Byer fra August 1856 indtil han i 1862 etable-

rede Snedkerværksted i den nye By Florøen i Bergens Stift. Fra Michaelis 1863 havde han Snedkerværk-

sted i Aalesund, og flyttede derfra 1869 til Bergen, hvor han etahlerede sig som Snedkcrmester. 1 1873

kjøbte han en Eiendom nær St. Mariakirke i Bergen for 2200 Spd.

Ægtede 19de April 1866 i Aalesuuds Kirke Jfr. Johanne Christine Smith, f. i Bergen 23de Deeember

1832, d. i Nykirken. (D. af Skomagermester i Bergen Otto Ocken Smith og Hustru Lenchen Johanne Pet-

tersen, f. Ilte Januar 1790, f som pensionerct Enke i Zander Kaa's Stiftelse i Bergen 8de Juli 1874, begr.

13de s. M.) 3 Børn (1--3).

1. Janne Dorothea A., f. i Aalesund 29de September 1867, d. 17de November s. A.; — 2. Ottilie Johanne

A., f. i Bergen 14de Oktober 1870, d. i Fødsclsstiftclsen 24de s. M., f ' Bergen 5te Deeember 1871 begr.

13de s. M. fra Domk. Sogn; — 3. Astrid Sophie A., f. i Bergen 4de April 1874. d. i Korsk. 3die Mai s. A.
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1856 eiet og boboct sin afdøde Moders Eiendom No. 79 b i Borgens 10de Rode, som han

solgte, og fraflyttede Fauske 1807. I sin kort for kjobte Eiendom No. 54 i Bergens

21de Rode paa lille Øvregaden buede han til i Mai 1874, efterat han strax før igjen havde

afhændet denne. 4 Born (e 1—4), f. i Bergen, d. i Domk.

o 1. Jan Theodor Andersen, f. 3die Juli lS.r,7 Kl. 10 V* Aften, d. 2den Aug. s. A., konfirm.

;i!ene i Bergens Korskirke Fredag Form. 19de Septbr. 1873. Han frekventerede L.

Holcks Realskole i Bergen indtil han 27de Oktbr. 1870 tog tilsos med Faderen her-

fra med Danipskib til Rotterdam og derfra til Schiedam. hvor han gik ombord i «Gu-

stav Adolph'' med hvilken han gjorde Reise til Shields, til ,,King Georgs Sound" i

Australien, til Callao i Feru i Syd-Amerika og til Brauwerhaveu ved Rotterdam. Der-

fra igjen til Shields, Uenua og Trapani og saa tilbage til Hjemmet Ilte Septbr. 1872,

hvor han derefter hos Lærere ved Kathedralskolen og den Tankske Skole tog privat

Information, ligespm hau ogsaa af en Navigationslærer forberededes til Styrmands-

cxamen, indtil han Fredag Aften 2fide Septbr. 187 3 med Dampskib afgik til Rotterdam,

hvortra han med ..Gustav Adolph'- gjorde Reise til Akyab i Ostindien. Paa Veien

derfra tilbage til Palmouth blev han (med de Heste af Skibets Mandskab) angreben

af en ondartet Feborsygdom, der efter 10 Dages Sengeliggen og et Par Dages haard

Kamp, endte hans Liv 20de April 1874 Kl. lo Aften i den bengalske Havbugt, der

blev hans vaade Grav. Denne sørgelige Efterretuing, der modtoges i Brev af 27de

Mai 1874 fra Faderen, som da henlaa i Port Louis paa Mauritius med læk Skib, ankom

til Bergen 3die Juli s. A., og anmeldtes for Bergens Skifteret Ste s. M. Hans dø-

delige Afgang flndes saaledes iudtegnet i Dodsanmeldelsesprotokollen paa Bergens

Raadstuskriverkontor.

e 2. Johanne Margarethe Andersen, f. Iste Jan. 1859 Kl. 8 Morgen, d. 13de Febr. s. A.

Efter Konfirmations-Overhøring 26de Septbr. 1875 konfirm. i Bergens Korsk. 8die

Oktbr. s. A. Frekventerede Cand. theol. 0. Holcks større Pigeinstitut i Bergen. Fra

Septbr. 18P>8 til 4de Novbr. 1809 gjorde hun med Forældrene og Broderen Christian

fra Bergen ombord i ,, (iustav Adolph 1
' en Reise til Cardiff i England, derfra til Point

do Galle paa Ceylon i Forindien og til Akyab i Bagindieu. Fra denne Ostindiereise

vendte de tilbage til Falmouth og derfra til London, hvorfra de paa Jernbane reiste

til Hull. Derfra gik hun med Moder og Broder tilbage til Bergen med et engelsk Dampskib.

e 3. Christian Fredrik Lund Campbell Andersen, f. 14de Decbr. 1860, Kl. 12'*/* Middag,

d. Ilte Januar 1861. Fra Septbr. 1868 til 4de Novbr. 1869 gjorde han med For-

ældrene og Søsteren den Reise fra Bergen til Ostindien og tilbage som ovenfor (e 2)

tindes' omtalt. Efter Sommerferierne 1870 indsattes hau i Bergens Kathedralskole i

den . da nyoprettede Middelskoles første Klasse. Efter at have gjennemgaaet denne

Skoles 6 Klasser bestod hau i Juli 1876 Afgangsexamen og erholdt under 14de s.

M. det lovbestemte Modenhedsvidnesbyrd fra Katedralskolens Rektorat.

e 4. Johan Henrik Andersen, f. Ilte Mai 1863 Kl. 12 Middag, d. 7de Juni s. A. I Febr.

1872 afgik han med Dampskib sammen med Moderen til North Shields ved Newcastle

upon Tyne i England, hvor de tog ombord i Faderens Skib ,, Gustav Adolph", og gik

nicd dette til Genua og Trapani, hvorfra han med Skibet i Folge med Forældrene og

sin Broder Jan vendte tilbage til Bergen Ilte Septbr. s. A.

D 5. Johanne Margarethe Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 26de Novbr. 1826

Eftm. Kl. 5, d. i Domk. i Decbr. s. A., f 13de Novbr. 1828, begr. i Morfaderens Grav i

Bergens Domkirkeg. 20de s. M.

3*
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D 6. Johanne Margarethe Campbell f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 27de Mai 1830, d.

i Domk. 18de Juni s. A., konfirm. i samme Kirke Ilte April 1847. Var i 1870 en kort

Tid hos Broderen D 2 i Kjobenhavn. Bor i Forening med Sostercn D 3 i Bergen. Ugift.

D 7. Christine Fredrikke Campbell, f. i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 den 18de Decbr. 1833

Aft. Kl. 7, d. i Domk. 26de Januar 1834, konfirm. i samme Kirke 7de April 1850, f i

Barselseng Sundag Aften Kl. 8 den 24de Jan. 1869, begr. 28de s. M. Kl. 127a Middag,

i den Nykirkcsognet tilhørende Andel i den almindelige Begravelsesplads strax sondenfor

Stadsporten. I 1853 og 1854 opholdt hun sig hos Broderen D 2 i Kjobenhavn.

Ægtede 20de Oktbr. 1867 om Aftenen i Bergens Nykirke Mathias Larsen, r
) f. i Ber-

gen 9de Oktbr. 1843, d. i Domk., konfirm. der Iste Sondag efter Paaske 1860, kom 12 V2

Aar gl. i Hattemagerlære i Bergen, blev ved Jul 1861 Hattemagersvend, og arbeidede som

*) Efter Familiens Opgivende hidsættes:

Mons Larssøn Natlaud, f. 1794 paa Gaardeh Natland i Birkelands Sogn i Fane Præstegj., f der i

Decbr. 1828, Eier af det haus Fader Lars Natland tidligere tilhørende Brug i Natland, ægtede 1815 Anne Fredriksdr.

Haaland, f. paa Lysekloster 21de Mai 1783, d. i Os Kirke, f paa Gaarden Blegen under Floitjeldet i Bergen 10de

Mai 1864. (D. af Fredrik Haaland i Fane, der var 2 Gauge gift.) 7 Børn (al—7), f. paa Natland.

al. Lars Monssøii Natlaud, f. 21de Mai 1816, den førstefødte og Tvillingbroder til a 2, Odelsmand til og tidligere

Eier af Faderens Brug i Natlaud, Handelsgesel, nu Arbeidsmand i Bergen, Eier af Huset No. 84 i 16de Rode i

Starvhusgadeu, som han mistede i den store Ildebrand Nat til 3die Pintsedag 1855, nu Eier af Huset No. 19 i

Iste Rode ved Nordnæs. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 1843 i Strudshavns Kirke i Askøens Sogn Johanne Madsdatter Loftheim, f. ved Michaclis 1820

paa Gaarden Hov i Eldalsdalen i Vigs Sogn i Indre Holmedals Præstegj., d. i Vigs Kirke, f i Bergen 2den Aug.

1850, begr. i St. Jacobs Kirkeg. nordre Del. (I), af Mads Mikkelsøn Loftheim, f. ved St. Hanstid 1785 paa Gaar-

den Skudal i Sande Sogn i Indre-Holmedal, hvor hans Forældre Mikkel Skudal og Hustru Nille da boede, — og

Hustru Marthe Hausdtr. Loftheim, f. ISededagsaften 1789 paa Gaarden Haarklau i Haukedalens Kapelsogn i Førde

Præstegj., hvor hendes Forældre Hans Haarklau og Johanne Johnsdtr. boede. Mads Mikkelsøn kjøbte Ga»rden

Loftheim i Askevolds Præstegj. og;Sogn, hvor de nu bo som Vilkaarsfolk hos deres yngste Datter Hanne, f. Bede-

dagshelgen 1841, hvis Mand Anders Jacobsen Loftheim, f. 14 Dage efter Kyndelsmesse 1835, nu er Eier af

Gaarden. Disse har 4 Børn. Mads Mikkelsøn Loftheim og Hustru havde desuden 2 Døttre, nemlig Malene, f.

ved Michaelis 1823 paa Gaarden Næs i Vigs Sugn, f ugift 8 Dage efter St. Hanstid 1844, og Augusta Christine,

f. ved Kyndelsmesse 1836 paa Loftheim, d. i Askevolds Kirke, gift 1857 med John Helgesøn Trættenæs, f.

1829 i Haus Præstegj., boede paa Loftheim, men nu paa Thorgjærdet i Askevold. Disse har 9 Børn.)

Ægtede 2) 28de Septbr. 1851 i Bergens Nykirke Johanne Margarethe Harbitz, f. Ilte Febr. 1824. (D. af

Skomagermester Andreas Harbitz i Store -Sandvigen ved Bergen, f 1841, og Hustru Margarethe Regine Svoren,

f 29de Novbr. 1873, 70 Aar gl., begr. fra Store-Sandvigen.) I første Ægteskab 4, i andet 5 = 9 Børn (1—9),

f. i Bergen. Disse brugte aldrig Gaardsnavnet Natland, men optog Faderens Døbenavn som Stamnavn.

1. Mathias Larsen, f. 9de Oktbr. 1843, gift med Christine Fredrikke Campbell, se ovenstaaende; — 2. Johan-

nes L., f 14 Dage gl.; — 3. Maria L., f. 26de Januar 1848, d. i Domk., ægtede 3die November 1872 i Bergens

Nykirke Handelsgesel i Bergen, Severin Johan Sivertsen, f. i Bergen 8de Febr. 1846. Uden Børn; — 4. Jo-

hanne L., f. 2den Aug. 1850, kjemmedøbt, f 7 Uger gl. Moderen døde i Barselseng med dette Barn; — 5. Jo-

hannes L., f. 22de Juli 1852, d. i Domk., konfirm. i Nykirk. Iste Søud. eft. Paaske 1867, tog Navigationsexameu 9de

Marts 1873, er Styrmand; — 6. Andreas L., f. 16de Novbr. 1854, d. i Domk., konfirm. i Nykirk., Hattemager-

svend fra St. Hanstid 1874; — 7. Anne L., f. 18de Juli 185., d. og konfirm. i Nykirk.; - 8. Larsine L., f. 15de

Mai 1860, d. og konfirm i Nykirk.; — 9. Carl L., f. 5te Septbr. 1863, d. i Nykirk., f 27de Decbr. 1867, begr.

fra Nykirk. Sogn 2den Jan. 1868.

a 2. Anders Monssøn Natland, f. 21de Mai 1816, Tvillingbroder til al, f s°m Matros ved Skibsfører af Bergen Wi-

borgs totale Forlis i Novbr. 1846.

Ægtede Ellen Marie Knudsen, f. i Bergen Ute Septbr. 18.. (Hun igjengift med Slagterborger Røtter i

Skudevigen i Bergen, f 1875, med hvem hun har flere Børn.) 3 Børn (1—3), f. i Bergen.

1. Anne N., f 1845; — 2. en Datter, f; - 3. Andrea N., f. 26de April 1847, d. i Korsk., lever som Enke i

Bergen, var gift med Handelsbetjent Anders Bertelsen, f. i Søndfjord 10de April 1831, f i Bergen 25de April

1873, og har Sønnen Bernhard Andreas B., f. i Bergen 14de Novbr. 1872, d. Nykirk. 3die Decbr. s. A.
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saadau i Borgen indtil han 29de Novbr. 18G8 for ydcrligcrc at uddanne sig for sit Fag

reiste til Christiania, hvorfra han gjennom Sverige og Danmark reiste til Tydskland. Kom
tilbage til Bergen 5te Septbr. 18(55, erhvervcdo Borgerskab der 18de Oktbr. s. A. som

Ilattemagcrmcster, og etablerede Værksted. I Hosten 1866 kjobte han Eiendommen No.

88 a i Bergens 4de Kode i Strandgaden ved Nykirken, og har senere tillige kjøbt et Vaa-

ningshus i Nykirkcsmuget. Som Enkemand ægtode han Efterm. 2den Oktbr. 1871 i Bor-

gens Nykirke Jomfru Louise Ulriche Bekker, f. i GCeslin i Bag-Pommern i Preussen

12te Marts 1846, konfirm. i St. Maria Tydskek. i Bergen 27de April 1862, 16 Aar gl.,

opdragen i Bergen hos Skomagermester Christian Friederich Ohldieek og Hustru Wilhelmine

Kramp, der er hendes Tante. (Hun er Datter af Snedkermester i Coeslin Heinrich Bekker

og Hustru Friedcricha Ulrieha Kramp, — og Søster af Frantz Friederich Bekker, f. i Coes-

lin 24de Novbr. 1843, der som Snedkersvend kom til Bergen, i hvis Mariakirkes Mnstrb.

han staar antegnet som indtlyttot i Decbr. 1864 og som Medlem af denne Kirkes tydske

Menighed, og hvor han hos nævnte Ohldiock lærte Skomagerprofessionen og i denne aflagdo

Svcndeprove, hvorefter han blev Elev ved Missionsskolen i Stavanger, indtil han, udexamincret

derfra, ifølge kgl. Tilladelse, af Christianssands Stifts Biskop blev i Christiansands Kirke

4de Marts 1874 ordineret til Missionspræst, og med 9 andre samtidig med ham ordinercdo

Missionspræster 12te Marts 1874 fra Stavanger reiste til Madagaskar.) I dette sit andet

Ægteskab har Mathias Larsen 4 Born, f. i Bergen, d. i Nykirken, nemlig: 1. Franziska

Ulriche Bekker L., f. 6te Decbr. 1871, d. Ste Jan. 1872; — 2. Heinrich Mathias Bekker

L., f. 9de April, d. Ilte Mai, f 22de Novbr., begr. 28de s. M. 1873 i Nykirkens Andel

i den alm. Begravelsesplads strax søndonfor Stadsporten; — 3. Henrik Mathias Bekker L..

f. 7de Febr. 1875, d. 21de Marts s. A.; — 4. Friederich Wilhelm Bekker L., f. 19de Juni

1876, d. 4de Aug. s. A.

I første Ægteskab havde Mathias Larsen 1 Son (e).

a 3. Martha Monsdtr. Natlaud, f. 30te August 1818, lever som Enke paa Gaarden øvre Blegen under Fløifjeldet i Ber-

gen, var gift med Christian Næss, f. i Søndfjord, f. De havde 5 Børn, hvoraf kjendes Danchert N., f, og Ma-

thias N., Gartnersvend i Bergen.

al. Gjertrud Monsdtr. Natland, f. Ilte Marts 1820, lever som Enke i Bergen. Hun blev 25de Septbr. 1854 i Ber-

gens Domk. kopul. med Knud Larsen, f. paa Gaarden Frækhaug i Mælands Sogn, Hammers Præstegj. 1823 (.V),

f som Opvarter med Dampskibet „Norge'' af Bergen, ved dettes totale Undergang udenfor Oxø Fyr ved Christi-

ansand 1855. En Datter Cicilie L., f. i Bergen Ilte Mai 1855, d i Domk.
a 5. Fredrik Monssøn Natland, f ganske ung.

a 6. Fredrik Monssøn Natland, f. 19de Decbr. 1824, Overvagtmeter ved Bergens Arbeidsanstalt. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 15de Juli 1855 i Bergens Domk. (for Korsk. Menighed) Jensine Jensen, f. i Bergen Ste Januar

1819, f 28de Novbr. 1858, begr. i Korsk. Assistentskirkeg. „Fredens Bolig".

Ægtede 2) 5te Mai 1861 i Bergens Korsk. Karen Andrea Jansen, f. i Flekkefjord 2den Aug. 1833. (D. af

Skomagermester Christian Jansen, f. i Risør, boede først i Flekkefjord, dernæst i Stavanger, og flyttede i Mai

1864 til Chicago i Nordamerika.) I første Ægteskab 2, i andet 9 = 11 Børn (1—11), f. i Bergen.

1. Anne Mathilde N., f. 27de Novbr 1856, d. i Domk.; — 2. Einar N, f. 28de Novbr. 1858, f 21de Septbr. 1859,

begr. i „Fredens Bolig"; — 3. Amanda Jensine N., f. 27de Aug. 1861; — 4. Josephine Caroline N., f. 12te Decbr.

1862, — sidstnævnte 3 d. i Korsk.; — 5. Carl Fredrik Waldemar N., f. Iste Oktbr. 1864; — 6. Eyvind N., f. 18de

Mai 1866, f 23de Aug. s. A.; — 7. Eyvind Arnoldus N., f. 27de Juni 1867, — 8. Alvilda Franziska N., f. 26de

Febr. 1869; — 9. Anne Louise N., f. 26de April 1871; — 10. Karen Andrea N., f. 20de Juli 1873; — 11. Dagmar
Margaretha N„ f. i Marts 1875, d. 17de Mai s. A

, f 24de Septbr. s. A., nær 6 Mdr. gl., — disse sidste 6 døbte i

Domkirken.

a 7. Johannes Monssøn Natland, f. i Juli 1827, Skibstømmermand i Bergen, ægtede i Bergens Domk. Catharina Hans-

datter Kleppe, f. 1815 i Askøens Sogn, d. i Strudshavns Kirke. Har Børn.
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e. Christian Fredrik Campbell Larsen, f. i Bergen Tirsdag Morgen Kl. I 1
/* 19de Jan. 1869,

hjemmedobt af Nykirkens Præst 1 Time offer Moderens Dod Søndag Aften 24de s. M.,

fremstillet i Nykirken til Daabens Bekræftelsc 14de Febr. s. A.

C 8. Johan Andreas Campbell, f. i Egersund 1795, d. 25de Novbr. s. A., f i Egersund, begr. 15de

Marts 1796.

B4. Mogns Andreas Campbell, f. i Stavanger 1743, cl. i Doiuk. 8de Mai s. A.

B 5. Susanne Campbell, f. i Stavanger 1746, d. i Domk. 17de April s. A.

I Stavanger Domkirkes Bcgravelsesprotokol læses: James Campbells Barn (Navn og Alder

staar der ikke) er i Urtcgaardon begravcn Fredag 26de Januar 1748. Angaar dette B 2, B4 eller B5?
Stavanger Kirkebogers Optegnelser for Bcgravcde ere yderst mangelfuldc, og mangler tildels aldeles for

Uere Aar, hvilket sidstc netop er Tilfældet fra Iste September 1741 til i Januar 1744, og i hvilke Aar

B 2 og B 4 kan tænkes at være afgaaede ved Dudcn.
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j4Talvor CorneliiA. dJw J£ Talvor Corneliiisson Megeland i Stavanger, f der 16de Oktbr. 171G og Hustru

«c ^Aseliwe ISentsdatter. f i Stavanger 1740, hegr. 29de April s. A. (se Stamtavlen

y-^ for Familien Campbell, Pag. 3) liavde 9 Børn (B 1—9).

N
Bl. Margarethe Megeland var Daabsvidne i Stavanger Domk. 26de Juli 1713.

B 2. Hakel Megeland var Daabsvidne i Stavanger Domk. 3die Aug. 1712.

B 3. Thomas Megeland.

Ægtede i Stavanger Domk. Gurie Pedersdatter. Havde 2 Børn (C 1—2).

C 1. Peder Megeland, f. i Stavanger 1712, d. i Domk. 3die Aug. s. A.

Ægtede i Stavanger Domk. 3die Jan. 1741 Lisbeth Frost, f. i Stavanger 1714, d. i

Domk. 27de Juni s. A. (D. af Erik Eriksen Frost i Stavanger og Hustru Malene Olsdatter.)

1 Barn (D).

D. Guria Megeland, f. i Stavanger 1742, d. i Domk. 21de Jan. s. A.

Ægtede 5te Oktbr. 1758 i Stavanger Domk. — henved 16 Aar 872 Md. gl. — Loit-

nant Ernst David von Ely, 1
) f. i Stavanger 1731, d. i Domk. 13de Juni s. A., senere

') Efternævnte Kaptein Just Henrik von Ely (se Pag. 24) har i Skrivelse, dat. Stavanger 4de Juli 1788, til

Farbroderen Diederich Adolph von Ely, Proprietær til Haugland, meddelt en Underretning om deres Slægtskabsforhold,

hvilken Underretning angives at være modtaget af dennes Onkel, nedennævnte Major Fredrik von Ely. Ligesaa har

Diederich Adolph von Ely i en Skrivelse til sine Børn, dat. Haugland 1808, suppleret denne Underretning. Disse Skri-

velser, og hvad Udgiveren af disse Stamtavler har uddraget af Stavangers og Bergens Domkirkers Mnstrb. og ellers

har erfaret om Familien, ere de Materialier, hvoretter nærværende Slægttavle for Familien von Ely er udarbeidet.

Slægten von Ely nedstammer, efter Major Fredrik v. Ely's Underretning, fra England, og Stamfaderen skal

have været Erkebiskop. Om han — hvis Navn ikke er angivet — har heddet Ely, er maaske tvivlsomt. Det er ikke

ganske urimeligt at antage, at han kan have været Biskop i Staden Ely i Cambridge-Shire i England, som netop er

Bispcsæde. Er saa Tilfældet, saa er det ikke utænkeligt, at hans Sønner kan have optaget Stamnavnet Ely efter deres

Fødested. Erkebiskoppen har nemlig havt 2 Sønner, hvoraf den ene var General-Krigskommissær i svensk Tjeneste

og den anden Admiral i dansk Tjeneste og boedc i Helsingør i Kong Fredrik den 2dens Tid. Admiralen havde 2

Sønner (a 1—2).

a 1. Carl von Ely, „vides ikke hvor han har været henfaren".

a 2. Bendiderich von Ely, var Kaptein i dansk Tjeneste, og ægtede en Datter af den historisk bekjendte danske Erke-

biskop Hans Svane, der, f. i Horsens 1G0G, blev Biskop over Sjælland 1055, og hvis Fader var Borgermester
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Kaptein i Infanteriet, og endelig Told- og Consumtions-Inspektor samt Mønsterskriver i

Tønsberg, t 1809. 13 Børn (e 1—13).

e 1. Maren Elisabeth von Ely, f. i Stavanger 1758, d. i Dorak. 3die Decbr. s. A., da Mo-

deren neppe var 16 Aar KP/a Md. gl., var i 1788 ugift hos Faderen.

e 2. Just Henrik von Ely, f. i Stavanger 1759, d. i Donik. 5te Decbr. s. A. Infanteri-

Kaptein i dansk (norsk?) Tjeneste i 1788.

Horsens. Hans Moder var Datter at' den danske Historieskriver Hans Svauing, f. omtr. 1503 i Landsbyen Sva-

ninge i Fyen, hvorefter han tog sit Navn; f 1584. Denne von Ely og Hustru havde 1 Søn (b).

b. Ernst David von Ely, f. i Kjøbenhavn 1667, f 13de Juli 1750, General-Major i Norge. Ægtede Christianne

Julianne Judenherzog fra Grevskabet Pyrmont i Westphalen, f 1739, begr. 15de Mai. (Ilendes Fader

Bernhardus Judenherzog, Land-Rentemester hos Fyrsten af Waldeck, og boende i Pyrmont 1694, havde des-

uden2Døttre, nemlig: 1. en Datter, som var gift med Professor Galer i Rinteln, og som havde to Sønner,

Bernhard og Wilhelm C, og 3 Døttre, hvoraf den ene hed Elisabeth, — og 2. en Datter, som var gift med

en Herremand ved Navn Krecke. Disse havde 2 Sønner, nemlig Bernhardus K., og Rudolf K., som 1734

var Amtmand (Embedsmand?) i Grevskabet Lippe og boede paa Orlingholm, samt 5 Døttre nemlig: 1. Chri-

stianne Julianne K., gift med Meercke, som ogsaa var Amtmand i Lippe og levede i 1734; — 2. en Datter,

gift med Borgermester Felhagen i Bielefeld; — 3. en Datter, gift med Reicke, Herremand ved Hamelen;

— 4. en Datter, gift med Postmester Dreckmeyer i Bielefeld; — 5. Maria K., gift med Bessel, Geheime-

raad i Bielefeld.)

Mange Børn, blandt hvilke efterfølgende 5 (cl— 5).

c 1. Fredrik von Ely, Major af Infanteriet i dansk (norsk) Tjeneste, boede i Stavanger, ægtede en Datter af

Søkommandør de Færy, og havde en Søn Ernst David von Ely, som var Premierløitnant 1777 ved 2det

Vesterlehnske Regiment, f 1781.

c 2. Anthon Ulrich Jacob von Ely, var Oberkrigsraad og Kaptein af Infanteriet, ægtede 19de Septbr. 1741

Præstenken Anne Heiberg, se Pag. 67 i Stamtavlen over Familien Heiberg, udgivet af Hans K. Hei-

berg, Amble i Sogndal i Bergens Stift i April 1864. 5 Børn (d 1—5).

d 1. Ernst David v. Ely, f. 1742, d. 25de Jan. i Stavanger.

d 2. Christianne Julianne v. Ely, f. 1743, d. 24de Juni i Kvindherred, f 1773 Ilte Oktbr. Gift 2 Gange.

Ægtede 1) omtr. 1765 Magnus Reutz, indsat som person. Kapell, hos Hans Kamstrup i Stavan-

ger 29de Septbr. 1763, kaklet 9de Mai 1766 og indsat Palmesøndag 12te April 1767 som rcsid.

Kapell, til Stavanger Domk., f 12te Febr. 1768, begr. i Stavanger 19de s M.

Ægtede 2) 1772 Kjøbmand i Stavanger Laurs Smith, f. i Stavanger 1725. (S. af Kjøbmand i

Stavanger Laurs Anderssøn Smith, og Hustru Johanne Margarethe Leigh, f. i Stavanger 1690, og

hvis Forældre var Magister Lektor Michael Leigh og Maren Mortensdtr. Scehuus.) 3 Sønner (1—3),

f. og d. i Stavanger. 1. Hans Kamstrup Reutz, f. 1766, d. 13de Novbr.; — 2. Hans Jørgen Reutz,

f. 1767, d. 31te Oktbr.; — 3. Christianus Julius Smith, f. 1773, d. 12te Oktbr.

d3. Birgithe Margarethe v. Ely, f. 1747, d. Ute Septbr.

d4. Just v. Ely, f. 17..

d5. Søren Heiberg v. Ely, f 1805 som Ober-Krigsraad eller Krigskommissær og Major af Infanteriet i

Danmark. 2 Gange gift, ægtede 1) 1783 2den Juli Baronesse J. C. Knuth, og 2) Georgia Elisa-

beth de Krieger.

c 3. Holene Juliane von Ely, f. 1697, f i Christiansand 21de Marts 1770.

Ægtede 9de Marts 1718 Diedrich Adolph Ludwig, Rigsfriherre von der Rocke til Curll, Major i

chursaksisk Tjeneste, f. i Westphalen, f ca. 1720. Se videre Stamtavlen af 31te Marts 1855 over den

rigsfriherrelige Familie von dor Recke, samlet og udgivet af Cand. jur., Kaptein J. C. L. Lengnich og

indtaget i dennes Genealogier.

e4. Louisa von Ely.

Ægtede Henrik August von Ehlert, Mecklenbnrgsk Adelsmand, Fændrik i Stavanger, senere Løit-

nant i dansk (?) Tjeneste. 5 Børa (1—5).

1. Dorthea Sophia v. Ehlert, f. i Stavanger 1732, d. i Domk. 29de Juni s. A.; — 2. Anna Catharina

v. Ehlert, f. i Stavanger 1733, d. i Domk. 10de Aug. s. A.; — 3. Ernst David August Lconhard v. Ehlert.

f. i Stavanger 1735, d. i Domk. 25de Marts s. A„ Løitnant, tog sin Afsked som saadan og reiste til Fa-
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e 3. Christianne Julianne von Ely, f. i Stavanger 1764, d. i Dornk. 10de Mai s. A., var

1788 hos Faderen,

e 4. Peter von Ely, f. i Stavanger 1767, d. i Domk. 26de Febr. s. A., f meget ung.

e 5. Anthon Ulrik Jacob von Ely, f. i Stavanger 1768, d. i Domk. 10de Juni s. A., var

1788 Kaptein i dansk (norsk?) Tjeneste,

e 6. Johan Wibe von Ely, f. i Stavanger 1770, d. i Domk. 15de Marts s. A., i 1788

Premierloitnant og boende paa Gaarden Kvaal ved Stavanger.

milien i Mecklenburg; — 4. Bendiderich v. Ehlert, tog sin Afsked fra Militæretaten og var 1777 ved

Politivæsenet i Kjøbenkavn; — 5. Fredericha Lovisa v. Ehlert.

e5. Just Henrich von Ely, Loitnant, senere Kaptein ved 2det vesterlehnske Regiment, boede i Stavanger,

f 1750.

Ægtede Maren Elisabeth Seehuus, f. i Stavanger 1708. (D. af Kjøbm. i Stavanger Jan Mortensøn

Scehuus og Hustu Maren Saxe, som tidligere havde været gift med Obeistløitnant von Hybert, med
hvem hun havde havt en Son Hans Ernst v. H, som var Ingeniør Kaptein i 1727 og døde ugift, medens

hun med Scehuus havde 3 Sønner og 3 Døttre, f i Stavanger 1703, 1705, 1708, 1711, 1714 og 1717.

Ovennævnte Jan Mortensøn Seehuus^ Hustru Maren Saxes Forældre vare Tolder i Stavanger Peder Pe-

dersøn Saxe, f 15de Jan. 168G, og Hustru Maren Godsen, f. 9de Decbr. 1634, f 18de Juni 1690, som

var en Patter a f Borgermester i Stavanger Søren Pedcrsøn Godsen, f i Februar 166q og Hustru Elisa-

beth Thrane, kopul. 10de Jan. 1630, f 26de Septbr. 1683, og som havde 18 Børn. Sidstnævnte var en

Datter af kgl. Omlmdsmand i Stavanger Christen Thrane, gift 1607 med Anne Jensdtr., og en Sønnedtr.

af Palle Thrane, f. 1533, f 12te Juli 1600, og Hustru Elisabeth Gyldenstjerne. Angaaende Familien God-

sen konferer Gravmindet — Portrætgalleri — i Stavanger Domk. Sakristi). 18 Børn (d 1—18).

d 1. Cbristianne Julianne v. Ely, f. i Stavanger 1730, d. i Domk. Ilte April s. A.

d 2. Ernst David v. Ely, gift med Guria Megeland, se ovenfor,

d 3. Johan v. Ely, f. i Stavanger 1732, d. i Domk. 3die Oktbr. s A., f ung.

d 4. Johanne Marie v. Ely, f. i Stavanger 1734, d. i Domk. 22de Jan. s. -A., gift med Christian Jæger,
levedc 1775 i Bergen,

d 5. Helene Fredrikke v. Ely, f. i Stavanger 1735, d. i Domk. 18de Septbr. s. A., f ung.

d 6. Diedrik Adolph v. Ely, f. i Stavanger 173G, d. i Domk. 30te Decbr. s. A., f ung.

d7. Helene Fredrikke v. Ely, f. i Stavanger 1738, d. i Domk. 15de Jan. s. A.

d 8. Johan v. Ely, f. i Stavanger 1738, d. i Domk. 23de Decbr. s. A.

d9. Susanne Sophie v Ely, f. i Stavanger 1740, d. i Domk. 7de Aug. s. A.

d 10. Diedrik Adolph v. Ely, f. i Stavanger 1741, d. i Domk. Iste Novbr. s. A., siges først at have været

Sømand (Styrmand) og var dernæst Fuldmægtig i Bergen hos Byskriver, Justitsraad Gartner, hvis

eneste Barn (en Datter) efter Faderens Død, som Universalarving til dennes betydelige Eiendomme,

hvoriblandt, foruden Hjørnehuset No. 51 i 17de Kode ligeoverfor Domk. i Bergen, Herregaarden

Haugland i Haus Præstegjeld, Nordhordlands Fogderi, med undcrligende betydelige Jordegods, —
ved Gavebrev skjænkede alle disse Eiendomme til D. A. v. Ely, i hvis Hus paa Haugland hun

senere havde Ophold.

Ægtede i Bergens Domk. 20de Novbr. 1774 Jomfru Anna Catharina "VViggers (D. af Jørgen

Wiggers, levedc 1775 i Bergen). Disse Ægtefolk havde sin Bopæl paa Gaarden Haugland, et Par

Mile fra Bergen, men maa dog af og til have opholdt sig i sit Hus i Bergen, da de fleste af deres

Børn ere fødte der og døbte i Domk De af deres Børn, der døde i ung Alder, skal — fortælles

der — være begr. i en af Bergens Domk. Ligkjældcre, som Foraldrene eiede, og sandsynlig havde

faact Rettighed til ved nævnte Gavebrev. 11 Sønner, 5 Døttre = 16 Børn (e 1- 16.)

e 1. Just Johan Gartner v. Ely, f. i Bergen 1775, d. i Domk. 18de Juli s. A., f meget ung.

e 2. Jørgen Wiggers v. Ely, f 12 Aar gl., „var empløieret til Bogen — et meget haabefuldt Barn."

e 3. Just Johan Gartner v. Ely, f. i Bergen 16de Septbr. 1777, d. i Domk. 23de s. M., havde i lang

Tid faret tilsøs, tildels paa Ostindien som Overstyrmand, blev presset af de Engelske, og foer se-

nere med engelske Krigsskibe. I 1808 vidste Faderen ikke enten han levede eller han var død.

e 4. Ernst David v. Ely, f. i Bergen 3die Oktbr. 1778, d. i Domk. 9de s. M., f paa Hjemreise fra

Ostindien som Overstyrmand (før 1808).

4



2(} Familien Megeland.

e 7. Nicolay Lohmann von Ely, i 1788 Sekondloitnant.

e 8. Peter von Ely, eniploierede sig tilsøs, var i 1788 Styrmand.

e 9. Johan Gottlieb von Ely, i 1788 Premierløitnant, var forst Page ved Hoffet i Dan-

mark,

e 10; Ernst David von Ely, i 1788 Kjøbmand i Laurvik.

ell. Helene Julianne von Ely, f før Faderen,

e 12. Johanne Maria von Ely, gift,

el3. Elisabeth von Elv, gift.

e 5. Birgitha Margaretha Bessel v. Ely, f. i Bergen 15de April 1780, d. i Domk. 22de s. M., f
paa et Plads under Gaarden Haugland over 95 Aar gl., begr. i Bergen 31te Mai 1875.

Ægtede Miels Olsen, f. paa Gaarden Jordal i Aasene Sogn i Hammers Præstegjeld, f.

(Søn af Forpagteren paa Pladset Bustevolden under Haugland.) Ingen Børn.

e 6. Maren Elisabeth v. Ely, f. i Bergen '26de Mai 1781, d. i Domk. 2den Juni s. A
, f ugift 24de

April 187(1, 95 Aar gl., i St. Jørgens Hus i Trondhjem.

e 7. Johan Gottlieb v. Ely, f. i Bergen 9de Decbr. 1782, d. i Domk. 16de s. M., foer som Sømand
fra Amerika paa Ostindien, havde i 1808 været 9 Aar borte, og man vtdste Intet om ham.

e 8. Hans Ernst Hybert v. Ely, f. i Bergen 6te Janr. 1785, d. i Domk. 14de s. M., f meget ung.

e 9. Hans Ernst v. Ely, foer i 1808 tilsøs som Styrmand.

e 10. Jacob v. Ely, f meget ung.

e 11. Diedrik Adolph v. Ely, f. i Bergen Ilte Decbr. 1788, d. i Domk. 5te Janr. 1789, for i 1808

med danske Orlogsskibe under de Franskes Kommando. Boede siden i Bergen, hvor han er-

nærede sig dels ved Metalarbeide og dels som Rets- og Stævnevidne. f i Bergen.

Ægtede 8de August 1823 Aune Maria Jespersen, f. i Bergen, d. i Domk. (D. af Ole Jes-

persen, Gesel paa Tydskebryggen). De havde 9 Børn, hvoraf 4 lever i borgerlig Stilling i

Bergen, medens en Datter er i Missionens Tjeneste i Zululand, en Søn er død i Amerika osv.

Rummet tillader ikke her nærmere at omtale disse Børn.

e 12. Catharina Johanne v. Ely, f. i Bergen 15de Oktbr. 1790, d. i Domk. 22de s. M., f, var gift

med Metalstøber i Bergen Hans Jørgensen, f. Disses Børn skal opholde sig i Nordland.

el3. Jørgen Wiggers v. Ely, f. i Bergen 7de Janr. 1792, d. i Domk. Ilte s. M., boede paa den ene

Halvdel af Gaarden Haugland, t> gift med et Fruentimmer af Bondestanden, og havde flere

Børn, hvoraf nogle leve paa og i Nærheden af Haugland,

e 14. Elisabeth Tidemand Arentz von Ely, f. i Bergen 14de Mai 1793, d. i Domk. 23de s. M., f, var

gift med Ole Flaktvedt paa Gaarden Flaktvedt i Aasene Sogn, f. Havde en Søn Diedrik

Adolph, der lever som Færgemand i Bergen,

e 15. Fredrik Ludvig von Ely, f. i Bergen 30te Juni 1796, d. i Domk. 8de Juli s. A., var hjemme

hos Faderen. Boede paa den anden Halvdel af Gaarden Haugland, f. Ægtede et Fruentim-

mer af Bondestanden, og havde mange Børn, hvoraf en Søn Diedrich Adolph nu eier Faderens

Anpart i Haugland,

e 16. Anne Hedevig v. Ely, f ung.

dll. Ulrich Fredrik von Ely, f. i Stavanger 1748, d. i Domk. 9de Mai s. A.

d 12. Just Henrich von Ely, f. i Stavanger 1750, d. i Domk. 26de Aug. s. A., f ung.

d 13. Bernhardus Judenhcrzog von Ely.

d 14. Hans Ernst von Ely, Kaptein af Iufanteriet, f ugift.

d 15. Ulrich Jacob von Ely, f ung.

d 16. Helene Julianne von Ely, gift med Kaptein Henrich Jæger,

d 17. Didricha Maria von Ely, levede i Bergen 1775.

d 18. Fredrikke Lovise von Ely, gift med Regiments-Feltskjær Johan Gottlieb Hempell, (levede 1775

i Bergen) med hvem hun havde endel Børn, hvoriblaudt Datteren Maria Elisabeth Hempell, f. i

Bergen 25de Febr. 1773, d. i St. Maria Tydskek. 5te Marts s. A., og hvoraf 3 Sønner vare Løit-

nanter i dansk Tjeneste. Som Enke gjengiftede hun sig med Oberstløitnant og Insigniør ved Fæst-

ningen i Rensborg Ørbeck, med hvem hun ingen Børn havde.
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Observer. Saavidt erindres, var det i 1854, at Norges Eigsarkivarius lod gjennem Aviserne

udgaa en alraindelig Opfordring om at meddele Oplysninger angaaende Familierne von

Ely's og von der Recke's Slægtskabsliuier, og det liedte, at denne Oplysning afæskedes.

for at disse Slægters Arveret til et større Landgods (Baroni) i Westphalen kunde blive

legitimeret. Hvad Udgiveren af nærværende Stamtavler dengang angaaende Familien von

Ely havde optegnet efter Stavanger Domkirkes Ministerialbog (nemlig det, der ovenfor

og i foraustaaende Note tindes angivet med Fodselsaar og Daabsdato) meddelte han da

til de tiere af Familien von Ely, der dengang boede paa Gaarden Haugland, og som

sugde sig selv at være i Besiddelse af en ældre Stamtavle (formentlig de Udgiveren se-

nere ihændekomne, i Noten nævnte Skrivelser, dat. Stavanger 4de Juli 1788 og Haug-

land 1808) og at ville sørge for at supplere denne for de yngre Generationers Ved-

kommende. Hvorvidt dette skede, er Udgiveren ubekjendt, men han har Grund til

at tvivle derom.

Imidlertid har Genealogen Leugnick i Kjøbenhavn i sin i foraustaaende Note om-

talte Stamtavle af 1855 sagt, at den danske Linie af Familien von der Kecke, opfor-

dret af sine Slægtninge i Tydskland, Greverne von der Eecke Volmerstein, har erhver-

vet Bevisligheder (af Archivdokumenter, Kirkeboger m. m.), der i enhver Henseende er

tilfredsstillende endog for Domstolene, saa at denne danske Linie rimeligvis vil, efter

Tilendebringelsen af en i Tydskland paabegyndt Undersogelse, engang erholde idet-

mindste no gen Erstatning for det, dels ved stedfunden Forsømmelighed fra en Side

og dels maaske ogsaa ved Underfuudighed fra en anden Side, denne Slægtlinie foraarsa-

gede betydelige Tab af fast Eiendom.

C 2. Birgithe Guria Megeland, f. i Stavanger 1714, d. i Domk. 5te Aug. s. A.

Ægtede i Stavanger Domk. Peder Riska (S. af Laurs Eiska og Hustra Sygni Olsdatter i

Stavanger). 7 Bom (1— 7), f. i Stavanger, d. i Domk.

1. Thomas R., f. 1732, d. 28d<j Mai s. A., f »ug: — 2. Laurs R., f. 1733, d. llteSeptbr.

s. A.; — 3. Malene R., f. 1734, d. 14de Novbr. s. A.; — 4. Guri R., f. 1736, d. 15de Juli

s. A., f i spæd Alder; — 5. Guri R., f. 1738, d. 30te Mai s. A.; — 6. Thomas Ei, f. 1739.

d. 28de Juni s. A.; — 7. Helene Christiane R,, f. 1741, d. 16de Juni s. A.

B 4. Cornelius Halvorsen Megeland, f 1748, bogr. 12te Juli s. A.

Ægtede i Stavanger Domk. 16de Febr. 1713 Alheed Jacobsdatter Sadolin, f i Stavanger 1741,

begr. 17de Novbr. s. A. (Se Stamtavlen for Familien Campbell Pag. 3 og derunder hørende Note for

Familien Sadolin Pag. 4.) 6 Børn (Cl— 6).

C 1. Aseline Corneliusdatter Megeland, f. i Stavanger 1713, d. 26de Juli s. A., f i Stavanger 1753

af Glæde over hendes Mands Hjemkomst fra en Reise, for han kom ilaud. 2 Gange gift.

Ægtede 1) i Stavanger Ivar Gjøde Westly, f i Stavanger før 1743.

Ægtede 2) i Stavanger Domk. 20de Aug. 1743 Peder Saxe, f. i Stavanger 1708, d. i

Domk. 13de April s. A., var Kontrollor i Stavanger. (Søn af Kontrollør i Stavanger Pe-

der Pederson Saxe og Hustru Mectele Sophie Hansdatter Smith, der havde 5 Børn, og Søn-

nesøn af Tolder Peder Pedersøn Saxe og Hustru Maren Godsen, der er omtalt i foranstaaende

Note for Familien von Ely.)

6 Børn i første, 7 i andet Ægteskab = 13 Børn (dl— 13).

d 1. Helene Rebekka Westly, f. i Stavanger 1734, d. i Domk. Ilte Juli s. A.

d 2. Cornelia Westly, f. i Stavanger 1736, d. i Domk. 14de Marts s. A.

d 3. Alheed Sadolin Westly, f. i Stavanger 1737. d. i Domk. 12te Mai s. A., f 1809.

4*
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Ægtede Jørgen Prahl, f. i Stavanger 6te Aug. 1738 (ikke 1739), d. i Stavanger

Dornk. 7de s. M., f i Bergen Ode Septbr. 178S, bfigr. 17de s. M. — se Gravmonumentet

paa Aarstad gamle Kirkegaard i Bergen. — (Son af Niels Brostrup Prahl, 1
) f. Gte Decbr.

') Dels efter Familiens Opgiveiider og dels efter Stavanger Dumk. Mustrb. hidsættes:

Aar 1066 tindes Mænd af Navnet Praéls i Folge med William Conqucstor fra Normandi til England,

Imidlertid er Familien Praél (hu Prahl) i Norge, efter hvad bidtil er fundet, forst rcpræsenterct ved Niels Praél oiri-

kring Aar 1600. En Son af ham er Jørgen Praél (Georgias Prahas), f. i Troiulhjem omkr. 1650, Baecalaureus Phi-

losophiæ ved Kjøbenkavns Universitet 1678, Magister Philosopbiæ ved samme Universitet 1702, Soguepræst fra 1696

til Falnæs, Provst til Karmsund 1716, f ultimo 1716.

Ægtede Mette Christine Godsen, f. 1666, levede endnu 1743 som Enke, 77 Aar gl. (Datter af Bor-

germester i Stavanger Søren Pederson Godsens Son, Rektor og senere Provst og Soguepræst i Stavanger Jens God-

sen, f. 5te April 1637, j 29de Juni 1713 og dennes forsto Hustra Christine Brunsteen, f i Novbr. 1666 i sit 19de

Aar, der var en Datter af Magister Søren Frantzen Bruusteen, Præst til Skjold, før Præst i Skaane — og Mette Mads-

datler Tausen, Søster af Biskop Tausen i Stavanger. Da Søren Brunsteens første Hustru Mette Tausen var død,

gjengiftede han sig med Borgermester Søren Godsens Datter Agnete. Altsaa Fader og Datter gift med buster og

Broder.) 7 Børn (a 1-7).

al. Jens Godsen Praél, f i St. Croix.

a 2. Niels Brostrup Prahl, f. 6te Decbr. 1702 (se ovenfor) var den første der forandrede Stamnavnet „Praél" til „Prahl".

Ægtede Dorothea Juditha Diurhuus, f. 1717 (se ovenfor). 6 Børn (bl— 6).

b 1. Jørgen Prahl, f. i Stavanger 6te Aug. 1738, d. i Domk. 7de s. M. (se ovenfor.)

b 2. Johanne de Creqvy Prahl, f. i Stavanger 1740, d. i Domk. 22de April s. A. (Mustrb.) Et Familieopgivende

siger, at denne hed Jeanne de Crequi de la Roche.

b 3. Bendix Diurhuus Prahl, Embedsmand i Tranqucbar og i Christiania, bekjendt Medlem af „Norske Selskab",

Forfatter af ,,Skygger af romerske Mænd."

b4. Mette Sophie Prahl, f ugift.

b5. Judithe Marie Prahl, f ugift.

b 6. Nille Brostine Dorthea Prahl.

Ægtede Præsten Kastrup paa Haa. Denne skal, efter Traditiouen, have tilintetgjort Familien Praéls

langt tilbagegaaende Slægtregister.

a 3. Brostrup Prahl.

a 4. Thormod Prahl, f ung.

a 5. Axel Prahl, f ung.

a 6. Maria Christine Prahl, ægtede Joachim Nicolay Lampe,
a 7. Sophia Amalia Prahl, f. 4de April 1704, f 16de Jan. 1765. 2 Gange gift.

Ægtede 1) i Stavanger Domk. 24de Juli 1732 Laurs Friis "Westly, f. i Stavanger 1711. d. i Dumk. 2den

Juli s. A. (S. af Knud Knudsøn Westly og Hustru Ellen Rebekka Laursdtr. Syssenvin, f 1736, bcgr. 12te Decbr. s. A.)

Ægtede 2) Anders Smith, f. og d. i Stavanger 1716. (S. af Laurs Anderson Smith og Hustra Johanne Mar-

garethe Leigh, f. og d. i Stavanger 1691, der var en Datter af Lektor, Magister Michael Leigh og Hustru Chri-

stine Mortensdatter Seehuus — Søster af den i Noten for Familien v. Ely nævnte Jan Mortensøu Seehuus.)

1 første Ægteskab 3, i sidste 2 = 5 Børn (b 1-5).

b 1. Mette Helene Westly, f. i Stavanger 1733, d. i Domk. 23de Oktbr. s A.

b2. Jørgen Prahl Westly, f. i Stavanger 1736, d. i Domk. 19de Decbr. s. A.

Ægtede Dorothea Catharina Kønig. 5 Børn fl- 5), f. i Stavanger, d. i Domk.

1. Laurs W. f. 1763, d. 21de Juni s. A.; — 2. Rebekka v. d. Lippe W., f. 1765, d. 25de Mai s A.; - 3. Johan W.,

f. 1766, d. Ilte Dec. s. A. ; — 4. Knud W., f. 1767, d. 23de Dec. s. A. ; — 5. Anders Smith W., f. 1769, d. 3die Mai s. A
b3. Knud Westly, f. i Stavanger 1738, d. 10de Oktbr. s. A.

b4. Laurs Smith, f. i Stavanger 1742.

b5. Christian Smith, f. i Stavanger 1744.

Som utvivlsomt henhørende til Familien anføres:

Jan Prahl.

Ægtede Anne Laursdatter Hillemann. Kjeiides 2 Børn (1-2), f. i Stavanger, d. i Domk.

1. Maren P., f. 1690, d. 29de Mai s A.; - 2. Anne Maria P., f. 1694, d. 25de Marts s. A.
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1702, Kapell, pro persona i Stavanger 1708. fra 2den April 1743—1748 Sognepræst i

Soggondal, ægteviet i Stavanger 27de Aug. (Mai?) 1737 med Sorenskriver Béndix Diurhuus's

— f omtr. 1720 — og Hustru af 2dct Ægtcskab Juditha Maria Jægers Datter Dorthea

Jttditha Diurhuus, f. i Stavanger 1717, d. i Domk. 16de Juni s. A., f 16de Juli 1756.) Ti

Aar gl., da Faderen dode. kom han til Morbroderen Michael Diurhuus, Sognepræst til

Haabøl i Christiania Stift, blev dimitteret fra ,,Vor Frues Skole" i Kjobenhavn, blev Kan-

didat Iste Decbr. 1762, kaldet til personel Kapell. 1768 af Christian Thobiesen, Sogne-

præst til Gjerdal i Telemarken, reiste 1770 til Kjobenhavn, og forrettede som Præst i

Sjelland. Deretter var han forrettende Præst fra 1772 ved Frue Kirke i Kjobenhavn, og

blev 22de April 1773 resid. Kapell, til Haus i Bergens Stift. Senere — fra 1782 —
var han Sognepræst til Aarstad Sogn og St. Jorgens Hospital i Bergen.

4 Bora (el—4.)

g 1. Ivar Cornclius Westly Prahl, f. 4de Aug. 1775, Stud. theol., Klokker i Idestrup paa

Falster i Danmark, f i Idestrup 6te !'ebr. 1822. Var 2 Gange gift. Blev separcret

og skilt fra sin første Hustru.

Ægtede 1) 1798 Maria Chatharine Wamberg, f. i Kragerø 28de Juli 1773, f i

Troudhjem 22de Decbr. 1850. Hun var sin Mauds Halvkusine. (D. af Byfoged i

Kragerø, senere Sorenskriver Niels Wamberg og Hustru Susanne Sophie Pedorsdattcr

Saxe, se udenfor.)

Ægtede 2) Ilte Jan. 1817 Elisabeth Anne Rosen.
I første Ægteskab 2 Børn (fl—2.)

f 1. Xielsmine Sophie Fredrikke Prahl, f. 4de Juli 1803 paa Lundbø i Telemarken,

lever som Enke i Trondhjem.

Ægtede 18de Juni 1825 i Stavanger Domk. Johan Fredrik Petersen, f. i

Christiania 17de Oktbr. 1798, f i Trondhjem 6te Septbr. 1836, var Loitnant ved

norske Jægerkorps, senere Lærer ved Stavanger lærde Skole, og endelig ved

Trondhjems borgerlige Eealskole. (S. af Peter Johan Petersen og Hustru Inge-

borg Maria Blumenthal, som var en Datter af Jens Pedersen Blumenthal i Chri-

stiania og Hustru Sidsel Maria Larsdatter, og Sonnesøn af Johannes Petersen i

Haderslev, f 1765 og Hustru Bothilla Bergmann.) 5 Børn (g 1— 5.)

g 1. Peter Siegwart Blumenthal Petersen, f. i Stavanger Iste Juni 1826, Kand.

magist. 1853, Adjunkt ved Christiania Kathedralskole, Udgiver af flere Lære-

boger i Historie, Geographi m. m., Eidder af Wasaordenen.

Ægtede 18de Juli 1861 i Christiansund Karen Hedvig Tonnesen, f.

i Bodø 24de Aug. 1839. (D. af Distriktslæge i Follo Johan Tønnesen, f.

Iste Juni 1812, og Hustru Idunna Urania Wamberg, f. 5te Decbr. 1819,

se udenfor.) 6 Børn (1—6).

1. Idunna Johanne Fredrikke P., f. 15de Juni 1862; — 2. Mina Sophie

P., f. 17de Decbr. 1863; -- 3. Johan Fredrik P., f. 30te Mai 1865; -

4. Peter Siegwart Blumenthal P., f. 7de Marts 1867; --5. Carl Ludvig

Blumenthal P., f. 19de Marts 1869; -- 6. Harald Ossian Blumenthal P.,

f. 20de Aug. 1873.

g2. Georg Emil Petersen, f. i Stavanger 3die Juli 1828, Bogtrykker og Stads-

hauptmand i Trondhjem, Redaktør og Udgiver af Trondhjems Stiftsavis. Ugift.

g 3. Marie Sophie Fredrikke Petersen, f. i Stavanger 24de Januar 1831.

Ægtede 21de Aug. 1857 i Trondhjem Johan Mangelsen Itrmi. Stifts-
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provst i Tromsø, fra 9de Mai 1874 Sognepræst til Hedrum i Laurvigs

Provsti. 10 Børn (1—10).

1. Regine B., f. 24de Juni 1858; — 2. Mina B., f. 10de Oktbr. 1859; —
S.Fredrikke B., f. 15de Decbr. 1861; --4. LorentzeB., f. 17de April 1863

— 5. Johan B., f. 18de Juli 1864; — 6. Jacob B., f. 16de Novbr. 1865

— 7. Johanne B., f. 9de Febr. 1867; — 8. Maria B., f. 22de Juli 1868

— 9. Mangelsen B., f 1873; — 10. en Søn, f. 23de Septbr. 1873.

g4. Kosa Wencke Prahl P., f. i Trondhjem 12te Mai 1833.

Ægtede 30te Aug. 1860 i Trondhjem Ingebrigt Nordbye, Gaardb ru-

ger i Selbo, Storthingsmand, f 9de Mai 1873. 4 Børn (1—4).

1. Peter Ansgar N., f. 1861; — 2. Johan K; — 3. Halfdan N.; —
4. Anthon BT.

g 5. Johan Fredrik Petersen, f. i Trondhjem 29de Juni 1835, Styrmand.

Ægtede Ilte Juli 1860 i Trondhjem Birthe Emilie Himdt.
7 Børn (1—7), f. i Trondhjem.

1. Mina P., f. 6te April 1861, f 20de April 1865; — 2. Bergliot P.,

f. 28de Febr. 1864; — 3. Johan Fredrik P., f. 21de Febr. 1867; — 4.

Georg Emil P., f. 6te Marts 1869; — 5. Trygve P., f. 13de April 1870;

— 6. Petra Arnolda P., f. 4de Mai 1872; — 7. Sigurd P., f. 20de Mai

1873, f 12te Oktbr. s. A.

f 2. Georg Carl Christian Wedel Prahl, f. paa Gaarden Moen ved Lillesand 28de Septbr.

1798, blev 24de Septbr. 1815 Officer i Armeen, Premierloitnant i Bergenske

Brigade 28de Juni 1825, Kaptein i samme Brigade Iste Juli 1837. er fremdeles

som Armeens ældste Infanteri-Kaptein i aktiv Tjeneste i samme Brigade, boede

i Bergen, boer nu ved Alversund i Hammers Præstegj., anlagde det første Sten-

trykkeri, det første Jemstoberi og det første Blankhattefabrik i Bergen, anlagde

ogsaa Bogtrykkeri, Skindlakerings-, Hægte- og Smaaspiger-Fabrik samt anskaf-

fede den forste Dampmaskine, Udgiver af Skoleatlas, Landkarter m. m.

Ægtede 20de Mai 1834 i Vossevangens Kirke Henny Pauline Miiiiftter, f.

6te Marts 1809 i Belfast, hvor hendes Fader var Kjobmand, opdragen hos Far-

broderen Sognepræsten til Vos, Provst Munster paa Vossevangen.

10 Bom (gl— 10).

g 1. Morten Wendelboe Prahl, f. i Bergen Ilte Febr. 1835, f 19de s. M.

g 2. Marie Sophie Prahl, f. i Bergen 5te. Juli 1836, d. i Korsk.

Ægtede 21de Novbr. 1854 i Bergens Korsk. August Konow Muller,
f. i Bergen 2den Decbr. 1826, d. i Nykirk., f i Bergen 7de Juni 1868,

Kjobmand i Bergen. (S. af Ritmester i Bergens kgl. Borgergarde, Kjobm.

Adam AValther Muller og den 2den af hans 4 Hustruer født Mohr, en Datter af

titulær Over-Krigskommissær, Grosserer August Mohr i Bergen.) Ingen Børn.

g 3. Henriette Anthonette Melchior Prahl, f. paa Vossevangen Ilte Marts 1839,

d. i Vos Hovedkirke.

Ægtede 17de Mai 1872 i Alversunds Kirke Edvard Christopher Storm

Blom, f. 3die Oktbr. 1847, Sagfører, boende paa Nordfjordeidet i Bergens

Stift. (S. af Sognepræst, Provst Hans Blom.) 2 Børn (1—2.)

1. Hans B., f. 8de Oktbr. 1874; — 2. Marie B., f. 13de Juni 1876,

begge d. i Eids Sogn i Nordfjord,
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gi. Hildur Hegerniann Prahl, f. i Bergen 26de Decbr. 1840, d. i Korsk.

Ægtede 3die Novbr. 1859 Tobias Alexander Muller, f. i Bergen 26de
Juli 1830, Kjøbmand i Bergen. (S. af Stadsfysikus og senere Brigadelæge

i Bergen Jacob Worm Schjelderup Tobiassen Muller, f. i Borre 27de April

1794, f i Bergen 9de Marts 1863, og Hustru Birgitte Ulrica Augusta Jo-

nasdatter Stenersen, f. i Nitedal 22de Septbr. 1799, f i Bergen 8de Juni

l860 -) Ingen Børn.

g5. Thora Malvine Prahl, f. i Bergen 13de Septbr. 1842, d. i Korsk., f i Ber-

gens Korskirkesogn 23de Oktbr. 1862.

Ægtede 30te Decbr. 1861 Johan Jacob Dekke Beyer, f. i Bergen 20de
Novbr. 1830, d. i Korsk,, Bogtrykker i Bergen, gjengiftede sig, og blev

1871 for 2den Gang Enkemand. (S. af Bogbinder og Boghandler i Bergen
Frantz Dekke Beyer og Hustru Maria de Fine von Krogh.) 1 Barn.

Thora Malvine Prahl B., f. 12te Oktbr. 1862, d. i Bergens Korsk.

g6. Alvilde Mathilde Prahl, f. i Bergen 24de Decbr. 1843, d. i Korsk.

Ægtede 25de Marts 1870 i Alversunds Kirke Easmus Elias Marius

Lampe, f. i Skjærstad 24de April 1833, pers. Kapell, til Hammer, nu
Sognepræst til Lekø. (S. af den i Stamtavlen for Familien Campbell i No-
ten for Familien Sørensen nævnte Provst Johan Fredrik Lampe, der ved
Sønnens Fødsel var person. Kapell, i Skjærstad, og hans første Hustru

Martha Lund, som var en Datter af Borgermester Lund i Bergen.)

2 Børn (1—2), f. i Lekø.

1. Henny L., f. 14de Febr. 1871; — 2. Martha L., f. 1873.

g7. Nanna Munster Prahl, f. i Bergen 6te Oktober 1845, d. i Korsk.

Ægtede 23de Novbr. 1869 i Alversunds Kirke Hans Peter Bay Glatved,
f. i Gilleskaal 9de Oktober 1827, Student fra Kristiania lærde Skole 1848
med Laud, tog 2den Exam. 1849 med Laud, Kand. theol. 6te Juni 1855
med Haud, Klokker til Bergens Korsk. (S. af Sognepræst til Vestby Jens

Glatved, f. i Nordrehov 1792, f 27de Juni 1837 — se Berent Moe's

Eidsvoldsrepræsentanter og Storthingsmænd Pag. 67 — og Hustru Sophie

Hedevig Nerenst Bay, f. paa Fredrikshald 13de Sept. 1792, f 19de Febr.

1855, Datter af Hans Bay.)

5 Børn (1—5), f. i Bergen, d. i Korsk.

1. Georg Prahl G., f. 5te Jan. 1871; — 2. Sofie Bay G., f. 22de Mai
1872; — 3. Otto G., f. 23de Oktbr. 1873; — 4. Haakon Prahl G., f.

15de Jan. 1875; — 5. Henny Munster G., f. 17de August 1876.

g 8. Haakon Prahl, f. paa Vossevangen 23de Decbr. 1848, d. i Vos Hovedkirke,

t ugift 29de Decbr. 1872 i Atlanterhavet under det bergenske Barkskib Bjørns

Forlis, ved med 2 andre Sømænd at skylles overbord inden det synkefer-

dige Fartøi — med hvilket han var Styrmand — forlodes af dets Fører

Kapt. Bentzon og det øvrige Mandskab.

g 9. Dødfødt Søn 10de Septbr. 1849.

g.10. Signe Eagnhilde Prahl, f. paa Vossevangen 30te April 1851, d. i Vos
Hovedkirke.

Ægtede 30te April 1869 i Alversunds Kirke Johan Lyder Suling Bentzon,
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f. i Bergen 13de Juli 1841, d. i Nykirk., Kjobm. i Bergen. (S. af Kjobin.

i Bergen Johan Henricli Bentzon og Hustru Emilie Mohr.)

4 Barn (1— 4), f. i Bergen, d. i Nykirk.

1. Georg Prahl B., f. 18de Febr. 1870, -j- 16dc Juni 1875, begr. i Bor-

gen 19de s. W.'\ — 2. Emilie Mohr B., f. 13de Novbr. 1871; — 3. Haa-

kon Prahl B., f. 5te Mai 1873, f 2den Oktbr. 1874; — 4. Georg Prahl

B., f. 18de Mai 1875, f 29de Febr. 1876.

e 2. Nicoline Prahl, f. i Haus i Febr. eller Marts 1777, (der fortælles at Haus Mnstrlb.

skal være defekt for disse Maaneder), f i Bergen 1855. Ugift. Eiede Hus baade i

Haus og i Bergen,

e 3. Niels Brostrup Prahl, f. i Haus 24de Jan. 1779, f i Bergen 22de Aug. 1837, begr.

i Aarstads Menigheds Begravelsesplads i Bergen — se Gravmonumentet. Kjobmaml

og hannoveransk Vice-Konsul i Bergen.

Ægtede i Novbr. 1821 Alette Fischer, f. i Bergen 23de Marts 1803, f der

omkr. 40 Aar gl. (D. af Johan Adolph Fischer, Kjobm. i Bergen, og Hustru Su-

sanne Krohn. Om sidstnævntc Slægt se mere i Stamtavle for Familierne Garmaun.

Schanche, Krohn og Hopstock af Fra A. Juliane Hopstock, f. Krohn, Bergen 1876.)

Som Enke gjengiftede hun sig med Kommandanten paa Bergenhus Fæstning, General-

major Knud Kraft Holck, f. 8de Juli 1789, f 24de Jan. 1870, der tidligere havde

været gift med Karen Holtermann. Ingen Bora.

e 4. Michael Diurhuus Prahl, f. i Haus 26de Jan. 1781. f i Bergen 22de Mai 1851, begr.

i Familiegraven i Aarstads Menigheds Begravelsesplads nær Stadsporten i Bergen, —
se Gravmonumentet. Kjobmand i Bergen, Indehaver af og Chef for Handelsfirmaet

J. H. Fasmer & Son, holl. Generalkonsul og Borskommissær i Bergen, repræsen-

terede denne By paa Storthinget 1818 (1821?). Han eiede Glæsvær med flere un-

derliggende Handelssteder i Sunds Præstegj.

Ægtede Wencke Christine Rose, f. paa Merdo ved Arendal 9de Jan. 1795. (D.

af Toldbetjent, senere Oplagsskriver i Bergen Hans Lerdal Kose — hvis Fader var

Sognepræsten i Suldal Emanuel Fredrik Eose — og Hustra Anne Helvig Thorup, f.

1764, f 1857, hvis Fader var Eieren af Vigbrandsø, Thorup.)

10 Bora (fl— 10), f. i Bergen, d. i Nykirken.

f 1. Hendrikka Modesta Prahl, f. Iste Oktbr. 1825, ugift i Bergen,

f 2. Mathilde Kosenkrantz Prahl, f. 3die Novbr. 1826, ugift i Bergen,

f 3. Constance Augusta Prahl, f. 29de Jan. 1829, f i Bergen 25de Septbr. 1848,

begr. i Familiebegravelsen i Aarstads Menigheds Begravelsesplads i Bergen,

f 4. Theodora Louise Prahl, f. 27de Aug. 1831, ugift i Bergen,

f 5. Jan Henrik Fasmer Prahl, f. 20de Febr. 1833, tog — privat dimitteret— 1855

Artium (Laud), drog 1860 af Helbredshensyn til Utrecht, ved hvis Universitet

han Vaaren 1861 lod sig immatrikulere som medicinsk Student. 30te Oktbr.

1863 tog han den medicinske philosophiske Kandidatexanien „magna cum lande",

blev 30te Oktober 1865 Kandidat i Medicinen „cum laude", tog Juni 1867 Dok-

toralexamen, og promoveredes 4de Juli 1868 til Doktor medicinæ i Utrecht ,,magna

cum laude". (Se mere Kjær, Norges Læger Pag. 330.) Bestyrer nu Fa-

miliens Anliggender og Handelsfirmaet J. H. Fasmer & Son i Bergen. Ugift,
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f 6. Charlotte Anialia Prahl, f. 7de Jan. 1835, ugift i Bergen.

f 7. Eduard Wilhelm Prahl, f. 3die Novbr. 1836, bestyrede tidligere Handelsfirmaet

J. H. Fasmer & Søn, ugift i Bergen,

f 8. Carl Hugo Gevers Prahl, f. 20de Novbr. 1837, f 23de Juli 1839, begr. i Familie-

begravelsen. paa Aarstads Menigheds Begravelsesplads.

f 9. Fredrikke Prahl, f. 21de Jan. 1839, f i Bergen Forsommeren 1856.

f 10. Ferdinand Christian Prahl, f. 12te Novbr. 1840, dimitteret fra Bergens Kathedral-

skole 1859, Kand. jur. med Laud, Overretssagfører i Bergen. Sammen med Bro-

deren f 5 bestyrede han Familiens Anliggender og Handelsfirmaet J. H. Fasmer &

Søn i Bergen.

Ægtede 3die Septbr. 1869 i Hamburg Kosalia ftoldhamer, f. 1846 i

Østerrige, f 25 Aar gl. i Bergen 6te Decbr. 1871, begr. 12te s. M. i den alm.

Begravelsesplads ved Stadsporten.

2 Børn (1— 2), f. i Bergen, d. i Nykirken.

1. Elisabeth Christine P., f. 29de Aug. 1870; — 2.MichaelDiurhuusP.,f. i Novbr. 1871.

d 4. Mette Lem Westly, f. i Stavanger 1738, d. i Domk. 10de Oktbr. s. A., f 27de Febr. 1771.

Ægtede 25de Febr. 1768 i Stavanger Domk. Bendix Diurliuus, f. i Fredrikshald

3die Oktbr. 1734, konfinu. af sin Fader i Bø Kirke i Haa Præstegj. Iste Oktbr. 1752, f

179 . (S. af Sognepræst Bendix Diurhuus til Haa, f. i Stavanger 23de Juni 1706, d. i

Domk. 25de s. M., f Iste Jan. 1766, og Hustru Maria Elisabeth Pedersdatter [Bendeke],

— og Sonnesøn af den tidligere nævnte Sorenskriver Bendix Diurhuus, f omtr. 1720, og

Hustru af første Ægteskab Johanne Sophie Mikkelsdatter Rask.) Han var TJnderofncer

1753 ved 2det vesterlelmske Eeg., 1760 kommanderet til Kjøbenhavn som Kommander-

sergeant, og kom samme Aar tilbage som Fændrik, 1762 reiste han atter til Kjøbenhavn

med Regimentet, og kom tilbage samme Aar. 1763 benaadet med Sekondløitnants Ka-

rakter ved samme Regiment. 4de Marts 1773 Prcmierløitnant ved 3die stavangerske

Kompagni. Var Eier af TJllenhaug ved Stavanger, men fra 1770 boende i Byen. Som

Enkemand gjengiftede han sig 19de Februar 1780 med Løitnant(?) Morten Leigh Hjorths

Enke Elisabeth Sophia Frantzen, med hvem han fik 6 Børn — se videre desangaaende

Stamtavle for Familien Sundt, af W., Bergen 1867. I Ægteskabet med Mette Lem

Westly havde han 5 Bøm (e 1—5), f. i Stavanger, d. i Domk.

e 1. Aneline Ivana Diurhuus, f. 26de Septbr. 1768, d. 30te s. M., f 16de Oktbr. 1769.

e 2. Bendix Michael Diurhuus, f. 13de Marts 1770, f 18de s. M.

Trillinger, f. 23de Febr. 1771 omtr. i en Time, d. 24de s. M.:

e 3. Christian Diurhuus, f 6te Marts 1771. „
e 4. Caroline Mathilde Diurhuus, f 26de Marts 1771.

e 5. Julianne Maria Diurhuus, ægtede en Svensker Svang, med hvem hun havde en Søn

Bendix Svang,

d 5. Knud AVestly, f. i Stavanger 1739, d. i Domk. Iste Novbr. s. A.

d 6. Ivar Gjøde Westly, f. i Stavanger 1741, d. i Domk. 6te Jan. s. A.

d 7. Mechtele Sophia Saxe, f. i Stavanger 1744, d. i Domk. 29de Marts s. A.

d 8. Peder Saxe, f. i Stavanger 1745, d. i Domk. 17de Septbr. s. A., f i spæd Alder,

d 9. Peder Saxe, f. i Stavanger 1746, d. i Domk. 30te Oktbr. s. A.

d 10. Søren Saxe, f. i Stavanger 1747, d. i Domk. 3die Decbr. s. A.

cl 11. Susanne Sophia Saxe, f. i Stavanger 1749, d. i Domk. Iste Juni s. A., f 3die Septbr. 1835.

Ægtede 4de Novbr. 1768 i Stavanger Domk. Niels Wambcrg, f. 12te Novbr. 1738 (?)

5
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f 1800, var konst. Byfoged i Stavanger, blev 7de Septbr. 1770 virkelig Byfoged i Krage ro,

og senere Sorenskriver i Telemarken. (S. af Skovfoged Wamberg.)

14 Born (e 1—14), for størstedelen efter Familiens Opgivende.

e 1. Niels Peter Wamberg, f. i Stavanger 15dc Febr. 1769, d. i Domk. 22de s. M., var

Kand. jur., f ugift i Tranquebar.

e 2. Christiane Catharine Aseline Wamberg, f. i Stavanger 5te Juli 1770, d. i Domkirken

27de s. M.

Ægtede Kaptein Poliliuaim. 3 Senner og 3 Døttre.

e 3. Hans Hagerup Wamberg, f. i Kragero 23de Febr. 1772. Loitnant i Telemarkske

Kegiment, f ugift.

e 4. Maria Chatharine Wamberg, f. i Kragerø 28de Juli 1773, f i Trondbjem 22de De-

cember 1850.

Ægtede 1798 Ivar Cornclius Westly Pralil, se tidligere i denne Stamtavle.

o 5. Henrik Lackmann Wamberg, f. i Kragero. Artilleriofficer, senere General-Veimester.

f ugift 1807.

e 6. Michael Smith Wamberg, f. i Kragero 6te Maris 1776, Sokadet, senere Fører af

Ostindiefareren ,,Dcn norske Bonde", f paa Tranquebar. Ugift.

e 7. Fredrikke Wedel Wamberg, f. i Kragero 21de Aug. 1777.

Ægtede Fredrik Johannes dirdirvold, Loitnant, Krigsraad, Eier af Semb i Borre

ved Tønsberg. Han var Enkemand efter første Ægteskab med Martha Catharine Bock-

mann, da han giftede sig med Fredrikke W. Wamberg. 3die Gang giftede han sig

med Clara Odzlew, og 4de Gang med Catharine Petronelle Flor, — Datter af Geno-

ralauditor Flor. Han havde 5 Børn, men ingen af disse med Fredrikke W. Wam-
berg. (Søn af Oberstløitnant Berent Christian Grønvold, f. 1729 og Hustru Christine

Angell Elligers, f. 8de Septbr. 1743, ægtevict 17de Dcebr. 1765, der var en Datter

af Kjøbmand Jens Elligers i Bragernæs og dennes Hustru Præstedatteren Maren Hans-

datter Mow fra Brunlanæs pr. Laurvig. Oberstloitnant Grønvold, som kom i Krigs-

tjeneste 1745, blev 1788 Oberstloitnant ved 2den smaalehnske Infanteribrigade, og

1789 Chef for Eidangerske Korps, var Son af Fredrik" Christian Grønvold til Næs

adelige Sædegaard, som 1725 blev Premierloitnant ved Dragouerne, Kaptein 1739, og

som var gift mod Justine Catharine von licichswcin, f. 1688, f 1784, Datter af Oberst

Fredrik Keichswein og Hustru Else Catharine Bildt. Familien Grønvold skal, saa for-

tælles der, have et Slægtregister, efter hvilket den nedstammer fra Kong Sverre.)

e 8. Albert Philip Lewetzau Wamberg, f. i Kragerø 23de Decbr. 1778, f odie Marts 1779.

e 9. Niels Munch Wamberg, f. i Kragero i Novbr. 1779, f 1 Dag gl.

e 10. Ivar Cornelius Westly AVamberg, f. i Kragerø 31te Jan. 1781, f 4de Novbr. 1798

ved Forlis ved Jomfruland. Ugift.

ell. Fredrik Dockedal Wamberg, Stud. theol., Kordegn ved „Vor Frelsers Kirke" paa Ckri-

stianshavn ved Kiobenhavn, var gift og havde flere Børn.

e 12. Johan Bylow Wamberg, f. paa Sundboc i Hvideseid 14de Mai 1786, Kjøbm., Stor-

thingsmand fra Kragero, senere Ovcrtoldbetjent i Christiansand. 2 Gang gift.

Ægtede 1) Hedewig Flood, f. ved Skien.

Ægtede 2) Mathilde Cappelen.
4 Børn i Iste, 3 i 2det Ægteskab = 7 Born, hvoraf her nævnes 1 fra første og

1 fra 2det Ægteskab. (fl—2.)

f 1. Idumia Urania Wamberg, f. 4de Decbr. 1819.
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Ægtede Johan Tollnesen, f. i Mandal Iste Juni 1812, dimittcret fra

Christiansands lærde Skole, tog 1831 artium (Laud), 1832 2den Examen (Laud)

og 3dio Juni 1837 medic. Examen med Haud, 16de Juli 1838 udnævnt til Di-

striktslæge i Salten og til Læge ved Bodø Sygehus med Bopæl i Bodø, 21de

Marts 1843 til Distriktslæge i Søndre-Salten (Bodø), 14de Aug. 1857 til Stads-

læge i Christiansund, og 7de Aug. 1867 til Distriktslæge i Follo med Bopæl i

Drøbak. — Son af Kjobmand Tonnes Tonnesseu og Hustru Karen Gurine Erik-

sen. — Se mere Kjær, Norges Læger, Pag 438. Havde blandt flere Børn

1 Datter (g).

g. Karen Hedevig Tønnesen, f. i Bodø 24de Aug. 1839.

Ægtede Peter Siegwart Blunienthal Petersen, se tidligere i denne

Stamtavle,

f 2. Niels Aal Wamberg, f. i Christiansand 2den Aug. 1851, dimit. fra Christian-

sands lærde Skole 1870. Stud. theol,

elo. Johannes Rasmus Wamberg, f. paa Sundbo i Hvideseid 24de Septbr. 1787. Sømand.

Deserterede fra norsk Skib i London. Skal være død som Hvalfanger i Sydhavet.

el4. Aseline Wamberg, f. paa Sundbo 20de Marts 1789, f ugift i Skien.

dl2. Gerhard Geelmuyden Saxe, f. i Stavanger 1750, d. i Domk, Ilte Decbr. s. A.

d 13. Christopher Badenhaupt Saxe, f. i Stavanger 1752, d. i Domk. 23de April s. A.

C2. Halvor Corneliussøn Megeland, f. i Stavanger 1714, d. 26de Sønd. eft. Trinit. s. A., druknede

i Kjøbenhavn.

Ægtede 22de Marts 1740 i Stavanger Domkirke Anne Kras, f. i Stavanger 1719, d. i

Domk. 16de Aug. s. A. (D. af Tvillingen Peder Kras, f. i Stavanger 1693, d. i Domk. 21de

Mai s. A., og Hustru Anne Margaretbe Jacobsdatter Smith; — Sønnedatter af Bager i Stavan-

ger Isaak Isaaksøn Kras og Hustru Pernille Hermansdatter.)

3 Børn (D 1—3), f. i Stavanger, d. i Domk.

D 1. Cornelius Megeland, f. 1740, d. 7de Aug. s. A.

D2. Anne Margarethe Megeland, f. 1741, d. Iste Jan. 1742.

D3. Alheed Sadolin Megeland, f. 1748, d. 27de Novbr. s. A.

C3. Jacob Sadolin Corneliussøn Megeland, f. i Stavanger 1715, d. i Domk. 6te Novbr. s. A., f ung.

C4. Gjertrud Corneliusdatter Megeland. f. i Stavanger 1716, d. i Domk. 19de Sønd. eft. Trinit. s.

A., f 6te Jan. 1796. Var 2 Gange gift.

Ægtede 1) Anders Nielsson Ogelbye i Stavanger (Broder af Laurs Laurssøn Hillemanns

Hustra Malene Nielsdatter Øgelbye i Stavanger).

Ægtede 2) 8de Decbr. 1750 i Stavanger Domk. Knud Andreas Angell, f. i Stavanger

24de Septbr. 1714, d. i Domk. 28de s. M., f 21de Juni 1764. (S. af Thomas Hammond Mor-

tensøn Angell 1
) og Hustru Gjertrud Koch, f. 1692, d. odie Sønd. i Faste s. A., som var Datter

*) Morten Pedersøn Nordgaard, boende i Angelln i Sønder Jylland, havde, maaske blandt flere Børn, Sønnen

Lorøits Mortensøn Angell, f. 9de Marts 1636, Kjøbmand og Raadmand i Trondhjem, der først optog

Stamnavnet „Angell" paa Gmnd af at han var født i „AngelIn" i Sønder Jylland, f i Trondhjem 1697. 3 Gange gift

Ægtede 1) i Oktbr. 1653 Margarethe Hansdatter Pols, f. 1631, f 7de Marts 1670, 39 Aar 24 Dage gl. 6 Børn.

Ægtede 2) 6te Aug. 1671 Abel Jespersdatter, f. 1651, f 1683. 10 Børn.

Ægtede 3) 1684 Margaretha Pcdersdatter Falkenberg, f. 1664, f 1712. 1 Patter. Som Enke gjengiftede hun

sig med Lave Jensen.

17 Børn, hvoraf for Rumraets Skyld her kun nævnes det Iste og det 3die (a 1—2).

a 1. Morten Lorentssøn Angell, f. i Trondhjem 29de Marts 1655, f 1696.

5*
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af Knud Knudsøn Koch i Stavanger og dennes første Hustru Gjertrud Jørgensdatter. Denne

K. K. Koch, som i første Ægteskab havde 6 Børn, hav de. med sin anden Hustru Ribor Hans-

datter 2 Børn).

1 Barn i første, 6 Børn i andet Ægteskab == 7 Bom (d 1— 7), f. i Stavanger, d. i Domk.

dl. Malene Øgelbye, f. 1738, d. 28de Novbr. s. A.

d2. Gjertrud Angell, f. 13de Aug. 1751, d. 18de s. M., f ugift 8de Juli 1777.

d3. Alheed Sadolin Angell, f. 1752, d. 29de Aug. s. A., f 23de Aug. 1821.

Ægtede 27de Jan. 1795 i Stavanger Domk. Knud Somme, f. i Stavanger 8de Oktbr.

1754, Kjobni. der, Enkemand efter Serene Andersdatter Paulsen, f 22de Novbr. 1791, med

hvem han havde 4 Børn, nemlig: 1) Karen S., d. 21de Septbr. 1784, f i spæd Alder, —
2) Gjertrud S., d. 23de Oktbr. 1785, — 3) Karen S., d. 15de Febr. 1787, - 4) Anders

Ægtede 1682 Elisabeth Hammond, f 1712, Søster af Svogeren a2, Albrekt Lorentssøn Angells Hustru Sara

Hammond. (D. af Kjøbmand i Trondhjem Thomas Hammond — „Thomas EDgelskmand" kaldet, — og Hustru

Elisabeth Sommerschield). 5 Børn, hvoraf her kun nævnes det første, nemlig:

b. Thomas Hammond Mortensøn Angell, f. 1682, f i Stavanger 1715, Kjøbmand samst.

Ægtede 18de Febr. 1710 i Stavanger Domk. Gjertrud Knudsdatter Koch, se ovenfor.

4 Børn (c 1—4), f. i Stavanger, d. i Domk.

c 1. Lisbeth Hammond Thomasdatter Angell, f. 1710, d. 24de Septbr. s. A.

Ægtede 1733 i Stavanger Ole Eriksøn Frost, f. i Stavanger 1708, d. i Domk. 21de Novbr. s. A., Kjøb-

mand i Stavanger (Broder af den i Begyndelsen af denne Stamtavle omtalte Lisbeth Frost.) 12 Børn.

c 2. Martha Thomasdatter Angell, f. 1712, d. 13de April s. A.

c 3. Morten Henrik Thomassøn Angell, f. 1713, Bagermester i Stavanger. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 1738 Helvig Munthe, sal. Schultz's, børnløs.

Ægtede 2) 1742 Agnethe Leganger. (D. af Sognepræst til Torvestad, Provst Erik Leganger, hvis Iste

Hustru var Maren Agnethe Schreuder, og hvis 2den Hustru hedte Mette Kirstine.) 8 Børn. f. og d. i

Stavanger, men hvis Afkom er saa talrig, at Rummet ikke tillader at optage dem her.

c4. Knud Andreas Thomassøn Angell, se ovenfor 4.

a 2. Albrekt Lorentssøn Angell, f. i Trondhjem 1660, f 1705 i Trondhjem. Ved Giftermaal havde han erhvervet sig

betydelige Rigdomme, og 1699 blev han første Borgermester i Trondhjem, hvor han i Begyndelsen af det 18de

Aarhundrede ansaaes som en af Stadens 3 rigeste Kjøbmænd. Han døde som Præsident, Kancelliraad og Asses-

sor i Bergamtet.

Ægtede 1689 Sara Hammond, f. i Trondhjem 16 .
., f der 17 . . (Søster af Elisabeth Hammond, a 1, der efter

foranstaaende var gift med Albrekt L. Angells Broder Morten L. Angell). Denne Sara Hammond blev som Enke

gjengift med Kancelliraad og Raadmand i Trondhjem Søfren Bygball, se „General Wedel Jarlsbergs 16 Ahner"

meddelte af H. & E. Huitfeldt i lllustreret Nyhedsblad No. 17 for 1857.

9 Børn, hvoraf her kun nævnes de 3 første (b 1—3).

bl. Thomas Albrektsøn Angell, f. i Trondhjem 1690, f 1691.

b2. Lorentz Albrektsøn Angell, f. i Trondhjem 21de Jan. 1692, f 9deMarts 1751, Etatsraad ogKjøbm. i Trondhjem.

Ægtede 1729 Sara Collett, f. 1701, f 1766 i Trondhjem. 2 Børn (c 1—2).

c 1. Sara Lorentsdatter Angell, f. i Trondhjem, f i spæd Alder.

c 2. Karen Lorentsdatter Angell, f. i Trondhjem 12te Mai 1732, f Ilte Juli 1788.

Ægtede 19de April 1752 i Trondhjem Etatsraad, Kammerherre Peter Fredrik Suhm, f. i Danmark

18de Oktbr. 1728, f i Kjøbenhavn 7de Septbr. 1798, boede i Trondhjem fra 1751 til 1765, gift 2den

Gang med Hofapotheker Bechers 24aarige Datter Christine, f i Febr. 1799, efterladende sig en Datter.

Suhm var en Admirals Søn og en meget lærd Mand. Se Christiania lllustreret Nyhedsblad No. 37 for

15de Septbr. 1861, i hvilket der læses at han giftede sig første Gang i 1751. 2 Børn (1 -2).

1. Ulrik Fredrik S., f. i Trondhjem 1761, f 1778; — 2. Christine Petriue Fredrikke S., f. 176., f ung.

b 3. Thomas Albrektsøn Angell, f. i Trondhjem 29de Decbr. 1692, f ugift 19de Septbr. 1767, Kjøbmand i

Trondhjem og „Stifter af de bekjendte store Angellske Legater .og Stiftelser i Trondhjem".

Se Christiania „Skillingsmagazin" No. 20 for 21de Novbr. 1835, og do. „lllustreret Nyhedsblad" No. 37 for

15de Septbr. 1861.
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S., f. 15de Aug. 1789, f som Kjobiu. i Stavanger 2 7 de Mai 1853. (S. af Skipper Ole Olsen

Somme i Stavanger og dennes forste Hustru Karen Haavcrsdatter, med hvem han havde

3 Bom. Hans anden Hustru, med hvem han havde 7 Born, var Anno Berg.) I Ægtc-

skabet med Alheed S. Angell 1 Son.

o. Knud Andreas Angell Sømme, f. 7de Juni 1796, f "gift odie Jan. 1818.

d4. Andreas Angell, f. i Stavanger 1754, d. 28de April s. A. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 16de Marts 1784 Margaretha Karine Somme, f. i Stavanger 1766, d.

i Domk. 3die Mai s. A., f 13do Juni 1785. (D. af ovenstaaende Ole Olsen Sømme og

dennes 2den Hustru Anne Berg.)

Ægtede 2) 13de Juni 1786 i Bergen Enken Maren Pentz, f. Moller, f 15de April

1801, 54 Aar gl.

I forste Ægteskab 1 Barn, i andet do. formentlig kun 1 Barn = 2 Børn (e 1—2).

c 1. Gjertrud Cornelia Angell, f. i Stavanger 1784, d. i Domk. 22de Decbr. s. A., f 29de

Aug. 1787.

c 2. Knud Andreas Angell, f. i Bergen 22de April 1787, f ung.

d5. Thomas Hammond Angell, f. i Stavanger 1755, d. i Domk. Ilte Juni (Ilte Juli?) s. A.,

t 182 ., Kjobmand i Stavanger.

Ægtede 18de Oktbr. 1785 i Stavanger Domk. Margaretha Smidt, f. i Egersund 25de

November 1758, d. 27de s. M., f 21de Febr. 1816. (D. af Skibsfører Morten Larsson

Sundt i Egersund, f. der 23de Aug. 1734, d. 26de s. M., f der 18de Juni 1773, og Hu-

stru Martha Malene Madsdatter Rafn, f. i Flekkefjord 28de Aug. 1736, f i Egersund 19de

Septbr. 1771. Se Stamtavle for „Familien Sundt" af W., Bergen 1867.) Udeu Børn.

d6. Cornelius Angell, f. i Stavanger 1757, d. i Domk. 14de Aug. s. A.. Kjobmand i Stavanger,

f paa Hjelmeland 27de Marts 1835.

Ægtede 4de Marts 1783 i Stavanger Domk. Eiken Maria Kielland, f. i Stavanger 1758,

f 46 Aar gl., begr. 23de Juli 1804. (D. af Kjobm. Gabriel Kirsebom Jacobsøn K. i Stavanger

og Hust.ai Margarethe Marie Lund.) 3 Børn (e 1— 3), f. i Stavanger, d. i Domk.

e 1. Margarethe Maria Angell, f. 26de Septbr. 1783, d. 6te Oktbr. s. A., f ugift i Ber-

gen 12te April 1863.

e 2. Knud Andreas Angell, f. 8de Decbr. 1784, d. 16de s. M., f i Eergen 30te April

1856, Kjøbm. og Bankkasserer, senere Kæmner, og endelig Stadsmægler i Bergen.

Ægtede 22de Oktober 1811 i Bergens Korsk. Anne Elisabeth Konow, f. i

Bergen Ilte Juni 1789, f der 18de Marts 1875. (D. af Kjøbm. i Bergen Carl Hen-

rik Konow, formentlig paa de Kontorskes Vinkjælder— Kjøbmandshuset— paaTydske-

bryggen, konform. Grundemaalsforretning og Procedure ang. Hopen -— Havnen —
mellem Solegaarden og Vinkjælderen, f. 9de Aug. 1750, f 12te Marts 1792, og Hu-

stru Beathe Margarethe Frøchen, f. i Bergen 24de Aug. 1762, f Iste Juli 1829, gift

17de Febr. 1783.) 7 Bøm (fl— 7), f. i Bergen.

f 1. Cornelius Angell, f. 17de Septbr. 1812, Officer 1833, fra 18de Febr. 1854

Artilleri-Kaptein, Chef for Ilte Batteri (Bergen), boede i Bergen, Bidder af

Sværd-Ordenen, udnævnt 9de Novbr. 1872 til Toldkasserer i Fredrikshald, f der

Iste Novbr. 1874. 2 Gange gift.'

Ægtede 1) 6te Marts 1844 i Fredrikshald Mathilde Foyn Wiel, f. paa

Bærby 29de Septbr. 1819, f i Christiania 25de Mai 1857. (D. af Kommerce-

raad Johannes Arbo Wiel til Bærby, f. 1783, f Ute Decbr. 1836, og Hustru

Bodil Maria Foyn, f. i Tønsberg 29de Decbr. 1788, som endnu lever.)
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Ægtede 2) 17do Decbr. 1862 i Bergen Maven Johanne Paulsen, f. paa

Modum 22de Marts 1821. (D. af Geschworncr ved Modums Blaafarveværk Jo-

han Christian Paulsen, f 1828 paa Kongsberg, og Hustru Maren Severinc Kul-

lagd, f i Christiania 1853). Lever som Enke i Christiania.

I førete Ægteskab 2, i andet ingen Bom (g 1—2).

gl. Knud Andreas Angell, f. i Fredrikshald 25de Mai 1845, indkom 1857 i

Bergens Kathedralskole, hvorfra dimit. 1865. Artium s. A. med Laud, 2den

Examen 1866 med Laud, Kand. jur. 1869 med Laud, edsv. Fuldmægtig hos

Byfogden i Bergen, fra 1872 Overretssagforer i Bergen.

Ægtede Iste Mai 1873 i Bergens Domk. Hanne Fredrikke Synnestvedt

Falch, f. i Bergen 25de April 1848. (D. af Kjobmand i Bergen Hans

Falch, f. i Bergen 23de Decbr. 1820, og Hansine Bors, f. i Bergen 23de

Febr. 1821, som er en Datter af Guldsmedmester Christian Bors i Bergen

og Hustra, f. Synnestvedt.)

2 Born (1— 2), f. i Bergen, d. i Korskirken.

1. Mathilde Wiel A., f. 15de Marts 1874; — 2. Eagna A., f. 15de

Mai 1876.

g2. Johannes Wiel Angell, f. i Bergen 29de Jan. 1848, Handelsfuldm. i Chri-

stiania,

f 2. Beate Margarethe Angell, f. i Bergen 2den Oktbr. 1813.

Ægtede 14de Aug. 1845 i Bergen Fredrik Elisæus Dietriehson, f. i Ber-

gen 17de Juli 1809, f der 13de Septbr. 1847, Manufakturhandler i Bergen. (S.

af Maanedsloitnant, senere O\ertoldbetjent Fredrik Elisæus Dietrichson, f. i Chri-

stiansand 6te Mai 1779, f paa Hittero 3die Marts 1821, og Hustru Nicoline

Birgitte Kjolseth, f. i Talvig i Finmarken 2den Juli 1777, f i Bergen 8de No-

vember 1865, havde flere Born.)

2 Born (g 1—2), f. i Bergen, d. i Domk.

g 1. Nicoline Birgitte Dietrichson, f. 8de Juni 1846.

Ægtede 24de Novbr. 1869 i Bergen Joachim Nicolay Krej X.in<llioliiE,

f. i Borgund i Sondmore 25de Aug. 1832. (S. af Foged over Sonduiore

Nathan Surlaud Lindholm og Hustru Karen Friis Wind.) Privat dimit,,

Student 1852, 2den Esam. 1853, Kand. medicinæ 17de Decbr. 1860, alle

Exam. med Haud, 4de Oktbr. 1869 udnævnt til Kompngnikirurg i Bergenske

Brigade. Blev 6te Ang. 1873 befordret til national Korpslæge i samme

Brigade. (Se mere Kjær, Norges Læger, Pag. 268.)

4 Born (1—4), f. i Bergen, d. Korsk.

1. Lina L., f. 12te Oktbr. 1870, d. 24de Novbr. s. A.; — 2. Fredrik

Nathan L., f. 4de Febr. 1872, d. Iste Marts s. A.; — 3. Carl Beatus L.,

f. 25de Oktbr. 1873, hjemmedobt, fremstillet i Kirken til Daabens Bekræf-

telse 4de Febr. 1874; — 4. Daniel Kildal L., f. 14de Septbr. 1875, d.

12te Oktbr. s. A.

g2. Fredrikke Dietrichson, f. 29de Juli 1847, f 8de Mai 1852.

f 3. Carl Konow Angell, f. i Bergen 9de Juni 1815, f i Bergens Korsk. Sogn 25de

Aug. 1864, Kjobm. og Nordlandshandler paa Tydskebryggen i Bergen.

Ægtede 3die Febr. 1846 i Bergens Korsk. Susanne Catharine Fischer Ve-
deler, f. i Bergen 25de April 1822. (D- af Nordlandshandler paa Tydske-
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bryggen i Bergen Berent Christian Vedeler, f. i Bergen 5te Juni 1767, d. i St.

Maria Tydskekirke 12te s. M., f i Bergen 28de Oktbr. 1830, og Hustru Divert

Henrikke Krohn, f. 20de Jan. 1780, d. i St. Maria Kirke 26de s. M., f i Ber-

gens Doink. Sogn Iste Febr. 18-47, og hvilke Ægtefolk, der blev viet Ilte Oktbr.

1798, havde 13 Børn. (Se ruere i Stamtavle over Familierne Ellerhusen og

Gørbitz, udgiven i Bergen 1866 af W., og i do. over Familierne Garmann,

Schanche, Krohn og Hopstock, udg. i Bergen 1876 af A. Juliane Hopstock.)

Gjengift 1871 med pers. Kapell. Camillo Kantzau Bøckmann til Ulvig i Hardan-

ger, f. 5te Mai 1842, Kami. theol. 1868, nu Stiftskapell. i Bergens Stift. UdenBorn.

f 4. Clarche Frøchen Angell, f. i Bergen 19de Juni 1817, f ugift i Bergen 31te

Jan. 1867.

f 5. Elchen Maria Angell, f. 31tc Deobr. 1818, f 182.

f 6. Anne Elisabeth Angell, f. 20de Mai 1820, f strax efter Fødselen,

f 7. Thomas Angell, f. i Bergen 2den Juli 1821, d. 22de s. M., Kjobm. i Bergen.

2 Gange gift, begge Gange viet i St. Maria Tydskekirke i Bergen.

Ægtede 1) 25de Aug. 1846 Gert ruda Sercli, f. i Bergen 29de Decbr. 1824,

d. i Tydskek. Ilte Jan. 1825, f i Bergens Nykirk. Sogn 8de Novbr. 1851.

Ægtede 2) 8de Jan. 1856 Anne Fredrikke Scrt-h. f. 12te Novbr. 1837, d. i

Tydskek. 17de Decbr. s. A. (Begge Dottre af forhenværende Skibsfører i Ber-

gen, senere boende paa Pladset „Slaatten" pr. Florvaag i Askøens Sogn Jacob

Serch, f. 8de Jan. 1796, f 16de Juni 1874, begr. fra Bergens Nykirke Sogn

19de s. M., og Hustru Anne Fredrikke Annaucr, f. i Amsterdam 15de Decbr.

1796. St. Maria Tydskek. Mnstrb. udviser, at disse Ægtefolk, der havde flere

Børn, trolovedes 3dic Decbr. og kopul. i St. Maria Kirke 5te Decbr. 1819. Han

angives der at være 23 Aar gl. og Skibskapt. fra Fehmern, og hun, der var en

Datter af Snedkermester Fredrik Kramer Armauer i Bergens 14de Rode No. 1,

angaves at være 25 Aar gl. og f. i Amsterdam.)

I første Ægteskab 3, i andet 1 = 4 Børn (g 1—4), f. i Bergen, d. i Nyk.

gl. Jacob Serch Angell, f. 19de Decbr. 1847, f 20de April 1848.

g2. Jacob Serch Angell, f. 4de Febr. 1849, f 3die Marts 1853 (1855?).

g3. Gertrude Angell, f. 4de Novbr. 1851.

Ægtede Iste Aug. 1871 i Bergen Enkemand Fredrik Nannestad, f.

i Mandal 24de April 1842, Officer 1863, ansat i Bergenske Brigade 30te

Mai 1864, Premierløitnant 9do Marts 1867. Var første Gang gift med

Aagot Birgitte Marie Jentoft, f 4de Jan. 1868, Datter af Konsul i Ham-

merfest Jens Christian Jentoft og Hustru Emma Aagaard. (S. af Sorenskri-

ver Mathias Bonsach Krogh Nannestad og Hustru Susanne Pram Kaurin.)

Bor i Bergen. I første Ægteskab ingen, i andet 2 Børn

(1— 2), f. i Bergen, d. i Korsk.

1. Aagot N., f. 17de Septbr. 1872; — 2. Odd N., f. 14de Oktbr. 1875.

g4. Anne Elisabeth Angell, f. i Bergen 14de Oktbr. 1856, d. i Nykirken,

e 3. Gjertrud Cornelia Angell, f. i Stavanger 1787, hjemmedobt, fremstillet i Kirken til

Daabens Bekræftelse 31te Oktbr. s. A., f ung.

d 7. Albert Angell, f. i Stavanger 28de Febr. 1759, d. i Doink. 4de April s. A., deponerede

privat 1778, opholdt sig i Kjøbenhavn 1782 og 83 som Student, tog theol. Embedsexamen

1784 med Non contemnendus, blev 18de Marts 1785 pers. Kapell, til Haus, 1798 i samme
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Stilling i Lindaas, og 1809 Sognepræst til Hjørringfjord, f åev ugift 8de Novbr. 1834 som

entlediget Sognepræst.

C5. Jacob Sadolin (Corneliussen Megeland), som aldrig bragte sit Fadersnavn eller Stamnavn, f. i

Stavanger 1718, d. i Domk. Ilte Marts s. A. Han var Kjøbmand i Stavanger, og eiede Sldb

som han selv førte.

Ægtede 26de Oktbr. 1741 i Stavanger Domk. *) Laurentia Lund. f. i Stavanger 1718, cl.

i Domk. Fredag 8de April s. A., f i Barselseng i Stavanger i Juni 1753, begi'. 6te Juli s. A.

Se mere derom i Stamtavlen for „Familien Campbell" Pag. 3 og dertil hørende Note. (D. af

Organist i Stavanger Christian Fredrik Lund og Hustru Anne Susanne Dale.)

7 Bern (D 1— 7), f. i Stavanger, d. i Domk.

Dl. Alheed Sadolin (Jacobsdatter Megeland), f. 1744, d. 21de Marts s. A.

D 2. Anne Susanne Sadolin (Jacobsdatter Megeland), f. 1745, d. 6te Juni s. A., f ung.

D 3. Anne Susanne Sadolin (Jacobsdatter Megeland), f. 1747, d. 18de Aug. s. A., f vng-

D 4. Christiane Fredriche Sadolin (Jacobsdatter Megeland), f. 1749, d. 5te Sond. eft. Trin. s. A.

D5. Cornelia Sadolin (Jacobsdatter Megeland), f. 1760, d. 17de Sønd. eft. Trin. s. A. Skal

have været 2 Gange gift. Hun efterlod sig ingen egne Børa, men derimod nogle Sted-

børn. f i »De Sofarendes Fattighus" i Bergen omkring 1810. Maaske har en af hendes

Mænd, eller begge været Sømænd,— maaske har hun tilkjøbt sig Ophold i denne Stiftelse.

D 6. Anne Susanne Sadolin (Jacobsdatter Megeland), f. i Stavanger 1752, d. i Domk. 27de

Febr. s. A., f i Egersund i Barselseng 44 Aar gl., jordfæstet 30te Novbr. 1795.

Ægtede Jacob Campbell, se mere heroin i Stamtavlen for „Familien Campbell"

Pag. 3.

D 7. Laurentia Sadolin (Jacobsdatter Megeland), f. i Stavanger 1753, d. i Domk. Iste Juli s.

A. efterat Moderen var død i Juni.

C6. Kirsten Corneliusdatter Megeland, f. i Stavanger 1720, d. i Domk. 3die Jan. s. A.

Ægtede 16de Jan. 1742 i Stavanger Domk. Jacob Middelthon, f. 1713, f 1796, begr.

3die Marts s. A. (S. af Kjøbmand i Bergen David Middelthon, 2
) f 1720, begr. 27de Febr. s.

A., og Hustra Bodil Bager.) 8 Børa (dl— 8).

*) I Embedsattest af 9de Marts 1856 fra Sognepræst til Stavanger Domk. Magnus Gjør, heder det: „At

Jacob Sadolin, d. i Stavanger Doink. Ilte Marts 1718, San af Cornelhis Halvorsøn Megeland og Hustru Alheed Ja-

cobsdatter Sadolin, er kopuleret med Laurentia Lund, Datter af Organisten Christian Fredrich Lund og Hustru Anne

Susanne Dale — efter Klokker Hans Smidts Dagbog fra 1688 til 1788 — den 26de Oktbr. 1741 kan ikke legitimeres

ved Attestation fra Ministerialbøgerne, da disses Optegnelser, især hvad Kopulerede og Begravede angaar, er yderst

mangelfulde før Januar 1744 og mangler aldeles fra Iste Septbr. 1741 indtil ovennævnte Datum. Da jeg oftere har

havt Anledning som ogsaa nu til at overtyde mig om Dagbogens fulde Overensstemmelse med Ministerialbøgernes Op-

tegnelser, forsaavidt disse gives, maa det antages som bævet over enhver Tvivl, at Kopulationen her qvæstionis har

fundet Sted paa den i Dagbogen anførte Tid".

2
) Slægtregistret for Familien Middelthon eller Middelthun er, med Undtagelse af, hvor andre Kilder er

lagt til Grund for Optegnelserne, — nedskrevet dels efter et for nogle Aar siden velvilligen til dette' Øiemed over-

ladt Manuskript, der af en Samler var udarbeidet til en Stamtavle for Familien Middelthon, og dels efter Opgivender

af nogle Familielemmer, og for hvis Nøiagtighed „i det hele" altsaa ikke ubetinget tør indestaaes.

I nævnte Manuskript heder det:

„Som Sagn inden Slægten fortælles, at Familien Middelthon i Norge nedstammer fra en Lord Middle-

ton, Sekretær hos Kongen af England. Lordens Broder (Søn ?) var Biskop, af hvis Børn kun omtales en, der levede

som Privatmand i England, var gift og havde 2 Sønner, af hvilke den ene paa Grund af Religionsforfølgelser udvan-

drede til Holland og senere til Stavanger, den anden Broder derimod nedsatte sig i Bergen".

„Blandt Kvinder i Familien, hvorom nu ingen Oplysninger er at erholde, skal 1) en have været gift

med en Olsen i Vadskerelven i Bergen, maaske Broder af Byfoged Olsen i Bergen, — 2) en have været gift med
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dl. David ftJiddeltho.il, f. i Bergen 174:;. il. i Nykirk. 20de Febr. s. A. (Mnstrb.), Glarmester

i Bergen^ t l^de Juni 1804.

Ægtede Kaven Marie Selijæimiiig. f. 1745, f 1787.

Af Bo,™ kjendes kun 5 (el— 5),

el. Johan Schjæuiiing Middelthon, f. 29de Juli 170S, j ung i Bergens Korsk. Sogn.

e 2. Jacob Middelthon f. i Bergen 30te Novbr. 1769, d. i Korsk. 6te Decbr. s. A.

e 3. Johan Schjænning Middelthon, f. i Bergen 9de Jan. 1772 (i Mnstrb. staur 10de Jan.), d.

i Korsk. 15de -Tan. s. A., dimitt. tra Bergens Kathedralskole 1791, Exam. art. Haudill.,

theol. Embedsexam. 8de Mai 1794 Haudill.. blev 20de Febr. 1795 pers. Kapell, til

Indre Holmedal, ordiueret 13de Mai 1795 i Bergens D.omk. af Biskop Johan Nordahl

Brun (se dennes ,,Tolv hellige Taler'' I, 1805 resid. Kapell, til Indvigen. 14de Marts

1808 Sognepræst til Skoneyig, og 13de Oktbr. 1820 til Holand, entlediget 29de Aug.

1844, f i K.jobenliavn Iste Jan. 1845. (Etter Sognepræst Johan F. Lampes Opteg-

nelse i Indbydelsesskrift til den offentlige Examen i Bergens Kathedralskole 1869.

Lampe nævner Moderen her kun Marie Schjænning.)

.Egtede Gertrud Hanne Lange fra Molde. f. 1780. -j- 15de Mai 1844. (D. af

Landphysikus ftottlieb Fredrik Lange -- staar der hes Lampe, men i det Udgiveren

Glarmester Grøtschier, - 3) en — Digteriude — have været gift med en Kuiirektor i Bergen. — 4) en været gift

med en Kaptein Meidell. — og 5) en været gift med Toldbetjent Matzau." Saavidt af Sagn og mundtlige Beret-

ninger; — som anthentisk derimod:

David Middelthon. Kjøbmand i Bergen og Hustru Bodil Bager, se ovenfor C l>. il Børa (a 1—9).

a 1. Johan Middelthon, f. 1702. f i Bergen 1774. var Kjøbm.

Ægtede Dorothea Magda lene Bryssel, f. 4de Aug. 1700. f 17de Marts 1778. 2 Børn vides (bl— 2).

bl. David Middelthon, f. 1732, d. 28de Jan. s. A.

1)2. Henrik Bryssel Middelthon, f. i Bergen 12te Juli 1711. dimitt. fra Bergens Kathedralskole 1758. Han tog

ingen Embedscxamen. f Sde Septbr. 17*7 ugift, som Fjorde-Lectiehører ved Bergens lærde Skole. (Conform

Sognepræst Johan F. Lampes Fortegnelse over Dimittcnder fra nævnte Skole, se Indbydelsesskrift til den

offentlige Examen ved denne Skole 1S6H.)

a 2. Isak Middelthon, f. 1703, var 1755 bosat i Kjøbenhavn.

a 3. Abraham Middelthon, f. 1705, var 1755 i England, er maaske identisk med den Abraham Middelthon, som var

Konsumtionshetjent i Bergen, og som •

Ægtede Karen Christine Meidell. 2 Børn (bl— 2).

bl. Severin Meidell Middelthon, f. i Bergen 1761, d. 20de Decbr.. s. A i Nykirken.

1>2. Anne Boise Middelthon, f. 1769, il. 16de Juli s. A.

a 4. Karen Middelthon, f. 1708.

a 5. Margarethe Middelthon, f. 1709.

a 6. Jacob Middelthon, som ægtede Kirsten Megeland, se ovenfor CG.

a 7. David Middelthon, f. i Bergen 1716 d. 23de Decbr. s. A., kom 1732 i Bergens herde Skole, hvorfra han 173S

blev dimitteret. Erholdt til Examen theol. 1741 Non. og for Dimisprædikcn Laud. Blev Informator i Ber-

gen, og var 5 Aar Lærer ved Skolen sammesteds. Blev 13de Mai 1763 pers Kapell, og Missionær i Stegen,

derpaa Sognepræst til Værø, og 5te Febr. 17si( til Flakstad, men ] sde mestefter. (Etter Erlandsens biografiske

Etterretn. II 87-0

Ægtede Barbara Sunde, f 17S1I samme Dag som Manden. Ingen Børn.

aS. Bodil Middelthon, f. 1718.

Ægtede Niels Jansen Meyer. Vides 1 Søn.

Jan Nielsen Meyer, f. i Bergen, d. i Nykirken Sde Aug. 1749 (Mnstrb.).

a 9 Martha Middelthon, f. 1720, d. 15de Aug. s. A. etter Faderens Død.

Ægtede Hans Grynter. Vides om 3 Børn (1-3). f. i Bergen, d. i Nyk. (Mnstrb.')

1. Anthonins G., f. 1745, d. 2.Sde Novbr s. A. -j- ung; — 2. Boel G., f 1747, d 22de Oktbr. s. A; — 3. Au-

thouius G., f. 1749, d. 30te Juli s. A.



42 Familien Mogeland.

v

af ftissé Stamtavler OYérlåflte Manrts6ri.pt ståar „Apotlielcér tange, Molde-. Hau var

imidlertid 1777—1778 Clvirurg ved Beknæs Hospital: at lian skulde have væretLand-

physikus antages ikke; først ifolgo Bcskript af 25d'e Febr. 1784 blev Lægcposten ved

Efeknsés Hospital forenet med Eomsdals Physikat. At han derimod tillige var Apo-

thokev er meget sandsynlig t. il Bom, livoraf kun kjennes 6 (fl— 6.)

f 1. David Middelthon, f. 1798. -j- paa Xordfjordeidet i Xordfjord 25de April 1844,

var ugift som Loitnant i Bergens (larnison. senere Kaptein i den Bergenliusiske

Infanteribrigade.

Ægtéde Elisabeth Maria Catharine Moller. F. i Molde 30te Juni 1814. f

paa Xordfjordeidet; linn gjengiftede sig efter Middelthons Dod med Enkcinaudcn

Erik Thurmann Yang, f. 1799, der fra 1818 var Officier i Bergens Garnison og

senere Kaptein i Bergenske Inf.-Brigade og tog Afsked fra Krigstjenesten 1850,

f paa Xordfjordeidet 8de Juli 1870. (D. af Proprietær Lauritz Bie MølleT i

Mulde f. 1782, f 3'Ct'e Xovbv. 1822, dg Hustru Johanne AVedege, f. Iste Decbr.

1788, f 9de Juli 1821 paa A a ro messet.) Yang gjengiftede sig 3die (lang med

Jfr. Johanne v. d. Fehr. y 29de Juni 187G. Datter af afdode Landhandler i

Eærosund i Fitje Christian v. d. Fehr og Hustru Marianne, f. ({loppen, nu

boende -i Saudvigen ved Bergen. 4 Barn (gl— 4).

gl. Johan Middelthon, f 1851.

g-2. Lauritz Middelthon, f 185!).

g 3. Johanne Wcdege Middelthon.

Ægtedé 22de April 1800 Carl Elias Elieson SitiiUt. Haudelsagent i

Christiania,

g 4. Elisa Maria Lange Middelthon.

Ægtedé 9de Mai 1807 i Christiania Carl Ludvig Paulsen» Kjnhmaud

i Christiania. Har Born.

f 2. Oottlieb Middelthon, f. i Bergen 179 .. (luldsmedm. i Trondhjem.

Ægtede G-ottfriedine WbbIIF. f. i Bergen 17 . . (Datter af Guldsniedm. i

Bergen Gottfried Wulff, y onikr. 1845 i Bergens Xykirkesogn, og Hustru Mar-

garethe Magdalene. f omtr. 1860, 75 Aar gl. i Bergens Domk. Sogn — begge

dansk af Fodsel.) 8 Born (gl— 8j.

gl. Johan Schjænning Middelthon, f. i Trondlvjém 10de Febr. 1S2C. Guldsuied-

mester der.

Ægtede i Bergens Domk. 9de Marts 1854 Michaeline Christine TvcmH.
f. i Bergen 9de Oktbr. 1831. CD. af (iuldsmedni. i Bergen Michael Arentz

Tvedt, t. i Bergen 12te Oktbr. 1805, og Hustru Johanne Christine Lunde,

f. i Bergen 3die Septbr. 1808.)

Har li Born (1— (>), f. og d. i Trondhjem.

1. Henriette (lottfrcdine M., f. 16de Marts 1855; — 2. Michael Christian

M.. f. 24de Marts 185»; ; — 3. Johan Schjumning M.. f. 4de Juni 1857:

— 4. Uottlieb Ivar M„ f. i Marts 1858, f 3 Mdr. gl.: -- 5. Johanne Chri-

stine M„ f. 24de April 1859: -- (i. Ivarna Cottliebe Caroline M., f. 26de

Decbr. 1860.

g 2. Hanne Certine Middidthon. f. i Trondhjeiu 1S27. Uuvornanto i Christiania.

g3. Maria Magdalene Middelthon, f. i Trondhjeiu 182.. d. i Domk.

g4. Lydia Uottfrida Middelthon, f. 6te Juli 1832.
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Ægtcde Ilte April 18$5 1 Ti^oncLbjems Dornk. Johan Martin Sorlye,
f. ISaa, Officer 22de Dftcbr. 1854. Pivmicrloituant 23de Mai 1857, Kaptein

4de Mai 16(37 i Irondhjcnasjko Iiifaa^oriVrigade ; bor i Molde. (8. af Major

Christian Sørlyq, f 25do Maii L835, og lians 2dcn Hustru Caroline Martha

Huuscliau). Har Børn.

g 5. Jacohino Middelthon, f. 183., Guvernante.

g6: Charlotte Cicilic Thurida Middelthon.

Ægtode 1864 i Trondhjems Doiuk. Johan Moe, Sagfører.

2 Børn (1—2).

1. Helga M>, f. 1865; -- 2. (lottlieb M., f. 1866.

g7. David Waldeniar Middelthpji, f. i Trondhjem 18de Decbr. 1835, d. i Domk.,

Farmapoutj fur oadol Aar siden paa Elephantapothcket i Bergen. Ugift.

g8. Christian lfredrik Middelthon, f. 1837, f 7de April 1813.

f 3. Kirsten Cornelia Middelthon, f. i Bergen.

Ægtedc Ilde Novbr. 1825 Thales Schou. Kjobmand i Christiania, f 20de

Sqptbr. 1SS6. 1 Bum (gl

—

i).

gl. Johan Schjænning Middelthon Schou, f. 183., Kjøbm. i Christiania.

Ægtode 180. sin Kusine Dorothea Middelthon, f. 181-., se nedenfor f 6,

g 1. 3 Bom.

g2. Karon Kirstine Sehou, f. Is:! .

g 3 Schou.

gl. Nicolay Christian Sehou, f. 183., Kjubmand i Manchester.

Æg.tedc Fanny Burnnvs. on Kjobniands Datter. 5 Børn (1— 5).

1. Christian Middelthon S.
;

- • 2. Oscar Middelthon S.; - - 3. Karen

Kirstincf.?) Middelthon S.-, -
: 1. Lupy Middelthon S.; -- 5. Percy Middel-

thon s.

f 1. Karon Maria Middelthon, f. 1*0 .. -j- 23de Decbr. 181 1,

f 5. Margurcthe ^"ingaard Middelthon, f. i Bergen 26de Jan. 1801, d. i Kursk., f i

Borgen 28de Novbr. 1870, begr. 5te Decbr. s. A. fra Nykirkens Sogn.

.Eglede Boder ClBristeiiseaB» f. i Juren i Norre-Jylland 7de Marts 1789,

var Prokurator i Bergen, -j- Jei' som forsto liaadiuand i Magistraten og Auktions-

di rektor tite Juni 1840, begr. fra Domk. Sogn. (S. af Landmand Jens Severin

Christensen i Juren og Hustru Maria — ?) 12 Børn (gl— 12).

gl. Maria Christensen, f. i Bergen 31te Aug. 1820, d. i Domk.

.Eglede (ite Juni 1S5S i Bergens Domk. Jean Jules AsiramJ. f. i

liotheboig 23de Septbr. 182,0, Observator ved Bergens astronomiske Ob-

servatorium. 2 Børn ihl— 2), f. i Bergen,

hl. Axel Alarich Astiaiul. f. 7de April 1859, d. i Nykirk.. f 21de Febr.

1863, begr. fra Domk. Sogn.

h 2. Alpha Dicksou Astrand, f. 2Hde Juli 18,6,4, d. 1 Domk., f 20de Jan.

1876, begr. 27de s. M. fra Nykirk. Sogn paa Kommunens Begravelses-

plads paa Møllendal.

g2. Johan Schjayining Christensen, f. 16de Novbr. 1821, d. i Domk. 25de Jan.

1822. Somand, bosat i Sari Frausiseo, formenes j.

g-\. Gjertrud Hanne Christensen, f. i Bergen 20de Jan. 1S23. d. 13de Septbr.

s. A., f 1815.
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g4. Jens Severin Christensen.- f. i Bergen 182., reist til Amerika.

g 5. Thorstein Alarich Christensen, f. i Bergen 28de Decbr. 1827, cl. i Xykirk..

Student fra Bergens lærde Skole 1815, theol. Embcdscxam. 12te Decbr.

1848, fra 1850—1863 Bestyrer af Duvstuiumciirstitutet i Christiansand, ud-

nævnt 1863 til Sogneprest til Hoivaag i vestre Nedenæs Provsti, Christi-

ansands Stift.

Ægtede 12te Novbr. 1856 i Christiansand Ådelbeid Margaretha Luml,
f. i Farsund 26de April 1837. |D. af Kjobm. i Farsund, senere Skibsmæg-

ler i Christiansand Jens Michael Jamessøn Lund, f. i Bergen 17de Aug.

1808, d. i Korsk. Ilde Oktbr. s. A., f i Christiansand 8de August 1853,

og Hustru, hans Kusine, Elisabeth Lund. f. i Egvaag pr. Farsund 12te Jan.

18 1 li , d. i Farsunds Kirke, viet i Egvaag pr. Farsund 21de Jan. 1835.

lever som Enke i Lillesand. Se videre herom i Stamtavle over Lcgatfami-

lieu Meyer samt Shrgterne Hellonmndt og Jordan af W., Bergen 1871.1

7 Bum (1— 7).

1. Peter C, f. i Christiansand 16de Aug. 1857, f 20de Febr. 1858; -

2. en Sun, f. 31te Decbr. 1858, f strax efter Fødselen; — 3. Elisabeth

Margaretha C, f. i Christiansand 17de Marts 1862; — 4. Augusta Dorthea

C, f. paa Høivaag Præstegaard 4de Aug. 1864, f 9de Febr. 1866; -- 5.

Augusta Dorthea C, f. sammesteds 10de Aug. 1866; — 6. Jonas Lund C.

f. sammesteds 8de Juli 1868; — 7. Peter C, f. sammest. 31te Juli 1S70.

g 6. Petra Margarethe Christensen, f. i Bergen 4de Juni 1829.

g7. Otto August Christensen, f. i Bergen 183., opkaldt efter Fødselsdagen 8de

Aug., f for 1.844.

g 8. Carl Julius Christensen, f. 183 ., Bogbiuder i Kjubenhavn. dcltog 1854

—

1855 i Kriiufelttoget som Medlem af den fransk-engclske Frcmmedlegion,

blev saaret af en Kuglo, men kom helbredet tilbagc til Kjubenhavn, f 18...

var gift med Emilie Forwnll. og havde on Sun Thorstein Alarich C. f. i

Kjubenhavn.

g 0. Carl Johan Christensen, f. 183.. f 185.

glO.Hulda Constance Christensen, f. 31te Marts 1838. Bestvrerinde af en Pige-

skole i Haugesund.

gil. Fanny Kdvardine Christensen, f. 16de Ang. 1839.

-12. Peder Christensen, f. 10de Decbr. 1840. Student 1865. Telegrafist, nu Kas-

serer ved Telegraf-Expeditionen i Bergen,

f 6. Jacob Middelthon, f. 1808. d. 30te Mai. Student 1827. Cand. theol. 1833. pers.

Kapell, hos Faderen i Holand, f i Amerika 1815.

Ægtede Bolette Margaretha Broch, t i Christiania 8de April 1859.

5 Born (g 1—5).

gl. Henrich Middelthon, f. 183., Sumand. farer fra Christiania.

g2. Johan Schjænning Middelthon, f. 18:>t;. Knud. juris 1860. Overrotssagfører

i Christiania fra 1862:

Ægtédé 1867 Karoline Risting*
go. Cottliob Middelthon, f. 18:!.

gl. D&rothrn Middelthon, f. 184.
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Ægtede sin Fætter Johan Schjænning Middelthon Schou, — se oven-

for f 3, gl. — Kjobmand i Christiania. (S. af Kjøbmand Thales Schou og

Hustru Kirsten Cornelia Middelthon, f. i Bergen.) 3 Bern (1— 3).

1. Harald S.. f. 186.: -- 2. Thales S., f. 186.; -- 3. Datter . . . S.,

f. 1868.

g'é. Peder Middelthon, f. 184.

Ægtede 1867 N .Sorcuscii. Har Burn.

e4. 'Kirsten Cornelia Middelthon, f. 177., f Hosten 1845 i Bergens Dornk. Sogn.

Ægtede Johan Fredrik Wol fl", f. i Bremen, f i Beebr. 1805 eller 6 i Bergen.

3 Born kjendes (fl— 4).

f 1. Porothea Woffl, f. i Bergen 17 . .. -j- omtr. 1S46.

Ægtede Peter OliVr.seii, Kargador i Bergen, f der omtr. 1837. (S. af

Offersen i Apenrade.) Af disses Born kjendes 2 (g 1—2), f. i Bergen.

gl. Hans Fredrik Offersen, f. omtr. 1827, Ouldsmed, flyttet til Amerika.

Ægtede Kaia l^issen fra Stavanger, f. 182 . (D. af Skræddennester

Lassen i Stavanger.) Har mindst 2 Born.

g 2. Kirsten Cornelia Offersen, f. 183

.

Ægtede Andreas I^aKSCH, Skræddennester i Stavanger • (Broder til for-

anfortc Kaia Lassen), ligeledes Hyttet til Amerika,

f 2. Kirsten Cornelia YVollT, f. omtr. 1803. f i Bergen omtr. 1861.

Ægtede Jens Jørgen liuscli. f omtr. 1842 — ialfald fur 1844 — Skoma-

germester i Bergen. |S. af Skomagerm. Busch påa Markcveien i Bergen.)

5 Burn (gl— 5).

gl. Johan Fredrik Busch; f. 20de Jan. 1827. Culdsmedm. i Bergen.

Ægtede i Bergen 16de Febr. 1851 Martha Oline Olsen, f. i Bergen

5te Decbr. 1829. (Datter af Arbeidsmand i Bergen Odd Olsen og Hustra

Serenne Larsen, begge f i Bergen.) 10 Born (1— 10), f. i Bergen.

1. Otto Johan fe. j f. 17de Aug. 1851, d. i Domk., Styrmand fra Bergen.

ugift; -- 2. Georg Cornelius B., f. 8de Oktbr. 1853, d. i Domk., Styrmand

fra Arendal, ugift; -- 3. Olaf Severin B.. f. Iste Oktbr. 1855, reist 1872

til Chicago, hvor han arbeider som Culdsiued; -- 4. Mathilde Joscphine B..

f. Iste Decbr. 1860; - 5. Petro Julius B.. f. 24de Decbr. 1862: --6.

David Middelthon P>., f. Ilte Febr. 1865 : — 7. Alfred Siegvald B.. f. 13de

Mai 1867: --8. Johan Fredrik B.. f. 15de Septbr. 1869: -- 9. Serenne

Ottilie B.. f. 5te Juni 1871, d. i Xykirk.-. — 10. Marius Bernhard B.. f.

13de Febr. 1875, d. i Nykirken,

g 2. Jens Jørgen Busch, f. 23de Decbr. 1828. Var Blikkenslagersvend i Ber-

gen. Bortreist for endel Aar siden,

g 3. David Middelthon Busch, f i spæd Alder.

g4. David Middelthon Busch, f. Iste Septbr. 1831 i Bergen, d. Ilte Xovbr. s.

A. i Domk. Hattemager i Bergen, reiste omtr. 1804 udenlands. har op-

holdt sig i Sverige og Danmark, arbeider for Tiden i Odense. Ugift.

g 5. Peter Busch, berte Kobherslagerprofessionon i Bergen. Peiste for endel Aar

siden udenlands.

f 3. Julianne Fredrikke "Wulff. f. 15de Marts 1800. bor i Bergen.

Ægfede Christoffer Løsch Wulff', f i Decbr. 184*. Guldsmedm. i Bergen.
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(S. af Guldsmedm. i Bergen Oottfried "Wulff, f omtr. 1845 i NyMrt, Sogn, og

Hustru Margarelhe Magdalene. f omtr. iStiO. 75 Aar gl., i Domk. Sogn. hegge

dansk al' Fadscl, se indeufor. i

7 Born, hvoraf kjendes li (gl— li), f. i Bergen,

gl. Gottfricd Løsch Wulff', f. omtr. 1832. f 12 Aar gl.

g2. Kirsten Cornclia Wulff. f. 8de Marts 1835, d. i Domk.

Ægtede Beter Morch J^ootltz, f. i Bergen 13de April 1828, Handske-

mager i Bergen, nu i Trondhjem. (8. af_ Skræddermester Mathias Loodtz i

Bentosmuget i Bergen, f omtr. 1811 mm' 15 Aar gl., og Hustru Grethe

Morch. f omtr. 1818 omkr. 15 Aar gl.)

Kjendes 5 Born il— 5). f. i Bergen, d. i Domk.

1. Mathias Bedel L., f. 30te Mai 1851; — 2. Johan Fredrik L., f. 7de

Juli 185(i; — 3. Peder Cornelius L.. f. Ilte Deehr. 1858. f Va Aar gl.;

— 1. Petra Constance L., f. 7de Deehr. 18(50; — 5. K... Louise L.. f.

tite Aug. 181)5.

g3. Johan Fredrik Wulff, f. i Bergen lite Deehr. 1836, d. i Domk. 26de s. M..

Bundtmager i Bergen.

.Fgtede 26de Deehr. 1860 Fise Sophie I^jn-seii, f. i Bergen 23de Deehr.

1830. il), af Arheidsmand Lars Ulriksen, t i Bergen omtr. 1817 vel 50

Aar gl., og Hustru (Jurine Pedersen, f. 17!.»!.) Ingen Born.

gl. Christopher Loseh Wulff, i'. 12te Marts lSp9j d. i Bergens Domkirke Iste

April s. A.. Mekanikus i Bergen. Fgift.

g5. Margarethe Magdalene Wulff. f. 1S12. d. i Nykirken.

.Fgtede Anders Andersen. Mokanikus paa Horten. 3 Born (1—3).

1. Adolph A., f. 18U1C/): — 2. Alvilda A., f. 1863 (?); -- 3. Chri-

stopher A., f. 1(866 ('.'i.

gti. Johanne Fredrikke Wnlff. f. i August IS45.

Ægtqdc Hans lIoKkildsen. f. i Chmstiansands Stift ist.. Sadelma-

gcr i TrouiHijom. Kjendes 1 Barn.

Haakon IL. f. i Trondhjom i April lStiii.

e 5. Johan Fredrik Middelthon. Clannester i Bergen, t ngift 18..

cl 2. Alheed Sadolin Middelthon, f. i Bergen 1715. d. i Nvkirk. 2iide Fehr. s. A., t for 19de

Marts 1801.

.Fgtede Henrik Moller. Skoinagermester i Helgen, liavde maaskc blandt Hore Born.

Inger Christine Moller, f. i Bergen 2'.hle Marts 17)79, d. i Nvkirk. 3die April s. A.

d 3. Cornelius Middelthon, f. i Bergen 1717. d. i Xvkirk. 24de Marts s. A., t Sl "" rig Kjpbni.

i Stavanger 24de Novbr. 1807.

.Fgtede i Bergens Domk. Fster 1'hristine Y«>I*ta«;!. f. i eller \ed Stavanger, f °mti"-

1787. iD. af Johannes Volsiad.) 2 Born (o 1— 2 ). f. i Stavanger, d. i Domk.

e 1. Jacob Middelllon, f. 17SO. d. under Daahs-Xo. li. -j- i Februar 1S44, Kjohmand i

Stavanger.

.Fgtede Alethe Maria Sfvediug. y i Januar 1850. 71 Aar gl. Af Præsterne

Hvedings Shegt. 7 Born (fl— 7). f. i Stavanger, d. i Domk.

f 1. Jacob Christian Hveding Middelthon, f. 12te Juli 1810, Kjobiuand i Stavanger.

.Fgtede Catharina Elisabeth T.aliisid, f. 17de Septbr. L818. I !>. af Skips-

kaptein Tharahl Laland i Sta\ anger, j i April 1844 omtr. 63 Aar gl., og Hu-



Familien Megciahd. 47

tru Mette Ctiristinc Zetlitz, f. i Danmark 24de Decbr. 179., f omtr. 1855, 62

Aar gl.; nær beslægtet med Digtereii Zetlitz. i 7 Børi) Cg-
1— 7).

gl. Mette Christine Middelthon, f. 14de Dccbr. 1840.

Ægtede Jnhan Wilhelm Holst. f. paa Kongsberg 6tc Aug. 1836, Skibs-

kaptein i Stavanger. |S. af Johan Wilhelm Holst paa Kongsberg og Hustru

Christiani' Wilhclmino . . .) Børn (1— 6), f. Og d. i Stavanger.

1. Christiane Wilhelniine H., f. 7de Dechr. 1864, f 9 Uger gl.; --2.

Jacob Christian IL. f. 7de Decbr. lS6.r. ;
— 3. Catharina H.; — 4. Wil-

helm IL; -- 5'. Christian IL: -- 0. en Datter, f. 1876.

g2. Et dodfodt Barn 184.

g 3. Jacob Christian Middelthon, f. Iste April 1844. Kjobiuand i Stavanger. 2

Gange girt.

Ægtede 1) 12te Mai 1869 Anne (innbilde Sundt, f. 23de Oktbr.

1847, f 11'te' Juli 1874. (D. af Wilhelm Favn Hansson Sundt. f. Ilte

Septbr. 1818, f 26de Jan. 1866, engelsk Vice-Konsul, fra 1861 Skibs-

og Varemægler, i Stavanger, og dennes 2den Hustru Laura Gabrielle Gun-

dersdatter Aas. f. i Trondhjem 9de Jan. 1819, d. i Domk., f i Stavanger

Ste April 1871. ' Se videre Stamtavlen for ..Familien Sundt'' af W.,

Bergen 1867.)

JE-tede 2) 28de Oktbr. 1875 i Bergens Domk. Fredrikke AVilhelmine

Floor, f. i Bergen 3die Jan. 1856, d. i Domk. |D. af Boghandler i Ber-

gen Christian Ludvig Floor. f. i Kjohenhavn 24de Decbr. 1819, og Hustru

Christiane Fredrikke Thestrup, f. i Aalborg 29de Aug. 1823.)

I første Ægteskab 3 Børn (1— 3), f. og d. i Stavanger, i andet ingen.

1. Elisabeth M.; -- 2. AVilhelmine ftavn M.. f omtr. Va Aar gl.: — 3.

Dagmar SL, f omtr. f/2 Aar gl.

g 1. Allert Middelthon, f. 12te Jan. 1846, har Telegrnfistexamen. er fortiden Be-

styrer af et Kontor. Ugift,

g 5. Theodora Middelthon, f. omtr. 1848.

Ægtede Oscar 8ali4*ntli, Kjøbmand, bosat i Christiania.

2 Dottrc (1—2).

1. Catharina S.. f. omtr. 187:!: -- 2. Theodora S.. f. 1875.

g(i. Berent Christian Sverdrup Thoistensen Middelthon, f. 13de Jan. 1850, Skibs-

førér fra Stavanger.

Ægtede 1875 en éiigelsk Dame.

g7. Chatharina Middelthon, f. omtr. 1863 (1853?).

i 2. Ester Christine Middelthon, f. 2den Mai 1812.

Ægtede Berent Christian Sverdrup ThorsU-nsu-iB. i. 1808, Student 182 .,

Kand. jur. 1834, fra 18(i7 Sorenskriver i Skien. 3 Bom (g 1— 3).

gl. Berent Thoistensen. Kand. jur.

g2. Carl Thorstensen. Kand. .jur.

g-3. Caspara Thorstensen.

Ægtede IjSir.scn, Sagfører i Skien. Har 2 Bom.

f 3. Cornelius Middelthon, f. 1 7dé April 181 5", Ifjøoni. og Danrpskibsexped. i Stavanger.

Ægtede 13de Si'ptbr. 1849 Maigarethe Hersleb Toft. f. i Arendal 5te Septbr.

1831. Af Bernsdorffernes Familie. (Datter af Kjøbmand i Arendal Thomas
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Toft, f. i Mandal 20de April 179!». og Hustru Anne Petronelle Lindved, f. i

Arendal 24de April 1802.) 10 Børa (g- 1— 10).

gl. Thomas Toft Middelthon, f. 27de Juli 1850, f 16de Juni 1851.

g2. Thomas Toft Middelthon, f. 27de Jan. 1852, Forer af Skonnerbrig ,,Comet"

af Stavanger.

Ægtede 1870 Theodora Imslaiid. f. 10de Oktbr. 1851. (D. af Ed-

vard Christian Imslaiid og Hustru Karen Øverland, se udenfor.)

g3, Jacob Middelthon, f. 17de Marts 1853, f 20de s. M.

g4. Andreas Bohr Middelthon, f. 30te Juni 1850.

g'5. Alethe Maria Middelthon, f. 3die Mai 1858.

gG. Jacob Alfred Middelthon, f. 1859. f 3 Dage gl.

g7. Anne Petronelle Middelthon, f. 30te Juli 1860.

g8. Cornelius Middelthon, f. 29de Septbr. 1802. f i spæd Alder.

g9. Margarethe Middelthon, f. 4de Juni 1804.

g 10. Cornelius Middelthon, f. 12te April 1809.

f 4. Alethe Maria Middelthon, f. 29de April 1818.

f 5. Jensine Wilhelniiue Middelthon, f. 27de Marts 1821.

f 0. Fredrik Falck Middelthon, f. 3die Septbr. 1823, Kjobmand i Stavanger,

f 7. Martine Ueorgine Middelthon, f. 12te Marts 1820.

e 2. Kirsten Cornelia Middelthon, f. 1781 i Stavanger, d. i Domk. under Daabs-Xo. 42,

f 1841.

Ægtede Thorbjorn Inislaiid. f. 1772. f 1832. Kjobmand i Stavanger. (S. af

Uaardmand Thore Tmsland, y omkr. 1809. vel 70 Aar gl., og dennes forste Hustru

Martha . . . .) Børa (fl—6).

f 1. Cornelius Iiusland, f. 1808. f i Dccbr. 1833.

f 2. Martha Thorine Imsland. f. Iste Jan. 1810.

Ægtede Knud Wessel Brown Worsoe, f. paa Moss 22de Juli 1814. Skibs-

kaptein i Stavanger. (S. af Infanterikaptein Claus Hartvig Worsoe. f omtr.

1821. og Hustru Elisabeth Jacobino Kaur Pretter, f omtr. 1853.)

8 Bom (gl—8).

g 1. Jonas Henrik Worsoe, f. 28de Mai 1840. Skibskapt. i Stavanger.

Ægtede Inger Kirstine .Stangeland, f. 21de August 1835. (D. af

Uaardmand ved Stavanger Thare Olsen og Hustru Inger Karine Tollefsdtr.)

4 Bora (1— 4), f. i Stavanger.

1. Knud Wessel Brown W., f. 4de Dccbr. 1800; — 2. Theodor Olaus

AV., f. 18de Novbr. 1803; — 3. Claus Hartvig W., f. 28de April 1865:

— 4. Jonas W.

g2. Claus Hartvig Worsoe, f. 8de Febr. 1842, f Paaske 1859, Somand.

g3. Thorbjorn Worsoe. f. 28de Febr. 1844, f 1863.

g 4. Kirsten Cornelia Worsoe, f. Ilte Juli 1848.

Ægtede G . . . .lun!. Trelasthandler i Christiania. 1 Datter.

Pelly Wilhelmine Juul, f. 1871.

g5. Emil Worsoe. f. 13de Septbr. 1852. f i Juli 1853.

g 0. Knud Martin Worsoe, f nogle Dger gl.

g 7. Knud Martin Worsoe. f. 3die Novbr. 1856. Somand.

g8. Et dødfodt Bara.
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f 3. Edvard Christian Imsland, f. 4de Oktbr. 1811, Guldsmedmester i Stavanger, f

der 1868.

Ægtede Karen Overlaml. f. 17de Juli 1815. (D. af Gaardm. og Lensm.,

Storthingsmand Orm Hanssøn Øverland paa Nærstrand, f. der omtr. 1783, og Hus-

tru Karen Elfervig, f. omtr. 1780, som har været gift over 60 Aar. Denne

Orm Hanssøn Øverland, der er hædret med Medaillen for Borgerdaad i Sølv, blev

Lensmand i 1819, og er en af Landets ældste tjenstgjørende Funktionærer.

Hans Søn Orm Hanssøn Øverland er ogsaa Storthingsmand, og er gjenvalgt som

saadan for kommende Storthingsperiode.) 9 Børn (g 1—9).

g L Thorbjørn Imsland, f. 29de Aug. 1840, f i Septbr. 1847.

g 2. Caroline Laurentze Emilie Imsland, f. 6te Juni 1843.

Ægtede Johannes Ul»oe, Handelsagent i Stavanger.

3 Børn (1—3).

1. Edvardine Caroline TL, f. 1870; — 2. Ellen Martine TL, f. 1872; —
3. Ole TL, f. 1875.

g 3. Kirsten Cornelia Imsland, f. 5te Juni 1845.

Ægtede Edvard Egenæs, Skibskapt. 2 Børn (1— 2).

1. Edvard E., f. 1869; — 2. Selma E., f. 1873.

g4. Hans Orm Øverland Imsland, f. 14de Juni 1847, Guldsmed i Stavanger.

Ægtede Maria Ovidia Bang. 4 Børn (1—4).

1. Maria I., f. 1870; — 2. Edvard I., f. 1872; — 3. Onn I., f. 1873;

4. Gertrud Sophia I., f. 1875.

g 5. Theodora Imsland, f. 1849, f i spæd Alder.

g6. Theodora Imsland, f. 16de Oktbr. 1851.

Ægtede 1876 Thomas Toft Middelthon, f. 27de Jan. 1852, Fører

af Skonnerbrig ,,Comet" af Stavanger, se indenfor. (S. af Kjøbm. og Damp-

skibsexped. Cornelius Middelthon og Hustru Margarethe Hersleb Toft.)

g7. Edvardine Caroline Imsland, f. 18de Juni 1854, f 24de Jan. 1870.

g8. Thorbjørn Imsland, f. 3die Juli 1857.

g9. Anne Karine Imsland, f. 15de Juli 1861, f i Novbr. 1871.

f 4. Lars Johan Imsland, f. 20de April 1813, Handelsmand i Stavanger.

Ægtede Rakel Christine Wathne, f. 23de Aug. 1808. (D. af Gaardmand

Thore Easmussøn Wathne til Lille-Wathne pr. Stavanger, og Hustru Rakel Svens-

datter Oftedal.) 4 Børn (g 1—4).

g 1. Thorvald Imsland, f. 8de Febr. 1839, Skibsfører fra Stavanger.

Ægtede Christine Wathne. (D. af Gaardm. Rasmus Thoresøn Wathne

pr. Stavanger og Hustru Gunvor Larsdatter Høle.) '£ Børn (1—2).

1. Laura Ragnhilda I., f. 30te Marts 1864; — 2. Lars Johan L, f.

Ilte Jan. 1865.

g2. Kirsten Cornelia Imsland, f. 28de April 1841, f 26de Marts 1845.

g3. Cornelius Imsland, f. 16de Marts 1845, Styrmand (?) fra Stavanger.

g4. Kirsten Cornelia Imsland, f. Iste Febr. 1849.

Ægtede Albert Hansen, Skibskaptein. Har 2 Børn.

f 5. Jacob Imsland, f. 25de Marts 1815, f i Marts 1856. Bagermester, siden Øl-

brygger i Stavanger. 2 Gauge gift.

7
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Ægtecle 1) Christine Wathne, f. 10de Juni 1814. t 1851.

Ægtede 2) Hakel Christine Wathne, f. 6te Jan. 1822. (Begge disse Hus-

truer ere Søstre, og Døttre af ovennævnte Thore Kasmussøn Wathne og Hustru

Kakel Svensdatter Oftedal. Eiendommeligt er det, at disse Ægtefolk samtidig har

liavt 2 Døttre ved Nnvu Kakel Christine, men saa skal virkelig være Tilfældet.i

1 første Ægteskab 8, i andet 2 — 10 Bom (gl—10).

gl. Cornelius Inisland, f. 22de Juli 1838. Skibsforer fra Stavanger, + 187. i

Sydamerika af den gule Feber.

Ægtede Ingeborg Wathne, f. Ilte Jan. 1887. (I), af Skibsforer

Cornelius Kasmusson Watline, f i sidste amerikanske Krig, og dennes Iste

Hustru higeborg .... fra Gaården Onw pr. Stavanger, i 1 Datter fh).

li. Jacobine Christine Imsland. f. 10de Oktbr. 1861.

g2. Kirsten Cornelia Imsland, f. Ilte Marts 1840. -j- af Kolera 1850.

g 8. T.vcho Imsland, f. 21de Septbr. 1841. f som Stynnand i Marts 1804.

g4. Jacob [rusland, f. Iste Juli 1848. Stynnand fra Stavanger, gift og har 2

Sønner.

g5. Christian Imsland, f. 29de Juni 1845. Komand.

Ægtede Maria Johnsen. Har 1 Son.

g6. Richard Imsland, f. 6te Fehr. 1847. Skrædder i Stavanger.

Ægtede .... Johnsen. (Søster af sidstnævnte Maria. Johnsen.)

Har 1 Søn.

g-7. Christine Imsland, f. 6te Septbr. 1848.

Ægtede Tollev Torgersen, f. 24de December 1838. Bagermester

i Stavanger. (Son af Torger Amuudson og Hustru Sara Taraldsdatter.)

4 Børn.

g8. Thorbjørn Imsland, f. Iste Septbr. 1850, Bager af Profession.

g9. Severin Christianus Imsland. f. 26de Febr. 1854, t omtr. lVi Aar gl.

g 10. Severin Christinus Imsland, f. 16de April 1855.

f 6. Kirsten Cornelia Imsland, f. 1818. t ugift 1842.

d4. Bodil (Boel) Middelthon, f. i Bergen 1748, d. i Nykirken 14de Juni s. A., f før 1804,

som et Brev af 19de Marts 1804 fra Broderen Olarraester David Jacobssøn Middelthon

i Bergen (d 1) til Broderen Kjøbmand Cornelius Jacobssøn Middelthon i Stavanger udviser,

saavel om hende som om hendes efterstaaende 4 Sødskende. Dm hendes og nævnte 4

Sødskendes mulige Afkom vides Intet.

d 5. Jacob Middelthon, f. i Bergen 1749. d. i Nykirkeu 19de Septbr. s. A., j før 1804.

d6. Eskild Lohmann Middelthon, f. i Bergen 1751. d. i Nykirk. 7de Febr. s. A., f før 1804.

d7. Kirsten Middelthon, f. i Bergen 1754, d. i Nykirken 29de Marts s. A., f før 1804.

d8. Isaak Middelthon; f. i Bergen 1755, d. i 'Nykirken 15de Aug. s. A., f før 1804.

B 5. Halvor Hahorson Megeland. f. i Stavanger 1690, d. i Domk. 21de Mai s. A., f ung.

B 6. Eagnele Halvorsdatter Megeland, f. i Stavanger 1692. d. i Domk. 13de Jan. s. A., f 1764, begr.

4de April s. A.

Ægtede Ole Rasmussou Megeland.
B 7. Karen Halvorsdatter Megeland, f. i Stavanger 1695, d. i Domk. 15do Marts s. A.

B 8. Halvor Halvorsøn Megeland, f. i Stavanger 1696, d. i Domk. 5te Søndag eiter Paaske s. A.

B 9. Inger Halvorsdatter Megeland. f. i Stavanger 1699. d. i Domk. 27de Decbr. s. A.
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Ægtede Peder Weiberg; i Stavanger. (S. af Thorkild Weiberg i Stavanger og Hustru Ag-
nethc

• • 3 Bom (cl— 3), f. i Stavanger, d. i Domkirken.
e 1. Halvor Weiberg, f. 1727, d. 26de Jan. s. A.

c 2. Agnethe Weiberg, f. 1729, d. 2deu Mai s. A.

Ægtede 20de Septbr. 1753 i Stavanger Domkirke John Ytleyerseu.
c 3. Aseline Weiberg, f. 1733, d. 14de Juni s. A.

Ægtede i Stavanger Domkirke 23de Juli 1754 Johannes Jensen.

7*
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A.
"'fj

olian Nebben, Landmand (Proprietær) i Landsbyen Sandstedt ved Bremen i Hannover,

f efter Aaret 1800 melleni 90 og 100 Aar gl. (Se Stamtavlen for ,,Familien Campbell"

^^-Tag. 14.) 2 Gange gift.

v
^ Ægtede 1) Margarethe Harfe. Medens bendes Maud i 1762 var paa et Mar-

ked i Bremen, opkom der ved Uforsigtigbed Ild i baus Ladebygning. Efterat Bømene vare

reddede ud af det nærliggende antændte Vaaningsbus, gik hun, bendes tilstedeværende Fader, en i Hu-

set sig opholdende Skomager og 4 Tjenere ind i det brændende Hus for at redde Indboet m. m., ved

hvilken Leilighed de alle 7 indebrændte. De begravedes alle i een Grav i Sandstedts Kirkegaard, hvor

en Mindesten formentlig endnu erindrer om denne Ulykke. Ialfald stod Mindestenen paa Graven i 1823,

da Fader til Udgiveren af disse Stamtavler tog den i Øiesyn paa Kirkegaarden. (D. af Harje i Apeln

i Hannover.) Se videre Stamtavlen over ,,Familien Harje".

Ægtede 2) Anne Hedwig Harje (Søster af ovennævnte Margarethe Harje).

I første Ægteskab 5, i sidste 2 = 7 Børn (B 1—7).

Bl. Wierich Sebben, f. og d. i Sandstedt, f 1821 i Drifftzethe ved Bremen, hvor han boede. (Conform

Brev af 21de Septbr. 1822 til Stamtavle-Udgiverens Forældre.) Med hvem ban var gift vides ikke,

ligesaalidt som hvor mange Børn han havde, men af disse kjendes 3 (C 1— 3).

C 1. Lyder Conrad Sebben. For at nndgaa at blive Soldat under Napoleons Felttog var han 3 Aar

i England, hvor han lærte Siikkerbageri. Boede i Kecbtenfiether-Feldbof ved Bremen. (Con-

form Brev af 24de Febr. 1817 til Stamt.-Udgiverens Forældre.)

Ægtede Strahlmaiiiis Enke i Eecbtenfletber-Feldhof. Efter denne L. C. Sebbens Breve

af 30te Mai og 25de Novbr. 1825 til Stamt.-Udg.s Forældre, bavde de en elskværdig og frisk

Datter, som Døden berøvede dem i hendes Alders 8de Aar.

C 2. Margarethe Sebben. Ifølge Brev af 21de Septbr. 1832 til Stamt.-TJdg.s Forældre havde Wie-

rich Sebben en Datter. At denne er opkaldt efter Farmoderen, er ligesaa antageligt som det

er rimeligt, at det er denne Margarethe Sebben i Drifftzethe, der som Arving omtales i det af

Farbroderen Boblcke Sebben oprettede Testamente, ifølge hvilket hun og Arvinger testamente-

redes 250 Eeichstb. i Guid. Er denne Forudsætning rigtig, saa

Ægtede hun Johan Henrieb Behrmann i Bremen. Overensstemmende med det af

Bohlcke Sebben som Supplement til Testamentet føiede Codicil af 15de Novbr. 1827 blev
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et Legat stort 500 Reichsthaler i Pistoler a 5 Reichsthaler bestemt for Behrmann, Hustru

og Børn. 4 Børn (1—4).

1. Maigaretha Elisa Anna B.; — 2. Johan Bohlcke B.; — 3. Caroline Christine Suvia B.;

— 4. Adelheit Henriette B.

C 3. Johan Friederich Sebben, hvis Enke i Keehtenfleth ved Bremen skulde ifølge Bohlcke Sebbens

og Hustrues Testamente af 24de Febr. 1824, erholde udbetalt et aarligt Legat stort 25 Reichsth.

i Guid.

B2. Bohlcke Sebben, f. og d. i Sandstedt 1754, | SdeDecbr. 1830 i Landsbyen Uffeuwarde i Amtet Ha-

gen ved Bremen, 76 Aar gl., efter et kort Sygeleie, konform Brev af 6te Marts 1831 til Stamt.-Udg.s

Forældre. Han boede i Offenwarde. hvor han eiede en større Landeiendom. Af Brev af 24de

Septbr. 1825 til Stamt.-Udg.s Forældre erfares det, at Bohlcke Sebben under den franske Okkupation

i 1812 og 1813 var fransk Embedsmand, og at Commune Mairie Wersabe stod under hans Admi-

nistration. Som saadan paadrog hau sig Fiender, og blev en Krøbling betalt for at sætte Ild paa

hans Hus. Da denne Ugjerning skede, var Vinden sua stærk, at Ilden greb om sig i den Grad, at

Bohlcke Sebbens samtlige Kreaturer indebrændte. og blev næsten hele Landsbyen Offenwarde, eller

ialt 26 Huse lagt i Aske. Krøblingen blev straffet, Bohlcke Sebben, der var en meget formuende

Mand, havde Teglværk, eiede Skib, og havde aavlig Expeditioner paa Grønland.

Bohlcke Sebben og Hustru oprettede under 24de Febr. 1824 ved det kgl. Amt Hagen deres Testa-

mente. Senere udfærdigede Bohlcke Sebben ved bemeldte Amt 2 Codicils af 15de Novbr. 1827 og

17de Juni 1829 til dette Testamente, hvori det blandt andet ev bestemt, at deres Grave ikke maa

aabnes før mindst efter 80 Aais Forløb, og at der skal sættes en Ligsten over deres Grav af Værdi

300 til 400 Keichsth.

Ægtode Catharine Metha Alliuei-s, 1
) f. 20de Mai 1749, f 29de Febr. 1824 Kl. 1 Middag af

Brystvattersot, 74 Aar 9 Maaneder 11 Dage gl. Ingen Børn.

M Ovennævnto Catharine Metha Allmers havde følgende 4 Sødskende: (1—4)

Henrich Allmers i Rechtenfleth i Hannover, som efter Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente sees at have været

gift, og t iuden Testamentets Udfærdigelse. Af hans Børn kjendes 4 (al --4)

al. Wierich Henrichssøn Allmers, se denne Stamtavle B7 c3. Var gift.

a 2. Johan Alrich Henrichssøn Allmers, som i 1824 opholdt sig i Offenwarde, og som ifølge ovennævnte Testa-

mente var Universalarving til Bohlcke Sebbens og Hustrues Landeiendom der. f af Svindsot !8de Jan. 1831.

Ægtede — formentlig — Haneben Hermannsdatter Allmers, hans Sødskendebar». I et 26de Mai 1828

al Stamt.-Udg.s Forældre modtaget Brev fra Bohlcke Sebben heder det, at Johan Alrich Allmers og Hustru da

havde havt Bryllup og at de boede i hans Broder Wierich Allmers's Hus. Da Hustruen i 1831 var bleven

Enke, flyttede hun med sine 2 smaa Døttre til Offenwarde.

At der har været 2 Personer ved Navn Johan Alrich Allmers, er klart; thi i nævnte Testamentes § 2

nævnes ovenomtalte Johan Alrich Allmers som Brodersøn til Bohlcke Sebbens Hustru, medens der i et Brev

af 24de Septbr. 1825 fra G. Wille i Preetz ved Kiel til Stamt.-Udg.s Forældre nævnes „den unge Johan Al-

rich Allmers",

a 3. Henrich Henrichssøn Allmers. Om denne heder det i Breve af 16de og 18de Mai 1826 til Stamt. -Udgs. For-

ældre at han studerede til Jurist og døde paa Høiskolen i Gøttingen 31te Decbr. 1825.

a 4. Maria Henrichsdatter Allmers. Ifølge Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente arvede hun og hendes Børn

et Legat paa 1000 Reichsth. i Guid. Hun skulde have Indtægten af hele dette Legat, indtil hendes Børn

enten giftede sig eller havde opnaaet 25 Aars Alderen.

Ægtede i April 1820 G. Wille i Preetz ved Kiel i Holsteen. Ifølge dennes Brev af 24de Septbr. 1825

til Stamt.-Udg.s Fader var han 1812 og 1813 under den franske Okkupation ansat som Sekretær ved Commune
Mairie Wersabe hos Bohlcke Sebben i Offenwarde ved Bremen, som da var fransk Embedsmand og under hvis

Administration denue Commune stod. Efter den tilendebragte franske Okkupation blev Wille Soldat, eller

havde meget mere den Lykke som Frivillig strax at blive Fourer, snart deretter Commandersergeant, og senere,

1814 — da Napoleon kom tilbage fra Elba og igjen satte Armeen i Bevægelse, og etterat han (Wille) Vinte-
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B 3. Johan Henrich Sebbeii. f. i Sandstedt 16de Aug. 1757. Hau forlod sine Fovældre 1776 og reiste

til Bergen. Han var paa Tydskebryggen der Hiindelsdreng (Lærling) hos Kjobmaud Johan Diede-

rich Stahlbom i Bredsgaarden. Ifølge Testimonium i det tydske Sprog af 26de Juli 1781 har han

for Oldermanden og Forstanderne for det tydske Handelskontor i Bergen, efterat have tjent ved

dette (paa Tydskebryggen) i 4 Aar som Dreng, aflagt saadau Prove og Examen som de kgl. Ber-

genske Kontorskes Anordninger og Artikler af 7de Oktbr. 1754 paabyder i 4de Kap. 15de Art. §

3, ogbluvfnnden duelig og dygtigsom Handelsgesel ved dette Kontor og til i Fremtiden somHandels-

forvalter at torestaa en Kontorsk Handel. Da han aflagde denne Examen var han Handelsgesel hos

Kjøbm. Friederich Christian Putter i Svensgaarden paa Tydskebryggen. Af en Attest af 12te April

1786 sees han at have konditioneret i 2 Vs Aar hos Johan D. Schlomer. der var Handelsforvalter

for Kjøbmand Jacob Rieck i Gaarden Leppen paa Tydskebryggen. Deretter konditionerede han i

samme Egenskab i 10 Aar hos Kjøbm. Major Ludvig Wiese i Finnegaarden paa Tydskebryggen.

1786 Ilte April erhvervede han Borgerskab som Handelsmand i Bergen. 1799 29de Marts om

Middagen afbrændte hans Hus No. 23 i 18de Eode i Allehelgensgade (rin kaldet Marken — Marke-

gaden) i Bergen, hvilket han eiede ifølge Skjøde af 6te Decbr. 1779, thingl. 14de Febr. 1780, hvor-

etter hans Hustrues første Maud havde besiddet samme. Ilden opkom i Væver Matzau's Hus paa Grund

af hans Væversvends Uforsigtighed ved Tobaksrygning paa Sengen. lalt nedbrændte 3 Huse. En

stor Vognremisse og et Have-Lysthus blev nedrevet for at standse Ilden. Ifølge Skjøde af 22de

April 1799, thinglæst 19de Novbr. 1805, kjøbte han af Albert Axelsen endel af en Havegrund i

18de Rode No. 24, for No. 78, for 100 Rgsdlr. D. C, saaledes som G-rundemaalsforretning af 18de

April 1799 ommelder. Paa Granden No. 23 & 24 lod han etter Ildebranden upføre sit nye Vaa-

ningshus med Pakboder under samme Tag. Ifølge Knud Gullaksen Bøe's Skjøde af Iste Juni 1813.

thingl. 29de s. M., kjøbte han Resten af Havegrunden No. 24, før No. 78 i 18de Rode paa nordre

ren over i Hannover havde besøgt Militærskolen, — paa Marschen til frankrige at avancere til Ofneer og

Kvartermester i Batailloncn. Men medens dette Felttog vårede, havde Willes Halvbroder Dreger, som tidli-

gere formedelst den franske Uonskription var dragen til Holsten, havde opholdt sig i Kjøbenhavn, og lært

Handelen i Hamburg, havt den Lykke at blive gift med en rig Apothekers Datter i Prectz, hvisaarsag han

der kjøbte sig et ikke ubetydeligt Sæbesyderi. Dette gav Anledning til at Wille etter tilendebragt Felttog og

sluttet Fred tog sin Afsked som Militær og drog efter Halvbroderens Anmodning til Pieetz, hvor han helli-

gede Industri og Handelsforretninger sin Virksomhed. Etterat han i 4 Aar havde virket i sin Halvbroder*

Forretninger, tilbud iler sig Anledning for ham til at kjøbe en Eiendom i Preetz. hvor han 1819 anlagde et

ølædike- og Ølbryggeri 1 1822 anlagde han tillige Brændevinsbrænderi. 4 Børn (1—4).

1. Margarethe Catharine Amalie W. overensstemmende med Bohleke Sebbens og Hustrues Testamente; -

2. en Datter; — 3. en Datter; — 4. en Datter, f. i Aug. 1825.

2. Hermann Allmers, der efter Bohleke Sebbens Testamente lovede 1824, havde været gift og havde en Datter (a).

a. Demoiselle Haneben Hermannsdatter Allmers, som efter Bohleke Sebbens og Hustrues Testamente arvede efter

disse et Legat stort 2UM) Reichsth i Guid

Ægtede - formentlig - Johan Alrieh Heurichssøn Allmers, hendes Sødskendebarn. So i denne Note 1, a 2.

3. Wierich Allmers. Han skrev sig W ierieh Allmers senr.

Ægtede Margarethe Sebben. Se denne Stamtavle B 5.

4. Johan Alrieh Allmers. Dersom Udtrykkene ikke ere feilagtige, maa Catharine Metha Allmers, gift Sebben, have

havt en Broder af dette Navn. Thi i et Brev dat. Offenwarde 6te Aug. 1823 fra Johan Alrieh Allmers til Stamt-

Udgivs. Forældre meldes: „Ved min Hjemkomst for omtr. 14 Dage siden fra en Reise til Holsten, fandt jeg min

Svoger og Søster frisk." Med disse maa ntvivlsomt være ment Bohleke Sebben og Hustru. Johan Alrieh Allmers

er desuden nævnt i disses Testamente.
* >s * * *
* * * *

1 Bohleke Sebbens og Hustrues Testamente nævnes en Friederich Beckhausen og dennes Hustru i Rechten-

flether-Feldbof, og en „Ridende Førster" Meincke i Axstedt og dennes Hustru Metha, f Allmers, hvis Slægtskabsfor-

hold til Sebben ikke kjendes. Denne Meth» arvede i Henhold til nævnte Testamente 2000 Reichsth. i Guid.
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Side af Rønnebergsmuget, senere kaldet Heidelmanssmuget og nu kaldet Haukeland.ssniuget, for

100 Rigsbanksdlr.; f i Bergens 18de Rode No. 23 & 24 etter 3 Dages Sygdom om Natten 13de

Juli 1817. begr. 18de s. M. i Domkirkeg. (Se Stamtavlen for Familien Campbell, Pag. 14). 2

Gange gift.

.Egtede 1) ifølge kgl. Bevill. af 29de Juli 1785 ved Kopul. af St. Maria Tydskekirkes Sogne-

præst Fredrik Hermann Schwings i Huset No. 23 i 18de Rode den 29de Septbr. s. A. Anne Mette

lin Haus (Enke efter Claus Joachim Briidgam, med hvem hun havde 2 Børn, — se Stamtavlen for

Familien Haltaus), f. i Bergen 1760, f 13de Jan. 1801 Morgen Kl. 6, begr. 20de s. M. i Iste

Kvarter i St. Maria Tydskekirkeg. med den Hoitidelighed, at Følget saug i Kirken, der var oplyst

med Lys i Kronerne og i Stagerne — Mnstrb. Efter Kirkcforstanderens Regnskab er til Kirken be-

talt for Graven 3 Egsdr., for Klokkeringning fra Kl. 12 til 2 5 Rgsdr. og for Alterets Voxlys med

Sorgeplader og Sorgeflor 2 Rgsdlr. (D. af Zakarias Jiirgen Haltaus og Hustru Anne Elisabeth Kling. |

Hendes Kopulation med Sebben kan kun legitimeres ved den Kgl. Bevill. og ved hendes Mands egen-

hændig nedskrevne Optegnelse derom, samt ved en Kvittance af 27de Septbr. 1785 fra Tydskekirkens

Klokker Johan David Behrens, ifølge hvilken dor ianledning Kopulationen er betalt til Kirken, Latin-

skolen, Præsterne Schwings og Feiermann. Organisten, Bælgetræderen og Brudeskammelklæderne 20

Rgdlr. 3 Mrk. 8 Sk. Thi Tydskekirkens ældste Mnstrb. (No. 1) slutter med en Kopulation 28de Mai

1784 og med Slutningspaategning om, at Optegnelsernc kontinuerer i Kirkebogen No. 2 under Titelen

,,Copulation" medens denne, forsaavidt de Kopulerede angaar, først begynder med en Vielse var

Ilte Juni 1780. Ifølge Sebbens Skifte efter hende, begyndt 20de Febr., sluttet 7de Marts 1801,

deres Fællesboes Indtægt 1831 Rgsdr. 3 Mrk. 6 Sk., Udgift 936 Rgsdr. 2 Mrk. 10 Sk., og be-

holden Formue 894 Rgsdr. 3 Mrk. 6 Sk., hvoraf Enkemanden erholdt 444 Rgsdr. 3 Mrk. 6 Sk.

Ægtede 2) ifølge Kgl. Bevill. af Ste Decbr. 1801 ved Kopul. af Domk. Præst i Huset No. 23 &

24 i 18de Rode' den 8de s. M. Anne Margarethe Thuesen, f. i Bergen 2den Febr. 1752, f

Middag 10de Marts 1811, begr. i Domkirkeg. Kl. 2 Efterm. 16de s. M. (D. af Kjøbm. og senere Stads-

mægler i Bergen Ole Thuesen, f. i Nykjobing paa Falster, og Hustru f. Lude. Denne Thuesen, der

boede paa nordre Side af nedre Korskirkealmending, anlagde Sukkerrafmaderi i Bergen paa det Sted

som efter hans Anlæg kaldes „Sukkerhuset". beliggende mellem Sydnæs og St. Hans- fJons-j Volden

eller Engen. Til Eiendommen hørte en ikke ubetydelig Engmark (Sukkerhusengen) og e;i større

• Frugt- og Urtehave. Ved Bunden af Havnen ved „Nøstet'' lod han opføre et større Pakhus paa

en langt ud i Havnen gaaende Bro - Brygge -- til Oplag af sine Produkter. Bryggen kaldes

eudnu ,,Sukkerhusbryggeu". Pakhuset er nedrevet. Han anlagde ogsaa Mølle, der dreves med Heste-

kraft — Hestemølle — i en Eiendom i Kong Oskars Gade, skråas over den Tansk^ Skole, nær

Domk. | Ved Skifte efter Anne Margarethe Thuesen udbetalte Sebben 1600 Rgsdr. D. 0. til hendes

Datter Joaehime Fredriche Jordan, — f. og f i Bergen, — der var gift med Gilles Jørgensen

Egelsdorff, — f. og f i Bergen, konfirm. 16 Aar gl. i St. Maria Tydskekirke første Søndag efter

Paaske 1802, — ifolge sidstnævntes Bevis af 5te April 1811 og hans lovlige Afkald af 2den,

thingl. 7de Mai s. A.

Sebben havde i første Ægteskab 2 Børn ( C 1— 2), f. i Bergen, i andet ingen.

01. Johan Sebbon, f. 25de Decbr. 1785, d. i St. Maria Tydskekirke. Denne Daabshandling kan

kun legitimeres ved Faderens cgonhændige Optegnelse og ved et af Degnen ved Mariakirken

J. P. Plaate undertegnet Vers, der utvivlsomt har været benyttet til deretter at anbringe In-

skription paa Ligkistepladeu, dat. Bergen 22de Novbr. 1788, saalydende: ,,Ausgelaufen war

ich kaum, und bin schon am Ziele. Hier runet die Asche des Kindes Johan Sebben, des Bur-

gers Johan Henrich Sebben und seine Eheliebsten Anne Mette, gebohren Haltaus, Theurestes

Ehestand, gebohren 1785 den 25sten Decbr., gestorben 1788 den 21sten November, alt 2 Jahre
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10 Monate 26 Tage. Am Morgen glanzt und bliiht die Blunie, und fallt oft schon am Abend

ab", — osv. Thi Mnstrb. No: 1 ender med en Daabshandling 26de Juli 1784 idet det umid-

delbart derefter heder: at Optegnelserne over de Døbte kontinuerer under Titelen „Døbte" i

Kirkebogen No. 2, og denne, authoriseret paa Bergens Bispegaard 5te April 1786 af Biskop

Irgens, begynder med en Daabshandling 10de Mai 1786. Angaaende dette Barns Død staar

der i Tydskekirkens Mnstrb.: ,,Lille Jan Hinrich, Søn af Borger og kontorsk Gesel Hinricli

Sebben, døde 21de Novbr. 1788, begr. i Kirkeg. 28de s. M." Men her er Barnets Navn feil-

agtig anført., thi han hedte ,,Johan" og intet andet eller mere.

C2. Johanne Margarethe Sebben, f. 28de Januar 1793. d. i Tydskek. 3die Febr. s. A.

Ægtede Christian Fredrik Lund Campbell, se Stamtavlen for Familien Campbell, Pag.

13 og 14.

B4. Claus Sebben, f. i Sandstedt 10de Febr. 1759, reiste til Bergen i Norge, hvor han var Handels-

gesel paa Tydskebryggen, f ugift i Bergen Morgen Kl. 3 21deDecbr. 1785, begr. i St. Maria Tyd-

skekirkeg. 28de s. M. (Efter Broderen Johan Henrich Sebbens egenhændige Optegnelse). Hans

Døds- og Begravelsesdag søges forgjæves i Mariak. Mnstrb., der for No. Va Vedkommende slutter

med en Begravelse 23de April 1784, hvorefter det heder at Optegnelserne over Døde kontinuerer

under Titelen „Lig" i Kirkebogen No. 2, men denne begynder først med en Begravelse 18de April

1786. Kirkebøgerne ere for alle ministerielle Forretninger i St. Mariak. tydske Menighed defekte

for de 2 Aar 1784—1786.

Claus Sebben efterlod sin Fader Arv, som paa dennes Vegne sees af Sønnen Johan Hen-

rich Sebben at være hævet hos Kjøbmand Ahlert Harje i Bergen, idet han under 17de April, 30te

Mai og 17de Juli 1788 har kvitteret for 150 Egsdr. D. C. af Boets Masse.

B 5. Margarethe Sebben, f. i Sandstedt.

Ægtede Wierich Allmers (senr.) i Eechtenfleth ved Bremen, se foranstaaende Note 3.

Kun 1 Bara kjendes (cl),

c 1. Wierich Allmers (skrev sit Navn med Tillægget W. S.) Han blev opdragen hos Bohlcke Seb-

ben i Offenwarde, men boede siden i Eechtenfleth. Ifølge Bohlcke Sebbens Hustrues Testamente

af 24de Febr. 1824 blev han og hans Arvinger legeret 4000 Eeichsthlr. i Guid, og ved Bohlcke

Sebbens Testamente af s. D. 500 Eeichsthlr. i Gnid, samt endelig ved dennes Codicil af 17de

Juni 1829 243 Eeichsthlr. 53 Grot, i Guid. Han var 2 Gange gift,

Ægtede 1) . . . . Allmers. (D. af . . . . Allmers og Hustru Anne Hedwig Sebben, se

nedenfor B7 cl.) Med denne Hustru, | 1819, havde han 3 Bern, som han i Løbet af 3

Dage mistede i 1818 i Skarlagensfeber, og hvoraf det yngste kun var 9 Dage gl. Conform

Brev af 2den Aug. 1823 til Stamt.-Udgs. Foraldre.

Ægtede 2) i Vaaren 1820 .... Bietienweg-. (D. af Pastor Biedenweg i Sandstedt)

conform Brev af 8de Septbr. 1820 til Stamt.-Udgs. Forældre. Ifølge Breve af 21de Septbr

1822 og 2den Aug. 1823 til disse, havde han med denne Hustra 1 Søn (d).

d. Hermann Loudewig Allmers, f. ultimo 1820. Denne, med hvem nærværende Stamt. -Udg. i

sin Tid hyppigen korresponderede, studerede dels i Eechtenfleth og dels i Bremen de fleste

levende Sprog, Pianofortemusik og Malerkunst m. m., men lagde sig især efter Naturhistorie,

Qg samlede sig et ikke ganske ubetydeligt Musæum. Senere har hau vundet Navn som

Digter. Af Arbeider fra hans Pen, som Stamt.-Udg. kjender, udkom 1860 i Bremen paa

J. G. Heyses Forlag hans ,,Dichtungeu" iudeholdende 44 forskjellige Digte. Som Universal-

arving til Faderens betydelige Landeiendom m. m. i Eechteufleth, bor han der og lever kun

for sit Studium. Han er ugift, og har bortforpagtet sin Landeiendom.

B 6. Martin Setøoen, f. i Sandstedt. Denne, der som gift Mand brugte Faderens Landeiendom i Sandstedt,
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og som, conform Brev af 24de Febr. 1817 til Staint.-Udg.s Morfader, døde, uden at det af dette kan

erfares om lian kavde Børn, efterlod sig Enke (hvis Navn ikke vides), som blev gjengift med en

•Præstosøn hinsides Floden Weser. Det er imidlertid ikke ganske nsandsynligt, at Martin Seb-

ben har havt en Son Johan Friederich Sebben; — thi i Bohlcke Sebbens Testamente af 24de

• Febr. 1824 nævnes en Johan Friederich Sebbens Enke.

B 7. Anne Hedwig Sebben, f. i Sandstedt, som overensstemmende med Brev af 21de Septbr. 1826 til

Stamt.-Udg.s Forældre

Ægtede .... Allmers, med hvem hun havde 3 Døttre. (cl—3.)

cl Allmers.

Ægtede Wierich Allmers, W. S. — (Se ovenfor B 5 c 1.)

c 2 Allmers.

Ægtede Doktor Joppert, som blev Enkemand efter 1 Uges Ægteskab med hende, og

som gjengiftede sig med en Datter af Hontzen.

c 3 Allmers.

Ægtede Wierich Henrichson Allmers (skrev sig junior) i Kechtenfleth — se denne Stam-

tavle i Noten 1, al. — De havde, ifølge Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente af 24de

Febr. 1824 og dettes Aabningsforretning dat. Actum Hagen 14de April 1824, 1 Søn (d).

d. Lyder Nicolaus Hinrich Allmers, som ifølge Breve til Stamt.-Udg. Forældre, dat. 24de Septbr.

1825, 18de Mai 1826 og 25de Aug. 1830, døde i Foraaret 1825, og efterlod sig en ung,

elskværdig Enke, som — formodentlig i 1830 — gjengiftede sig med Materialhandler Stufe

i Bremen.

Lyder Nicolaus Hinrich Allmers efterlod sig en Søn.
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arrje i Apeln i Hannover, f under en lldebrand i Sandstedt ved Bremen 1762 — .se Stam-

tavlerne for Familierne Campbell. Pag. 15, og Sebben. Pag. 52. — Med hvem han var gift

vides ikke. Han havde. sannsynligvis blandt flere. 1
) 4 Bwrn (Bl—4).

B 1. Margarethe Harrje.

Ægtede Johan Sebben i Sandstedt ved Bremen. (Se Stamtavlen tor Familien Sebben, Pag.

52.) Han blev anden Gang gift med sin Svigerinde. efterstaaende B 2.

B 2. Anne Hedwig Harrje.

Ægtede Svogeren Johan Sebben, der var Eukemand etter hendes Søster, ovenstaaende Bl.

B 3. Johan Henrich Harrje. f. i Apeln 1730, Kjobmand i Forstaden Store-Sandvigen ved Bergen, hvor han

drev Bergens største Manufaktur- og finere Modehandel. Tiden for hans Ankomst til Bergen vides ikke,

men han sees at have været Daabsvidne i St. Maria Tydskekirke 19de Septbr. 1777 ved Hinrich M.

Willgohs's og Hustru Aseline ('. Warnckes Datter Aseline Catharines Daab. -j- i Sandvigen 18de

Decbr. 1793, begr. i St, Maria Tydskekirke 24de s. M. 63 Aar gl. 2 Gange gift,

Ægtede 11 Anne Margarethe Bisehoff (Søster af hans Broder Ahlerts Hustru, se udenforB4.)

Hun sees Iste Jan. 1777 som Madame at have været Daabsvidne i Tydskekirken, f i Sandvigen,

skal være begr. i St. Maria Tydskekirke eller Tydskekirkegaard, maaske mellem April 1784 og

April 1786, tor hvilket Tidsrom denne Kirkes Mnstrb., som før nævnt, or defekt.

Ægtede 2) Elisabeth Anne Margarethe Dithni. f. og kopul. i Rostock, drov som Enke Handel

i Sandvigen, flyttede senere (som sindssvagi til Brodersonnen Johan Dahm paa Udsire og dernæst

') Uantageligt er det ikke, at ovennævnte Harrje i Apeln huvde etterfølgende 3 Barn (1—3), nemlig:

1. Olde Harrje, der var Kopulationsvidne da St. Maria Tydskekirkes Præst 4de Decbr. 1787 ægteviede Margarethe

Elisabeth Harrje med John Evje, se udeufor B3, Cl.

2. Conrad Harrje, kontorsk Gesel paa Tydskebryggen i Bergen, f 20de Mai 1790. begr. i St. Maria Tydskekirke-

gaard 26de s. M.

3 Harrje, som ifølge Bohlcke Sebbens og Hustrues Testamente, dat. (Menwarde ved Bremen 24de Febr.

1824 (se Pag. 53) sees at have været gift og havt en Søn (a.)

a. Carsten Harrje, der som giftMaiul boede i Sehiffdorf ved Bremen, og som ifølge ovennævnte Testamente arved

1000 Reichsthlr. i Guid.
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til Gaardcn Madhopen ved Miudestrømmen i Askoens Sogn, f der i meget høi Alder, begr. i

Strudshavns Kirkegaard. (Heudes Moder Oathnrine Dnrothea Dahm. f. 1727 i Byen Lustrow

"i Hertugdømmet Mccklenburg, var 7 Aar Enke, boede i sine sidste 5 Aar hos sin heromhandlede

Datter i Sandvigen, f der 78 Aar gl. 3die April 1800, begr. 9de s. M. i St. Maria Tydskekirkes

Kor. Under Begravelsesceremonien ringedes med alle Kirkeklokker i Bergen — Mnstrb. EfterKirke-

forstauderens Regnskab er ianledning denne Begravelse betalt til Tydskekirken for Graven 24

Rigsdlr., for Alterets Voxlys med Sørgeplader og Sørgeftor ,,i G Uger at bræiide" 6 Rigsdlr., for

Ringning med Kirkens 4 Klokker 5 Kigsdlr., og for Sørgeklædet paa Prædikestolen 1 Kigsdlr, Hun

havde 8 Sønner i Bergen.) 1 første Ægteskab 3 Børn (Cl— 3), i andet ingen.

Cl. Margarethe Elisabeth Harrje, antagelig f. 1770, da hendes 2 Døttre have meddelt at hun var

17 Aar gl. da hun blev gift, at hun døde 24 a 25 Aar gl., og blev begr. fra Store-Sandvigen.

Ægtede ifølge kgl. Bevill., ved Kopul. i Huset åf St. Maria Tydskek. Præst 4de Decbr,

1787 Skipper John Evje — S. åf Lars Evje — boede først i Store-Sandvigen ved Bergen,

senere paa Gaarden Søreide i Fane, og endelig atter i Sandvigen, hvor han 87 Aar gl. døde

omtr. 1850. (Etterat han i 7 Aar havde været Enkemand, gjengiftede hau sig med en Datter

af Præst til Korskirken Johan Sebastian Canirnermeyer. og havde med hende flere Børn.)

I første JEgteskab havde han 4 Børn (1-—4),

1. Lars E., f. 1788; -- 2. Lars E., f. 1789, begge f i spæd Alder og begr. fra Bergens

Korskirkesogn; — 3. Anna Maria E., f. 10de Decbr. 1790, d. i Korsk. 17de s. M., f ugift i

Sandvigen 16de Jan. 1875, begr. i ..Fredens Bolig" 22de s. Mv'; - - 4, Anna Margaretha, f.

13de Novbr. 1791, d. i Korsk. 18de s. M., f ugift i Sandvigen 19de April 1876, begr, i

..Fredens Bolig". Begge disse Søstre emærede sig i Forening ved eu liden Handel i Sandvi-

gen, hvor de eiede Vaaniugshuset No. 53 i Iste Kode.

2. Anne Hedwig Harrje, f. 1772, koufirni. i St. Maria Tydskek. i Bergen Iste Sondag efte-r Paaske

1788, 16 Aar gl., f i Rostock.

.Egtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset af Tydskek. Præst 24de Juli 1794 Jurgen

Jacob iflaack, Kostocker Skipper. Deres Forlovere vare Ahlert Harrje og Luder Lipmann.

Kirkeforstandercns Regnskab udviser, at der ianledning denne Kopul. eller rettere Ægteparrets

Kirkegang paafølgende Søndag, betaltes til Tydskekirken for Alterets Voxlys med Festplader

og Festflor 10 Rigsdlr., for Fløielet paa Alteret 4 Mrk., og for det bedste Klæde paa Prædi-

kestolen 1 Kigsdlr. Disse Ægtefolk flyttede kort otter Brylluppet til Rostock.

C3. Anne Margarethe Harrje, f. 1774, konfinu. i Tydskekirken Iste Søndag eft. Paaske 1790, IS 1^
Aar gl., t i Sandvigen ved Bergen som Enke 56 1

,» Aar gl. 31te Decbr. 1830,' baaren Aftenen

6te Jan. 1831 med' Ledsagelse af Lanternebelysning og bisat i St. Maria Tydskekirkes Præste-

bolig. Siden hendes Begravelse er denne gammeldags hoitidelige ('eremoni ingensinde bleven

brugt i Bergen. Begr. 7de Jan. 1831 i Tydskekirkeg.

.Egtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul, i Huset af Tydskekirkens Præst 30te Uktbr. 1792.

Skipper Lader Upmaiin af Bremen, f, der 1767 eller 1768. Borger i Bergen, Ved Kopu-

lationsanførscten i St. Maria Tyskekirk. Mnstrb. er anført, at de efter Reskript af 6te Sept.

1690 havde givet Tilstaaelse for at ville opdrage sine Bom i den Lutherske Tro; — thi Lip-

mann var
,
.Reformert", f i Bremen, paa en Reise did. af Brysttæring. antagelig 1799, 31 ]

/a

Aar gl. 5 Bom (dl—5), f, i Bergen, d. og koufirni. i St. Maria Tydskekirke.

d 1. Herman Lipmann. f. 2lde Marts 1793, dl 28de s. M., Somand. f ung i Bordeaux ved at

falde overbord,

d 2. Anne Margarethe Lipmauu, f, 5te Mai 1794, d. 9de s. M.. konfirm. Iste Sond. eft. Paaske

1809, f 25de Marts 1874 i Korsk. Sogn, begr. i ..Frfedéiis Bolig" HOte s. M.

8*
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Ægtede 4de Oktbr. 1835 i Tydskekirken i Bergen Jørgen Eriksen, Handelsgesel,

senere Handelsmand og Ølbrygger paa Stølen i Bergen, nu opholdende sig hos Sønnen i

Fotlandsvaag, f. 1804 i Mangers Præstegjeld, var Ungkarl og 31 Aar gl., da han 1)lev

gift. 1 Son (e).

e. Lyder Herman Liprnann Eriksen, f. i Bergen 5te Fehr. 1836, d. i Korsk., var Han-

delskontorist i Bergen, dernæst (omkr. 1858) Kontorist ved Sondhordlands Sorenskriveri,

nu Fabrikfuldmægtig i Fotlandsvaag i Hosanger Præstegjeld.

Ægtede Frøken Julie HeMenreieli, f. 28de Fehr. 1835, Præstedatter.

d 3. Mette Elisabeth Lipmann, f. i Store-Sandvigen 17de Oktbr. 1795, d. 25dc s. M., konfirm.

Iste Søndag efter Paaske 1811, f 1840.

Ægtede 4de Marts 1821 i Tydskekirken Styrmand Lars Johan Holm i Sandvigen, f.

1792. Som Skipper f paa Soen 1830.

2 Sønner (o 1— 2), f. i Store-Sandvigen pr. Bergen, d. i Korsk.

e 1. Peter Holm, f. 1821, Skomagersvend i Bergen, f ugift 1848, 27 Aar gl., begr. i

„Fredens Bolig" (Korsk. Sogn).

e 2. Lyder Herman Lipmann Holm, f. 20de Septbr. 1826, var flore Aar Kontorist ved

Alvøens Værk ved Bergen, nu Eier af Fabrikerne i Fotlandsvaag i HosaDger Præste-

gjeld. Ugift,

d 4. Johan Henrich Harrje Lipmann, f. Iste Oktbr. 1797, d. 4de s. M., f 13de Febr. 1798,

begr. i Tydskekirken under Stolen No. 4, den 20de s. M.

d 5. Lyder Lipmann, f. 15de Febr. 1799, d. 21de s. M., f 22de Juni s. A., begr. i Tydske-

kirkegaarden 28de s. M.

B4. Ahlert Harrje, f. i Apeln 25de Novbr. 1744, Kjøbm. paa Nordnæs i Bergen, f 5te. Juli 1812,

begr. i Nykirkeg. 13de s. M. (Se Familie-Gravstenen.) For Ringning, ogsaa med Tydskek.s Klok-

ker ved hans Begravelse, er til denne Kirke betalt 5 Rigsdlr. (Kirkeforstanderens Regnskab).

Ægtede Elisabeth Christine Biselioit" (Søster af hans Broder Johan Henrichs Hustru, so inden-

for i denne Stamtavle B 3), f. 14de Marts 1751, f i Bergen 22de April 1799, begr. i Nykirkegaar-

den. (Se Familie-Gravstenen.) 6 Børn (C 1—6), f. i Bergen.

Cl. Johan Henrich Harrje, f. 28de Decbr. 1776, d. i St, Maria Tydskekirke Iste Jan. 1777. Kjob-

mand paa Petanebryggen i Bergen, f paa sin Eiendomsgaard Reninie ved Alverstrømmen 185 .,

begr. ved Alversunds Kirke, Hammers Præstegjeld.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. af Iste Mai 1806 ved Kopul. i Huset af Tydskok. Præst 6te s.

M. Jfr. Anne Sophie Kahrs, f. i Bergen 6te Marts 1789, d. i Tydskekirken Ilte s. M.,

konfirm. i samme Kirke Iste Søndag efter Paaske 1804, f i Bergen nogle Aar før Manden,

begr. i Nykirkegaarden. Kirkeforstanderens Regnskab udviser, at der ianledning hendes Kopul.

med Harrje, eller rettere ved Ægteparrets Kirkegang paafølgende Søndag, betaltes til Tydske-

kirken for Alterets Voxlys med Festplader og Festflor 10 Rigsdlr., for Floielet paa Alteret 4

Mrk., og for det bedste Klæde paa Prædikestolen 1 Rigsdlr. (Hun var D. af Grosserer og

Stadshauptmand i Bergen, titulær Major Christopher Kahrs, f 24de April 1807, 50 Aar gl., begr.

6te Mai s. A. i en Arvekjælder, kjørt i Studenternes Ligvogn — kostbar messingbeslagen Lig-

kiste. Hustruen var Catharina Elisabeth, f. Johansen, f Ilte Mai 1819, begr. fra 1 4de Rode No.

29 24de Mai s. A., 57 Aar 11 Maaneder 21 Dage gl. Denne Kahrs var som Kontorsk Egen-

handler ifølge kgl. Bevill. ægteviet med sin Hustru i Huset hos Jacob Busch 1779 den 19de

i en af Maanederne Marts, April, Mai eller Juni. I Mnstrb. er Maaneden glemt at anføres.

— St. Maria Tydskekirkes Mnstrb.) 2 Sønner (D 1— 2), f. i Bergen,

D 1, Christopher Kahrs Harrje, f. 9de Decbr. 1814, f 27de Juni 1819,
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D 2. Ahlert Harrje, f. 9de Jan. 1820. var Knrgador paa Rusland, f ugift 13de Juli 1841.

Begge disse begr. i Nytirkogaarden i Bergen.; (Se rnmilie-Gravstencu.)

02. Elisabeth Margaretbo Harrje. 1. 20de Mai 1778, d. i St. Maria Tydskek. 24de s. M., f som

pousioneret i Dankert I>. Krohns Stiftelse i Bergen 16de Febr. 1848, begr. i Donikirkeg.

Ægtede ifølge kgl. Bevill., ved Kopul. i Huset af Nykirkens Præst, Nicolaus Christian

Frdchen, f. i Bergen. Skipper, f paa Soen 1803. 3 Bora (dl— 3), f. i Bergon.

d 1; Johan Frochen, f i spæd Alder.

d 2. Elisabeth Christine Frochen, f. 16de Jan. 1801, lever ugift som pensioneret i Zauder Kaae's

Stiftelse i Borgen,

d 3. Ahlert Harrje Frochen, f. 1802, Kjobm. og Kargador i Bergen, t- begr. i Nykirkeg.

Ægtede ifolge kgl. Bevill. ved Kopul. i Husot 2den Marts 1832 Ragna Christine Wil-
iia-s, f. i Bergen 27de Marts 1803. d. i.Doink., f i Bergens Domk. Sogn 31te Oktbr.

1873, begr. 4de Novbr. s. A. (D. af Kjoluu. i Bergen Thorbjørn Svendsen Wiinæs og

Hustru Helene Henriette f. Muller, som ifolge kgl. Bevill. blev af Tydskekirkens Præst

kopul. i Huset 29de April 1795.) 6 Born (el—6), f. i Bergen.

e 1. Elisabeth Margarethe Frochen, f. 25de Mai 1832, d. i Nykirken.

Ægtede Iste Oktbr. 1858 Johan Peter Schmidt Steen, f. i Bergen 26de Juni

1831, Landhandler paa Skram i Sello Præstegjeld. 11 Bom (1— 11).

1. Catharina Margaretba S., f. 16de Septbr. 1859. d. i Sello Sogn; — 2. Helene

Henriette S., f. 16de Febr. 1861; -— 3. Angelica Concordia S., f. 22de Septbr. 1862.

begge d. i Sands Sogn paa Sundmur; — 4. Johan Peter Schmidt S., f. Ilte Marts

1864, d. i Vanelvens Sogn; — 5. Ahlert Ragnvald S., f. 14de Jan. 1866; —
6. Birthe Susanne S., f. 5te Jan. 1867; — 7. Ahlerta Harriet Frochen S., f. 6te

Febr. 1869, f s. A.; --8. Georg Reinert S., f. 8de Juni 1870, f s. A.; — 9. Ni-

colaus Christian Frochen S., f. 13de Septbr. 1871. f *• A.; — 10. Ole Schmidt S.,

f. 31te Jan. 1873, disse sidste 6 d. i Sello Sogn; — 11. Nicolaus Christian Frochen

S., f i Juli 1875, f et Par Dage gl.

e 2. Thora Henriette Frochen, t ung-

e 3. Nicolaus Christian Frochen, f. 17de Juli 1834, d. i Nykirken, Handelsfuldmægtig og

Handelsagent i Bergen.

Ægtede i Christiansand ifolge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset 18de April 1862

Andrea Cathinca drue, f. i Christiansand 31te Juli 1837, f i Bergen 22de Jan.

1867. (D. af Kjobm. Grue i Christiansand.) ?> Børa (1— 3).

1. Ahlert Marius F., f. i Christiansand 17de Juli 1862, f i Bergen i Oktbr. s.

A.; — 2. Just Anthon Grue F., f. i Bergen, d. i Nykirken, f;
— 3. Just Cato F.,

f. i Bergen 10de Aug. 1865, d. i Nykirk.

e 4. Thora Henriette Elisabeth Frochen, f. 5te Septbr. 1835. d. i Nykirk., ugift i Bergen.

e 5. Ahlert Harrje Frochen, f. 19de Septbr. 1836, d. i Nykirk.. f ugift i Manchester 20de

Mai 1868, Handelsagent.

e 6. Angelica Concordia Frochen, f. 24de Juni 1838, d. i Nykirk., ugift i Bergen.

C3. AnneHedwig Harrje, f. 30te Dec. 1779, d. i St. Maria Tydskekirke 5te Jan. 1780, f i Bergen

19de Marts 1869, begr. Langfredag 26de s. M. i Korskirkens Begravelsesplads ved Stadsporten.

Ægtede i Bergens Nykirke Peder Christian Kragh, f. 27de April 17.., i Apenrade,

Skibskapt., f paa Søen 1829. 3 Born (dl— 3), f. i Bergen,

d 1. Ahlert Harrje Kragh, f. 24de April 1814. d. i Nykirk.. var Kjobmand i Stavanger, nu

Stadsmægler i Bergen.
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Ægtede ifølge kgl. Bovill. ved Kopul. i Huset i Borgens Donik. Sogn 17de Septbr.

1843 Anne Margaretho Reimers, f. i Bergen 30te Oktbr. 1823. d. i Domk. (D. af

Kjøbmand i ..Bjumegiarden'' og senere Sildevrager i Bergen Jobannes Reimers og dennes

første Hustru Gertrud Maria Hysing. Hans 2don Hustru var en Datter af Rebslagerin.

Monclair paa Møblenpris ved Bergen.) ti Børn (1— 6).

1. Anne Hedwig K., f. 25de Juni 1845, d. 8de Aug. s. A.; — 2. Gjertrud Maria K.,

r. 9de Oktbr. 1817, d. 26de Novbr. s. A., begge f. i Stavanger og d. i Domk.; — 3.

Elisabeth Christine K., f. 17de Aug. 1849; — 4. Johanne K., f. 12te Juli 1851; — 5.

Karen Voss K., f. 9de Oktbr. 1850; — (3. Petra Christiane K., f. 8de Decbr. 1860.

disse sidste 4 f. i Bergen, d. i Korsk.

d 2. Karen Kragh, f. 4de Marts 1816, d. i St. Maria Tydskekirke 31te s. M.

Ægtede, ifølge kongelig Bevilling ved Kopulation i Hjemmet af St. Maria Tydskckirkes

Sognepræst Joachim Hinrieh Ellerhusen, 4de Septbr. 1843 Berent Joachim Voss (læs Foss),

f. i Bergen 12te Febr. 1815, hjemmedøbt, fremstillet til Daabens Bekræftelse i St. Maria

Tydskekirke 27de Marts s. A. konfirm. der 10de April 1831, da angivet at være f. 28de

Febr. 1815, hvilket utvivlsomt er feilagtigt («fr
1

: Mnstrb.), Kjøbm. i Finnegaarden paa

Tydskebryggen i Bergen, nu Skibsreder og Rentenist. (Han er Tvillingbroder til Johan

Diedrich Stahlbom Voss, j 1 Aar 16 Dage gl. Iste Mavts 1816 - altsaa f. 12te Febr.

1815 — begr. i Tydskekirkegaarden 8de Marts 1816. — og han er Son af Kontorsk

Kjøbraand i Bergen Georg Henrich Voss. f 3 die Juni 1844, 72 Aar gl., begr. i Tydske-

kirkegaarden 10de s. M.. og Hustru Magdalene Stahlbom. t Ute Marts 1815, 29 Aar

gl., begr. i Tydskekirkegaarden 18de s. M. Kl. 2 Efterm. --- ofr. Mnstrb. Ueorg Henricli

Voss blev 2den Gang gift med Jfr. Catbarine Margnrethe Lange, med hvem han ikke

havde Børn.) Ingen Børn.

d 3. Christian Kragh, f. 15de Septbr. 1818. d. i St. Maria Tydskekirke Ilte Oktbr. s. A.

Foraldrene boede da i Bergens 21de Rode No. 8. Han var Bagermester i Stavanger og

senere ved Nordnæsgaden i Bergen, boede derefter paa Gaarden ,
.Paradis" i Birkelands

Sogn i Fane Præstegjeld, nu i Bergen som ikke-authonseret Yareinægler.

Ægtede i Bergen ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset 14de Juli 1842 Susanne Flei-

scher, f. i Bergen 29de Septbr. 1817, d. i Korsk. (D. af Rebslagerm. ved Drægs-

almendingen i Bergen Michael Fleischer og Hustru Susanne f. Møller, der som Enke gjen-

giftede sig med Rebslagcrmester Irgens.) 2 Børn (el— 2), f. i Stavanger, d. i Domk.

el. Peder Christian Kragh, f. 14de Juli 1843, d. 29de Decbr. O) s. A., Proprietær paa Gaar-

den Paradis i Birkelands Sogn.

Ægtede i Birkelands Kirke 14de Oktbr. 1863 Anne Christine Bjerkeland, f.

i Bergen 23de Febr. 1814. (D. af Haudelsmand i Bergen Osten Iversou Bjerkeland,

f. i Fane, og Hustru Else Christensen.)

9 Børn (1—9). f. paa ..Paradis", d. i Birkelands Kirke.

1. Aune Hedwig K., f. 22de Novbr. 1863, d. 10de Jan. 1864; — 2. Susanne K..

f. i Jan. 1865. d. 19de Febr. s. A.; — 3. Elise K.. f. 21de Febr. 1867, d. 7de April

s. A., f 24de Febr. 1872; - 4. Rasmus Lauritz Kock K., f. 8de April 1869. d,

8de Mai s, A, f 26de Febr. 1872; — 5. Christian K.. f. 27de Mai 1870. | 30te

Aug. s. A. ;
- 6. Christian K., f, 30te Juli 1871, t 19de Jan. 1872; — 7. Ahlert

Harrje K., f. 20de Jan. 1873. d. 23de Febr. s. A.; — 8. Berent Voss K., f. 1874,

f 7de Juli 1875 8 Mdr. gl.; - 9. Anne Christiane K., f, 18de Juni 1876, d, 19de

Juli s. A.
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e 2. Susanne Kragh, f. 31te Juli 1845. Enke, har Manufakturhandel i Bergen.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Hjemmet paa „Paradis" 12te Aug. 1863

Kasmus Lauritz Kock, f. i Ærøeskjobing i Danmark 3die Dec.br. 1835. var Skibs-

fører. f Paa Soen antagelig 24de Jan. 1868. 1 Datter.

Ottomine Henriette K.. f. i Ærøeskjobing 30te Novbr. 1865, f i Bergen 28do Jan. 1870-

C4. Claus Harrje, f. Ste Mai 1781, d. i St. Maria Tydskekirke 10de s. A. Var Kjobm. ved Nord-

uæs i Bergen, f 182 ., begr. i Nykirkeg. Ugift.

C5. Diederich Harrje, f. 4de Mai 1786, d. i St. Maria Tydskekirke 10de s. M. Hans Daab er den

første, der er antegnet i den før omtalte Kirkebog No. 2 for St. Maria tydske Menighed. Var

Kjobinand ved Xordnæs i Bergen, f ugift 7do Xovhr. 1850, begr. i Nykirkeg. (Se Fainilie-

Uravstenen.

)

C6. Lyder Harrje. Var en Tid Kjobaiaud i Store Sandvigen ved Bergen, hvor hau senere bestandig

opholdt sig, og hvor han døde ugift omkr. 1850, begr. i
,

, Fredens Bolig" i Korsk. Sogn. Hans

nulevende Slægtuinge formene, at hau var den yngste af Ahlert Harrjos Bom. Dette synes imid-

lertid tvivlsomt. Det er nemlig antageligt, at lian ligesom hans andre Sødskende maatte være

dobt i St. Maria Tydskekirke. Men i denne Kirkes Mnstrb.. der som meldt er defekt fra 26de

Juli 1784 til 10de Mai 1786. findes hans Daabsuavn ikke antegnet. Rimeligt kunde det der-

for være, at han var dobt i Tydskekirken enten 1784 oller 1785, - -- men uantageligt kan det

heller ikke være, at han er døbt iNykirken, til hvilken Kirke Forældrene formentlig maa have

sognet i den sidsto Del af det forrige Aarhundrede, siden de ere begravne i Nykirkegaarden.

Af det ældste Kirkeforstander-Kegnskab for Tydskekirken (for 1794), som Stamt. -TJdgiveren har

havt Anledning til at gjennemgaa, erfares, at hans Forældre iallefald ikke havde Stolestade i

Tydskekirken efter 1793, og følgelig ikke da sognede til denne Kirke.

Navnet Harrje staar, hvor det tidligere i nærværende Stamtavler forekommer, skrevet Harje,
overensstemmende med St. Maria Tydskekirkes Ministcrialboger, i hvilke dette konsekvent er gjennemført.

Paa de i denne Stamtavle nævnte Familie-Gravstene paa Nykirkegaarden staar derimod Harrje, hvil-

ket nulevende Slægtuinge paastaa at være det rigtige.
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,*<'

Fans HaltaiiN, Borger og- Slagtermester i Sul/, i Hertugdominet Mecklenburg-Sclnverin. I

,
-Embedsattest af Iste Marts 1858 fra den evangelisk-lutherske Brast i Siilz lieder det: ,,Hans

f.
-V-t.

jja]taus's Dødsaar er ikke at finde i Stedets Kirkebog; sandsynlig er baus Dod indtruffet

-*
niellem 1747 og 1770, for hvilke Aar Fortegnelse over de Afdode mangler i Kirkebogen."

(Se Stamtavlen for „Familien Campbell" Pag. 15.)

Ægtede i Sulz's Kirke Iste Septbr. 1729 Anne Elisabeth f. Itteesen, f. 1706, f i Siilz

22de April 1779 som Enke, 73 Aar gl. 5 Born (B 1—5), f. og d. i Siilz (Mnstrb.)

B 1. Zakarias Jiirgen Haltaus, d. 8de April 1732, Handelsgesel, senere Fiskeveier, Handelsmand og

Lysestøber i Bergen i Norge, hvor han levede endnu 1773, f formodentlig før 1779. Han sees

3die Novbr. 1754 ifølge Kjøbmand Gerhard Ohmanns Begjæring at være, af Solegaardens samt-

lige tilstedeværende Kjobmænd, Handelsforvaltere og Handelsgeseller, erklæret som Gesel i Sole-

gaarden paa det tydske Handelskontor (Tydskebryggen) i Bergen, og at have indbetalt 4 Mrk.

Indskrivningspenge til Solegaardens daværende Boherre Joachim Henrich Jordan. Dette efter

Solegaardens Gaardsretsprotokol Pag. 106, paabegyndt efter dens forskjellige Indretninger med

Hensyn til det Anførtes Beskaffenhed 10de Juni 1653, 24de Mai 1654 og 8de Febr. 1746,

hvilken Gaardsretsprotokol er oprettet og kontinueret ifølge tidligere Artikler og Artikler af

22de Mai 1672, samt kgl. Anordninger og Artikler for de Kontorske i Bergen af 7de Oktbr. 1754.

Af samme Gaardsretsprotokol Pag. 3 og 4 erfares, overensstemmende med en i denne indtagen

Klage, Forhør og afsagt Dom af 16de Juli 1757, at Z. J. Haltaus da var Gesel i Solegaarden

hos Kjøbmand Lyder Hæsemann. J
)

Ægtede Anne Elisabeth Kling. (Se Stamtavlen for „Familien Kling".)

1 Datter (C), f. og f i Bergen.

C. Anne Mette Haltaus, f. 1760, f 13de Jan. 1801 Morgen Kl. 6, 41 Aar gl., begr. 20de

s. M. i St. Maria Tydskekirkegaard med den Høitidelighed, at Følget sang i Kirken, der

var oplyst med Lys i Kronerne og Stageme. (Mnstrb.) Var 2 Gange gift.

l
) Hver Gaard paa Tydskebryggen dannede en Dommer-Jurisdiktion. Saamange Gaarde, saaraange Juris-

diktioner. Gaardens Boherre fungerede som Justitiarius, de øvrige Handelsstueeiere i Gaarden som Assessorer og

Meddomsmænd. Oldermandskabet var høieste Instants. Ingen „Procuratores eller Vinkelskrivere" maatte sig udi

Gaardsretssagerne „melere".
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Ægtede 1) ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. af St. Maria Tydskekirkes Præst Johann August

Buttner 4de Novbr. 1779, i Johan Christian Haltaus's Hus paa Stolen i Bergens, 23dc

Kode No. 103, Monsieur Claus Joachim Briidgani, f. 1739 i det Mecklenburgske, sees

2den Aug. 1767 som kontorsk Gesel at have været Daabsvidne i St. Maria Tydskekirke i

Bergen, f i Bergen, 45 Aar gl. Ilte Febr. 1784, begr. 17de s. M. i St. Maria Kirkegaard.

Han var Handelsmand og Fiskeveier i Bergen. Hans Handelsborgerskab var dat. 7de

Septbr. 1779. Ifølge Skjede af 6te Decbr. 1779, thingl. 14de Febr. 1780, fra Skiftefor-

valterne i Enkefru Søster Sophia Bectors Dødsbo kjøbte han Vaaningshuset med Have i

Bergens 18de Rode No. 23, beliggende i Allehelgensgade (nu kaldet Marken eller Marke-

gaden), saaledes som Grundemaalsforrotning af 30te Oktbr. 1779 ommelder, for Kjøbesum

180 Bgsdlr. dansk Courant. Skiftet efter ham blev ifølge Skiftebrev paabegyndt 2den og

sluttet 16de April 1784. Boet var beholdent, saa at Enken erholdt Udlæg for 20 Bgsdlr.

5 Mrk. 9 Sk. Begravelsesvoderlag, men for Børnene var intet at arve.

Ægtede 2) Johan Henrich Sebben. Se Stamtavlen for Familien Sebben, Pag. 55,

og for Familien Campbell, Pag. 14.

'"'første Ægteskab 2 Børn (d 1—2), f. i Bergen, d. og konfirm. i St. Maria Tydskek.

dl. Anne Elisabeth Briidgani, f. 22de Septbr. 1780, d. 28de s. M., konfirm. Iste Sønd.

efter Paaske 1797, f i Bergen 20de Juli 1843, begr. i St. Maria Kirkeg. 25de s.

M. (Mnstrb.)

Ægtede, ifølge kgl. Bevill. af 10de April 1806 ved Kopulation af St. Maria Tyd-

skekirkes Præst i Stedfaderens Hus No. 23 & 24 i Bergens 18de Bode, Onsdagen

23de s. M., Monsieur Johan Budolph Elhrecht, 1
) i i Verden (læs Ferden), efter

Andre i Osnabruck i Hannover 1777, f i Bergen 23de Decbr. 1847, 70
'/3 Aar gl.

begr. i St. Maria Kirkeg. Kirkeforstanderens Kegnskab udviser, at der i Anledning

hans Kopulation med Anne E. Briidgani eller rettere Ægteparrets Kirkegang paa-

følgende Søndag, betaltes til Tydskekirken for Alterets Voxlys med Festplader og

Festfior 10 Bgsdlr., for Fløielet paa Alteret 4 Mrk., og for det bedste Klæde paa

Prædikestolen 1 Bgsdlr. Han var Handelsgesel paa Tydskebryggen i Bergen, senere

Handelsmand og Ølbrygger, og endelig Sildevrager. Han eiede Huset No. 26 i Ber-

gens 18de Bode i Markegaden. Ifølge Skifteakt, som i Bergen er paabegyndt 4de

Jan. 1811 og sluttet 2den April 1812, vedkommende Dødsboet efter Johan Christian

Haltaus og Hustru Maren, f. Schodt, arvede han paa sin Hustrues Vegne, forlods

200 Bgsdlr., og desuden 200 Bgsdlr. 5 Mrk. 14*/s Sk. Endvidere arvede han 180

Bgsdlr. efter sin Hustrues Moder ifølge dennes 2den Mands Skifte paabegyndt 20de

Febr., sluttet 7de Marts 1801.

10 Børn (el—10), f. i Bergen, d. i St. Maria Tydskekirke.

e 1. Anne Mette Elbrecht, f. 3die Juli 1806, d. 9de s. M., konfirm. i St. Maria Tyd-

skekirke., f i Bergen 5te Novbr. 1844, begr. i Domkirkegaarden.

Ægtede 26de Oktbr. 1826 i St. Maria Kirke Willads Jørgen Troye, f. i

Bukken (Buk van Eaa) 27de April 1804, d. i Fane Kirke, f i Bergen 16de

Juni 1847(?), begr. i Domkirkeg. (S. af Brændevinshandler i Bergen Erik Troye

— skal oprindelig være Trojel, stammende fra Danmark — f. i Bergen 1780,

l
) Johan R. Elbrecht havde en Broder Henrich Christopher Elbrecht, der var kontorsk Handelsdreng i

Bergen. Denne druknede under en Badning i Lungegaardsvandet 2ode Mai 1801 og blev 29de s. M. begraven i 2det

Kvarter i St. Maria Kirkegaard i Bergen. Ugift.

9
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f der i August 1867, 87 x
/2 Aar gl., begr. fra Domk. Sogn, — og Hustru Syn-

neve Jorgensen, f. i Bergen 1781, f der 14de Marts 1857, 76 Aar gl., begr.

fra Domk. Sogn. Disse feirede deres Guldbryllup i 1854. De uavde 14 Børn,

hvoriblandt 1 Kuld Tvillinger.) Han var Skomagerm. i Bergen, eiede Hus ved

Engen (Jonsvolden), og desudeu en Anpart i Gaarden Nyegaarden paa Floifjeldet.

Efter Hustruens Død gjengiftede han sig med Hansiue Johannesen, med hvem

han fik et Barn, der døde i spæd Alder. Efter Willads Troyes Død gjengiftede

nævnte Hansine Johannesen sig med hans yngre Broder Andreas Troye, som var

Tvilling.

I første Ægteskab 8 Børn (fl— 8), f. i Bergen, d. i Domk. Efter Faderens Opt.

f 1. Severine Mathiesine Troye, f. 10de April 1828, d. 27de s. M., f 20de Juli

s. A., begr. i Domkirkeg.

f 2. Johan Eudolph Elbrecht Troye, f. 2den Aug. 1829, d. 23de s. M. Kjøbm.

og Skibsrheder i Bergen. Gift 2 Gange.

Ægtede 1) Elisa Lund Giertsen, f. i Bergen 31te Aug. 1833, d. i

Domk., f 6te April 1870, begr. fra Domk. Sogn. (D. af Kjobni. i Bergen

Johan Christopher Giertsen, f. i Danmark 9de Decbr. 1796, f i Bergen 20de

Septbr. 1849, og Hustru Elisabeth Hansen, f. i Bergen 28de April 1796.)

Ægtede 2) ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Hjemmet Mathilde Susanne

Julianne Amalie Sehdyen, f. paa Næss i Romerige 25de Febr. 1841. (D.

af Proprietær Peder Ludvig Schøyen og Hustru Thorborg Dorthea f. Grimer.)

I Iste Ægteskab 13 Børa (1— 13), f. i Bergen, d. i Domk., i 2det ingen.

1. Georg William T., f. 2den Marts 1853, Kjøbm. i Bergen; — 2. Eli-

sabeth Lund T., f. 12te Juni 1854; — 3. Anna Margaretha T., f. 15de

Aug. 1855; — 4. Astrid T., f i spæd Alder; — 5. Christopher T., f i

spæd Alder; — 6. Johan Christopher T., f i spæd Alder; — 7. Carl T.,

f i spæd Alder; — 8. Johan Eudolph Elbrecht T., f. 29de Juli 1862; —
9. Christopha Caroline T., f. 21de Mai 1864; — 10. Johan Christopher

Giertsen T., f. 4de Jan. 1866; — 11. Astrid T., f. 6te April 1867; —
12. Carl T., f. 30te Novbr. 1868; — 13. Maria T., f. 25de Marts 1870.

f 3. Anne Elisabeth Troye, f. 28de Mai 1832, d. 17de Juni s. A., ugift i Bergen,

f 4. Wilhelm Martin Troye, f. 12te Aug. 1834, d. 7de Septbr. s. A., f i Bergen

28de Decbr. 1869, var Landhandler paa Hestnæsøren i Nordfjord.

Ægtede Mathilde Moller, f. i Bergen, f paa Hestnæsøren 28de Decbr.

1861, begr. i Holmedals Kirkegaard i Søndfjord, hvorhen hendes Lig førtes.

(D. af Infanterikaptein og i sin Tid Skolebestyrer i Bergen Møller, senere

boende paa Gaarclen Aarsnæs i Yttre Holmedal, hvor han døde.) De havde

i December 1861 Tvillinger, f o rn.tr. 1 Uge gl., begr. i samme Grav og

Ligkiste som Moderen.

f 5. Eretsia Troye, f. 2den April 1837, d. 23de s. M.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. Aed Kopul. i Hjemmet af Domk. Præst 12te

Marts 1856 Mentz Johan Sekielderup, f. i Bergen 24de Decbr. 1830,

d. i Nykirk., Kjøbm. i Bergen. (S. af Kjøbm. i Bergen Melchior Schielde-

rup, f. i Sogndal i Indre-Sogn, og dennes første Hustru Synneve Monsen.)

9 Bom (1—9), f. i Bergen.

1. Wilhelm Melchior S., f. 14de Aug. 1857, Exam. art. 1876; — 2. Ha-
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raid Georg S., f. 18de Juli 1859; — 3. Alfred Georg S., f. 20de Septbr.

1861; disse d. i Nykirk.; — 4. Maria Therese S., f. 17de Novbr. 1864;
— 5. Elisabeth Mathilde S., f. 31te Marts 1867; — 6. Gustav Victor S.,

f. 29de Oktbr. 1869; — 7. Albert Johan S., f. 26de Novbr. 1871; — 8.

Therese Magdalene S., f. 26de Oktbr. 1874; disse 5 sidste dobte i Domk.;
— 9. en Søn f. 29de Decbr. 1876.

f 6. Arnalia Mathilde Troye, f. 27de Marts 1839, d. 28de April s. A.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset af Bergens Domk. Præst

6te Septbr. 1859 Bernhard Markus Sårs, f. i Bergen 7de Novbr. 1832,

Skibsfører fra Bergen. (S. af Skibsfører Georg Sårs i Bergen og Hustra

Lydia Fredrikke Duckwitz, f. i Bergen 2den Juni 1792, d. i St. Maria Tyd-

skekirke 8de Juni s. A., f i Bergen 17de Novbr. 1876, begr. fra Nykirk.

Sogn 24de s. M. Sidstnævnte var Datter af Kjøbm. i Bergen Johan Duck-
witz og Hustru Divert Henricha, f. Frøchen.)

6 Børn (1—6), f. i Bergen.

1. Bernhard Georg S., f. 10de Marts 1863; — 2. Amalia Mathilde S., f.

15de Marts 1865; — 3. Wilhelm Georg S., f. 17de Juni 1868; — 4. Ly-

dia Fredrikke S., f. 20de Septbr. 1869, samtlige d. i Nykirk.; — 5. Elisa

Troye S., f. 26dc April 1872, d. i Domk.; — 6. Olga S., f. 29de April

1875, d. i Domk.

f 7. Henriette Christophine Troye, f. 31te Juli 1842, d. 21de Aug. s. A., lever

som Enke i Bergen.

Ægtede Mads Madsen, f. i Bergen 22de Juli 1830, f i Amerika i

April 1872, Seilmagerm. i Bergen, (S. af Skipper i Bergen Mathias Mad-

sen, f, og Hustru Berthe Eriksen.) 1 Datter

Severine Henriette M., f. i Bergen 27de Septbr. 1864, d. i Nykirken.

f 8. Anthon Marthin Troye, f. 27de Oktbr. 1844, f som Handelskontorist i Ca-

dix 8de Marts 1871, 26 i/a Aar gl. Ugift,

e 2. Johan Kudolph Elbrecht, f. 10de Novbr. 1808, d. 18de s. M., f 18de Decbr.

1810, begr. i 2det Kvarter i St. Maria Kirkeg. 24de s. M. Kl. 12 Middag. For

Klokkeringning ved Begravelsen betalt 2 Bgsdlr. 3 Mrk.

e 3. Johan Kudolph Elbrecht, f. 17de April 1811, d. 29de s. M., f i Bergen 9de Marts

1850, begr. i St. Jacobs Kirkegaard. Skomagermester, senere Handelsmand og

Ølbrygger i Bergen. Han eiede Forældrenes Hus No. 26 i 18de Rode.

Ægtede 20de Aug. 1835 i Bergens Domk. Severine Mathilde Troye, f. i

Bergen 20de Marts 1810, lever som Enke i Bergen, hvor hun efter Mandens

Død har drevet Manufakturhandel. (Søster af e 1 Willads Jørgen Troye.)

10 Børn (fl— 10), f. i Bergen (efter Familiens Opgivende).

f 1. Severine Mathilde Elbrecht, f. 27de Novbr. 1836, d, i Korsk., Tvillingsøster

til f 2.

Ægtede Erik Nicolay Eriksen, f. i Bergen 30te Juni 1836, Skibsfø^

rer i Bergen. (S. af Skipper i Bergen Halvor Eriksen og Hustru Johanne.)

Tvillingbørn (1— 2), f. i Bergen.

1. Helga Severine E,; — 2. Johanne Mathilde E., f. 13de Septbr. 1867,

hjemmedøbte Ilte Oktbr. s. A., fremstillede i Nykirken til Daabens Bekræf-.

;telse i Marts 1868.

9*
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f 2. Augusta Elisabeth Elbrecht, f. 27de Novbr. 1836, d. i Korsk., Tvillingsøster

til fl. Ugift,

f 3. Joban Kudolph Elbrecht, f. 16de Decbr. 1838, d. i Domk., absolverede i

1856 Styrmandsexamen med Karakteren ,,Bekvem", og blev som Skipper

med sit førende Skib borte paa Søen Høsten 1867. Ugift,

f 4. Eduard Troye Elbrecht, f. 2den Mai 1840, d. i Domk., f 2 Aar gl., begr.

i Domkirkegaarden.

f 5. Eduardine Elbrecht, f. 24de Mai 1842, d. i Domk.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. ved Kopul. i Huset af Nykirk. Præst 12te

Marts 1871 Ole Johnsen Kjærland, f. i Kvindherred 4de Juni 1839,

Skipper fra Bergen, tilkjøbte sig i 1872 en større Eiendom i Strandgaden

i Bergen, hvor han driver Manufakturhandel.

4 Børn (1—4), f. i Bergen, d. i Nykirk.

1. Et dødfødt Barn; — 2. Olaf Eduard K., f. 4de Febr. 1873, f 24de

Mai 1874, begr. fra Nykirk. Sogn 29de s. M.; — 3. Haakon K., f. 7de

Novbr. 1874; — 4. en Søn, f. 25de Decbr. 1876.

f 6. Henrik Christopher Elbrecht, f. 4de Mai 1844, d. i Domk., f Va Aar gl.,

begr. i Domkirkeg. Tvillingbroder til f 7.

f 7. Georg Troye Elbrecht, f 1 Aar gl., begr. i Domkirkeg., døbt samtidig med

Tvillingbroderen f 6.

f 8. Georg Troye Elbrecht, f. 22de Decbr., 1845, d. i Domk. Handelsfuldmægtig.

Ægtede Ilte Juli 1873 i Bergens Korsk. Johanne Caroline Johnsen,
f. i Bergen 6te Septbr. 1846. (D. af Garvermester i Bergen Johannes

Johnsen og hans første Hustru Anne Caroline Tangen.)

3 Børn (1— 3), f. i Bergen, d. i Domk.

1. Arthur E., f. 22de Febr. 1874, d. 6te April s. A.; — 2. Birger E.,

f. 27de Juni 1875; — 3. Trygve E., f. 28de Sept. 1876, d. 3die Decbr. s. A.

f 9. Adelheit Henriette Elbrecht, f. 23de Mai 1848, d. i Domk.

Ægtede 12te Jan. 1870 Hans Joachim Schram Sivertsen, f. i Ber-

gen 10de Marts 1840, d. i Nykirken. Dampskibsfører fra Bergen. Som

Styrmand med Dampskibet ,,Finmarken" af Bergen erholdt han Medaljen

for Borgerdaad i Solv, for ved Befsbotten, omtr. 2Va Mil østenfor Hammer-

fest, 10de Marts 1872 i en Storm at have reddet et forulykket Baadmand-

skab. (S. af Skomagermester Henrik Fredrik Sivertsen og Hustru Eva Mar-

garetha Briigger i Bergen.) Ingen Børn.

f 10. Anne Mette Elbrecht, f. 8de Oktbr. 1850, d. i Domk., f 8 Mdr. gl., begr.

i Domkirkegaarden.

e 4. Heinrich Christopher Elbrecht, f. 30te Oktbr. 1813, hjemmedøbt af en Nabokone

4de Novbr., f 7de Novbr., begr. i 2det Kvarter i St. Maria Kirkeg. 12te Novbr.

Kl. 12 Middag s. A.

e 5. Anne Elisabeth Elbrecht, f. 21de Juli 1817, hjemmedøbt og f 23de, begr. i St.

Maria Kirkeg. 29de s. M.

e 6. Johanne Henriette Elbrecht, f. og hjemmedøbt 17de Juli 1818, f 18de, begr. i

St. Maria Kirkeg. 21de s. M.

e 7. Claus Joachim Elbrecht, f. 25de Juli 1819, hjemmedøbt, f 26de, begr. i St.

Maria Kirkeg. 30te s. M.
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e 8. Johan Eudolph Elbrecht, f., hjernniedøbt og f 10de Juli 1820, levede kun 1

Time, begr. i St. Maria Kirkeg. 14de s. M.

e 9. Anne Margaretke Elbrecht, f. og hjenimedøbt 13de Juli 1821, f 28de s. M.,

begr. i St. Maria Kirkeg. 2den Aug. s. A.

e 10. Anne Elbrecht, f. og hjemmedøbt 9de Mai 1826, f Ilte, begr. i St. Maria Kir-

kegaard 16de s. M.

d 2. Claus Joachim Briidgam, f. 18de Aug. 1782, d. af Pastor Jacob Albert Ørsted 25de

s. M., konfirm. Iste Søndag efter Paaske 1798. I St. Mariakirkens Daabsprotokol

staar anført: ,,d. 22sten Oktbr. 1808 habe ich auf Verlangen des Claus Joachim Briid-

gam, seinen Laufschein ausgestellt, wenn er zur See reisen. J. Welhavon." Denne

C. J. B. var Gesel i Solegaarden paa Tydskebryggen i Bergen hos Kjøbmand Valen-

tin Voss, hvilket erfares af Klage, Forhør og Dom af Iste Decbr. 1801 indtaget i

Solegaardons Gaardsretsprotokol Pag. 31, 32, 33 og 34. Medens han konditionerede

hos Voss blev han ,,spendere.t Gesel", d. e. han aflagde for det Bergenske tydske Han-

delskontors Forstanderskab (Oldermand og Bisiddere) den i de kgl. Bergenske Kon-

torskes Anordninger og Artikler af 7de Oktbr. 1754, Kap. 4, Art. 15 § 3 befalede

Examen. Senere tog han tilsøs; og sees det af Skiftebrev efter Johan Christian

Haltaus, paabegyndt 4de Jan. 1811, at han da var ombord i Kanonbaadene i Gliick-

stadt. Af et Brev fra ham af 16de Juni 1811 sees han da at være i Neustadt ombord

i Kanonsluppen Litr. E No. 9, kommanderet af Dannebrogsmand, Løitnant Jacobsen.

I et Brev af 4de Oktbr. 1812 melder han at han 18de Novbr. 1811 blev fri fra

Kanonbaadene, med Paalæg at opholde sig indtil videre i Jylland mod 2 Mrk. dansk

daglig, som paa Grund af Dyrtid var saa lidet, at et passende Maaltid daglig ei der-

for kunde erholdes. Endelig fik han, efter 12 Ugers Ophold i Jylland, i 1812 For-

lov til at reise hjem til Bergen i Norge med en Slup, som for kgl. Eegning gik med

Magazinforraad. Men underveis blev han tilligemed flere af hans Landsmænd et Offer

for Englændernes Opkapring, og blev bragt i engelsk Krigsfangenskab (Prison), hvor

han som Andre blev af den danske Konge understøttet med 2 Pence daglig. Hans

Adresse var da ,,Ombord i Fangeskibet Bahaina No. 88 Qween Street, Capside, Lon-

don. I Breve fra ham af 19de Novbr. og 2den Decbr. 1812 samt 22de Juni 1813

opgiver han sin Adresse at være ombord i det samme Fangeskib, i hvilket han som

ugift døde af Vattersot, hvorom man underrettedes gjennem en anden omsider hjem-

vendende bergensk Prisoner, der bragte hans Afskedshilsen og hans Tøi til hans i

Bergen værende Stedfader Johan Henrich Sebben.

Ifølge hans Stedfaders Skifte efter hans Moder, begyndt 20de Febr., sluttet 7de

Marts 1801, arvede han 180 Egsdlr. Ifølge ovennævnte Skiftebrev efter J. C. Hal-

taus, begyndt 4de Jan. 1811, sluttet 2den April 1812, arvede han 200 Egsdlr. 5

Mark 14 1/2 St.

B2. Peter Jacob Haltaus, f. 1734, d. 14de Oktbr. s. A., f i Bergen før 1811. Hvad hans Bestil-

ling var, vides ikke, dog ved man, at han forstod Bødkerhaandværket. Han levede mange Aar

som Enkemand. Med hvem han var gift vides ikke. Han havde en Søn (C).

C. Hans Jochum Haltaus, f. i Bergen, var Snedkersvend, men foer siden tilsøs som Tømnier-

niand. Som saadan gjorde han forsjellige Eeiser fra Bergen, maa senere være forlist eller

død, da man efter 1798, som var den sidste Gang han reiste fra Bergen, intet hørte fra

ham. Af ovennævnte Skiftebrev efter hans Farbroder Johan Christian Haltaus erfares det,
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at der tilfaldt ham Arv 200 Rgsdlr. 5 Mark ti^a Sk., som efler Tilsynsværgen i Arvela-

derens Bo Johan Henrich Sebhens Anmodning og Assessor og Byfoged Bulls Ordre er ind-

betalt i den kgl. Stiftamtstue i Bergen, ifølge Stiftamtskriver, Kammerraad Lambrichts's

Kvittance af 31te December 1812.

B 3. Magdalene [Helene] Marie Haltaus, f. 1737, d. 8de Mai s. A. Mere vides ei.

B 4. Johan Christian Haltaus, f. 1742, d. 28de Novbr. s. A., f i Bergen 15de Oktbr. 1806, begr.

22de s. M. i St. Maria Kirkeg. med Klokkeringning og Belysning samt Sang i Kirken (Mnstrlb.)

Efter Kirkeforstanderens Eegnskab betaltes til Kirken for Graven i Iste Kvarter 8 Egsdlr., for

Eingning fra Kl. 12 til 2 5 Egsdlr., for Alterets Voxlys med Sørgeplader og Sorgeflor paa

Begravelsesdagen 2 Egsdlr., og paa etterfølgende 3 Søndage 3 Egsdlr., samt for Prædikestols-

Sørgeklædet 4 Mrk. Han var Handelsgesel paa Tydskebryggen i Bergen, og boede senere som

Handelsmand og Ølbrygger i No. 103 i 23de Eode paa Stølen i Bergen. Han og Hustru op-

rettede 16de Aug. 1806 deres Testamente, konfirm. 19de Nov. s. A.

Ægtede Maren Scliotlt, f. 1733, f 77 Aar gl. i Bergen Iste Decbr. 1810, blev med Cere-

moni i Kirken begr. Kl. I 1
/* den 7de s. M. i St. Maria Kir\-.eg. (Mnstrb.) Efter Kirkeforstan-

derens Eegnskab betaltes for Graven i Iste Kvarter 3 Egsdlr., for Eingning fra Kl. 12 til 2

5 Egsdlr., for Alterets Voxlys med Sørgeplader og Sorgeflor paa Begravelsesdagen 3 Egsdlr.,

og paa etterfølgende Søndag 1 Egsdlr., samt for Prædikestols-Sørgeklædet 1 Egsdlr. Hendes

Navn er ved deres Barns Daab skrevet „Schødt" i St. Mariak. Mnstrb., men i Skifteakt, paa-

begyndt 4de Jan. 1811 og sluttet 2den April 1812, over hendes og tidligere afdøde Mands

Fællesbo, skrives hun for „Schultz eller Schydtz" og „Schiøtt." Ved Auktion udbragtes deres

Bo til 2125 Egsdlr. 12 Sk., der efter at Boets Gjæld og Udgifter var betalt, gav et Overskud

af 1205 Egsdlr. 5 Mark 7 Sk. til Arvingerne.

1 Barn (C), f. i Bergen, d. og konfirm. i St. Maria Tydskekirke.

C. Anna Margaretha Haltaus, f. 26de Juli 1773, d. af Sognepræst Buttner Iste Aug. s. A.,

konfirm. Iste Søndag efter Paaske 1790, f Aft. Kl. 9 4de Decbr. 1805, blev fra 23de

Eode No. 103 begr. i Iste Kvarter i St. Maria Kirkeg. 10de s. M. med Sang og Lys i

Kirken. Jordfæstet af Pastor Schwings (Mnstrb.) Ifølge Kirkeforstanderens Eegnskab blev

til Kirken betalt for Graven 3 Egsdlr., for Eingning fra Kl. 12—2 5 Egsdlr., f. Alterets

Voxlys med Sørgeplader og Sorgeflor paa Begravelsesdagen 2 Egsdlr. og for Søndagen der-

etter L Egsdlr., samt for Prædikestols-Sorgeklæderne 4 Mark.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. af 24de Jan. 1805 ved Kopul. i Huset af Mariakiikens Præst

24de Febr. s. A. Michael Andreas Willgohs, konfirm. i St. Maria Kirke af Pastor Schwings

Iste Søndag efter Paaske 1791, 18 Aar gl., reiste efter Hustruens Død bort, uden at det

vides hvorhen. I Anledning hans Kopul. med Anna M. Haltaus blev der ifølge Kirkefor-

standerens Eegnskab betalt til Kirken for Alterets Voxlys med Festplader og Festflor ved

Brudeparrets paafølgende Kirkegang 10 Egsdlr., og for Festklæderne paa Alteret og paa

Prædikestolen 1 Egsdlr. 4 Mark. (S. af Henrich Mathias Willgohs, Handelsforvalter 1762,

senere Kontorsk Forstander og Egenhandler paa Tydskebryggen i Bergen, f før 1805, og

Hustru Asseline Catharine Warncke, der endnu levede 25de November 1805, da hendes ef-

ternævnte Sønnesøn blev født. — Mnstrb.)

En dødfødt Søn 25de Novbr. 1805, begraven i St. Maria Kirkeg. 28de s. M.

B 5. Christoph Heinrich Haltaus, f. 1744, d. 17de Febr. s. A., Arbeidsmand i Siilz, f der 26de

Juli 1793.

Ægtede i Sulz 4de Novbr. 1774 Catharine Margarethe Ehlert.af Tessin.

2 Børn (Cl— 2), f, og d. i Siilz.
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Cl. FriederichEegnerusZakariasHaltaus, f. 1775, d. 13de Aug. s. A., levede endnu 1812 ugift
i Siilz som Teglbrændersvend. Han arvede efter Farbroderen Johan Christian Haltaus i

Bergen 200 Egsdlr. 5 Mark 14
1/2 Sk, som efter Fuldmagt hævedes hos Tilsynsværgen

Johan Henrich Sebben, af Rjøbm. Christopher Ellerhusen i Bergen ifølge dennes Kvittance
af 14de Aug. 1812.

C2. Anna Elisabeth Henricha Haltaus, f. 1780, d. 13de Juli s. A. Hun arvede ligesom Bro-
deren Cl 200 Egsdlr. 5 Mark 14*'

2 Sk., der paa samme Maade hævedes af Ellerhusen
Ægtede 2den No.br. 1808 Johan Carl Lybcke, Borger og Arbeidsmand i Siilz.

Levede endnu 1811. Om disses Bøm vides Intet.
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ling og Hustra i Rostock havde, maaske blandt flere, 2 Børn (B 1—2), f. i Rostock.

B 1. Anne Elisabeth Kling, f i Bergen 176 .

.

Ægtede Zakarias Jiirgen Haltaus. (Se Stamtavlen for Familien Haltaus, Pag.

64 og for Familien Campbell, Pag. 15.

B 2. Rolf Kling, f i Bergen. Bødkermester i Bergen, boede i Klingesmuget ovenfor Øvregaden ved

St. Mariakirken. Det er efter ham Smuget har faaet sit Navn. Med hvem han var gift

vides ikke. 5 Børn (C 1— 5), f. i Bergen.

Cl. Anne Jermine Kling, f. 1748, f i Bergen 10de Mai 1813, begr. Kl. 12 i Iste Kvarter i

St. Maria Tydskekirkeg. 17de s. M. Betalt til Kirken for Graven 3 Rgsdlr. og for Ring-

ning 2 Rgsdlr. 3 Mark.

Ægtede Titus Daniel David llamiii. f. i Rostock 1747, Handelsmand og Lysestø-

ber i Bergen, f der 17deMarts 1803, begr. i St. Maria Tydskekirkeg. 24de s. M., 56 Aar gl.

*) „Margarethe Dorothea Hamms, gebohren Ohlmanns, aus Rostock gebiirtig, (die 2 Malen in Rostock ver-

h«iratet gewesen; der lezte Mann, der noch daselbst in Leben ist, heist Miiller) gestorben in einem Alter von 72

Jahren, 8 Monate und einem Tage", sees efter denne Anførsel i St. Mariak. Mnstrb. at være død i Bergen Ste Fe-

bruar 1792, og begr. i Tydskekirkeg. Ilte s. M. Hun havde 3 Sønner (a 1—3), f. i Rostock,

al. Titus Daniel David Hamra, se ovenfor.

a 2. Nicolaus Peter Hamra, f omkr. 1826 paa sin eiende Gaard Langeland i Mælands Sogn paa Holsenøen i Hammer
Præstegjeld, begr. ved Hammer Hovedkirke paa Osterøen.

Ægtede Anne Sophie Rosenkvist, f paa Gaarden Langeland, begraven ved Hammer Hovedkirke omtr. 1848—

50. Ved Testamente skjænkede hun Gaarden Langeland til Kjøbmand Seels Enke i Bergen, hvis Datter beboede

den i Ægteskab med en Agronom Pedersen af Bergen. Gaarden er nu solgt og inddelt i 2 Bondebrug.

Havde 1 Barn (b).

b. Margaretha Dorothea Hamm, f. i Bergen 10de Marts 1784, d. i St. Maria Tydskekirke 14de s. M., f 3 Uger

gl. og begr. i St. Maria Kirkeg. 6te April s. A.

a 3. Carl Hamm, var Skibsfører, gift i Christiansund. 2 Børn (b 1—2).

b 1. Daniel David Hamm, ægtede Cousinen Margarethe Dorothea Hamm, se næstfølgende Side.

b 2. Margaretha Dorothea Hamm, 2 Gange gift

Ægtede 1) Sohlrider, Kontorist i Bergen.

Ægtede 2) Wringel Olsen, Skræddermester i Bergen.

Havde i Iste Ægteskab 1 Barn, og i 2det 1 Datter og 2 Sønner.
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Ifølge Kirkeforstanderens Regnskab er til Kirken betalt for Graven i Iste Kvarter 3 Rgsd.,

for Ringning fra Kl. 12 til 2 5 Rgsdr., for Alterets Voxlys med Sørgeplader og Sørgefior

paa Begravelsesdagen 2 Rgsd., og paa Søndagen deretter 1 Rgsd.

3 Bern (d 1— 3), f. i Bergen.

dl. Margarethe Dorothea Hamm, f. 8de Januar 1773, konfirm. i St. Maria Tydskekirke Iste

Sønd. ett. Paaske 1788, 15 Vt Aar gl., f 1834, 6

1

1
/* Aar gl., begr. i Tydskekirkeg.

2den Mai s. A. 2 Gange gift.

Ægtede 1) ifølge kgl. Bevill. af 12te Oktober 1805 ved Kopul. i Huset af Tydske-

kirkens Præst 13de Novbr. s. A. Fætteren Daniel David (Carlssøn) Hamm, f. i

Christiansund 17de April 1773, Lysestøber i Bergen, f i Bergens 22de Rode No. 25

(i Sniedesniuget, nu Nicolay-Almending) 24de Oktbr. 1820, begr. i St. Mariakirkeg.

30te s. M. lanledning hans Kopulation med Margarethe D. Hamm blev der, ifølge

Kirkeforstanderens Regnskab, betalt til Kirken for Alterets Voxlys med Festplader og

Festflor ved Brudeparrets paafølgende Kirkegang 10 Rgsd., og for Festklæderne paa

Alteret og paa Prædikestolen 1 Rgsd. 4 Mark.

Ægtede 2) ifølge kgl. Bevill., og etter Forløfte af 29de Marts 1822 ved Kopul. s.

A. af Tydskekirkens Præst i Huset No. 25 i 22de Rode (Kopulationsdatum udeladt i

Mnstrlb.) Enkemand Mons Monsen, omtr. 46 Aar gl., f. i Fedje i Lindaas Præstegj.

1776, Handelsgesel og Lysestøber i Bergen, f 18.., begr. i Korsk. Begravelsesplads

ved Stadsporteu.

Saavidt vides ingen Børn i noget af Ægteskaberne.

d 2. Kirsten Maria Hamm, f. 1779, konfirm. i Bergens Tydskekirke 2den Sønd. eft. Paa-

ske 1794, 147a Aar gl., f paa Gaarden Aarstad (Alrekstad) ved Bergen 31te Decbr.

1847, 68 Aar gl., begr. i Tydskekirkeg. i Bergen 7de Jan. 1848.

Ægtede ifølge kgl. Bevill. af 31te Decbr. 1800, ved Kopul. af Tydskek. Præst i

Huset 19de Jan. 1801, i hendes Faders og hendes Farbroder Nicolaus Peter Hamms
Overvær Carl Christopher Friederich IVIartinesen., f. i Rostock 1770, Skibskapt.

og Borger i Bergen, senere Eier af Gaarden Aarstad, f der 78 Aar gl. 26de Fe-

bruar 1848, begr. i Tydskekirkeg. i Bergen 3die Marts s. A. Ingen Børn.

d 3. Anne Jermine Hamm, f. 1787, f i Bergen 24de Aug. 1875. 2 Gange gift.

Ægtede 1) ifølge Interims-Bevill. af 7de Jan. 1806, ved Kopul. i Huset af

Tydskek. Præst, 15de s. M. Monsieur Johan Hinrich Qaranhansen, f. i Hannover,

Handelsgesel i Bergen, f og begr. i Lofoten i Nordland 1811. lanledning hans Kopul.

med Anne J. Hamm er til Kirken betalt for Alterets Voxlys med Festplader og Fest-

flor ved Brudeparrets paafølgende Kirkegang 10 Rgsd., og for Festklæderne paa Alte-

ret og Prædikestolen 1 Rgsd. 4 Mark.

Ægtede 2) i Tydskek. 4de Decbr. 1814 Kl. 6 Vs Morgen Størk Stephensøn Ctrevle,

f. paa Voss, Styrmand, senere Værtshusholder i Bergen, f i Bergen 18.. lanledning

• hans Kopul. er til Kirken betalt for Lysene paa Alteret 9 Rigsbdlr. 2 Mrk. 4 Skill.

I første Ægteskab 3, i 2det 3 = 6 Børn (e 1— 6), f. i Bergen, d. i Tydskek.

e 1. Anne Jcremine Garmhausen, f. 8de Marts 1806, d. 16de s. M.

Ægtede Daniel Christophersen, Bodkermcster i Bergen.

6 Børn (fl— 6), f. i Bergen,

f 1. Fredrik Martinesen Christophersen, f. 2den Marts 1828, Garvermester i Ber-

gen, boende ved Nicolay Almending.

Ægtede i Bø Kirke i Manger Præstegjæld 20de Septbr. 1852 Maren

10
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Christiane Gurine Madsen, f. 31te Aug. 1835. (D. af Landhandler

Madsen i Bøvaagen i Bø Sogn i Manger Præstegj.) 8 Børn (1—8).

1. Petra Mathilde C, f. 20de Juli 1853, f i Febr. 1871; — 2. Anne

Jermine C, f. 31te Aug. 1855; — 3. Margarethe Dorothea C, f. 28de.

April 1857, f 10de Septbr., 1876, begr. 14de s. M.; — 4. Frederik Mar-

tinesen C., f. 31te Mai 1859; — 5. Bernhard Marius C, f. 20de Juni 1861, f

18 Uger gl.; — 6. Marie Beate C, f. 6te Jan. 1863; — 7. Maren Christiane

Gurine C, f. 20de Aug. 1866; — 8. Engel Maria C, f. 23de Juni 1867.

f 2. Sophie Christophersen, f 14 Aar gl.

f 3. Elias Christophersen, f. 1830, sindssyg, f 187

.

f 4. Margarethe Dorothea Christophersen, boer i Chicago i America. 2 Gange gift.

Ægtede 1) Jacob Tvedt, f- Ægtede 2) Knud Eriksen, f.

Havde 2 Børn i 2det Ægteskab.

f 5. Johanne Christophersen.

Ægtede Eduard Hovland, boer i Chicago. 2 Børn.

f 6. Adolph Jeremias Christophersen, f. 1849, f i Marts 1876.

Ægtede Elisa Thorbjomseii. (D. af Landhdlr. Thorbjørnsen i Etne.)

e 2. Gedske Margarethe Gamihausen, f. 3die Juli 1808, d. 17de s. M.

Ægtede Hans Jacob Bentzon Kling, se udenfor i denne Stamtavle,

e 3. Johan Herman Garmhausen, f. 6te Septbr. 1810, d. 16de s. M., f i Bergen 3die

Juni 1822, lls/4 Aar gl., begr. i St. Maria Kirkeg. 8de s. M.

e 4. Kirsten Marie Grevle, f. 21de Mai 1815, d. 9de April s. A.

Ægtede Styrmand Pedersen, f. Har 2 Børn: Gustav P. og Mine P.

e 5. Fredrikke Margarethe Grevle, f. 19de Aug. 1819 i 20de Eode No. 35, d. 29de

s. M, er i Chicago.

Ægtede Peter Grube, Farver. Har 1 Søn: Peter Grube, i Chicago,

e 6. Serenne Davide Grevle, f. 16de Septbr. 1828 i 18de Eode No. 32, d. 28de s.

M., f ugift i Bergen 3die Septbr. 1858, begr. i St. Maria Kirkeg. 7de s. M.

C 2. Jan Henrich Kling, Fiskeveier i Bergen.

Ægtede Begine Thygesen, Søster af den udenfor nævnte (C 3) Jfr. Thygesen.

2 Børn (D 1—3).

D 1. Mons Kling, var Smed, giftede sig paa Østlandet i Norge, og boede siden i Bergen.

D 2. Anne Marie Kling.

Ægtede Hans Peter Peters, 1
) f. i Bergen Iste Jan. 1781, d. i St. Maria Tyd-

skekirke 7de s. M., f 17de Febr. 1828, 47 Aar gl., begr. i St. Maria Kirkeg. 25de

s. M. Fiskeveier i Bergen. Boede i 22de Kode No. 29.

6 Børn (1—6), f. i Bergen, d. i St. Maria Tydskekirke.

») St. Maria Tydskekirkes Ministerialbog udviser:

Gesel og Fiskeveier Johan Peter Peters, f 74 Aar gl. 19de Jan. 1812, begr. 23de s. M.

Ægtede ifølge Trolovelse af 8de Septbr. 1773 og Kopul. i Kirken 13de Oktbr. s. A. Jfr. Maria Hæ-
geln, f 50 Aar gl. 28de Juni 1796, begr. 4de Juli s. A. 7 Børn (1—7).

1. Michael P., f. 21de Juli 1774, d. og t 22de, begr. 28de s. M.: — 2. Johan P., f. 14de Juni 1775, hjemmedøbt

15de s. M., f som Skomagermester (Bødkersvend?) 27de Juni 1806, begr. i Iste Kvarter i St. Maria Kirkeg 2den

Juli s. A.; — 3. Catharina Maria P., f. 20de Decbr. 1776, d. 22de s. M., f af Barnekopper 2den Juli 1779, begr.

9de s. M.; — 4. Michael P., f. 18de Decbr. 1778, d. 25de s. M., konfirm. Iste Søndag efter Paaskel795; — 5. Hans

Peter P., se ovenfor; — 6. Catharina Maria P., f. 7de Febr., d. 14de s. M. 1783, f 5te Juni 1788, begr. 12te s. M.;

-- 7. Jacob Henrik P., f. 1785, konfirm. 16 Aar gl. Iste Søndag eft. Paaske 1801.
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1. Johan Peter P., f. 19de Mai 1812, d. 31te s. M., Handelsgesel i Nordland, ugift;

— 2. Johan Heinrich P., f. 14de Jan. 1814, d. 31te s. M., f ugift; — 3. Michael

P., f. 21de Marts 1816, d. 25de, f 26de, begr. i St. Maria Kirkeg. 29de s. M. ;
—

4. Hans Peter P. (kalder sig Petersen), f. 4de Mai 1817, d. 18de s. M., Malermester

i Sandvigen ved Bergen, gift med Maria Svendsen, uden Børn; — 5. Michael P., f.

12te Aug. 1819, d. 22de s. M., Maler i Valders, gift, har 2 Børn; — 6. Martha

Maria P., f. 19de April 1822, d. 5te Mai s. A., gift med Handelsmand Willmann i

Nordland, har 2 Sønner og 1 Datter.

C3. Iver Kling.

Ægtede Jfr. Thygesen, Søster af foran nævnte (C2) Eegine Thygesen.

2 Børn (D 1—2).

D 1. Eolf Kling, f ung.

D 2. Malene Kling, f ugift.

C 4. Sjur Kling, Bodkermester i Bergen, f ugift.

C5. Jeremias Kling, Fiskeveier i Bergen, f 25de Septbr. 1839 i Korsk. Sogn.

Ægtede Anne Elisabeth Hansen, f. i Fredrikshald, f i Bergen 1839.

8 Born (D 1—8), f. i Bergen.

Dl. Sophia Kling, f. 19de Aug. 1796, f 1872 ved Havnvig i Nordland.

Ægtede Kolbeeu Andersen, Handelsgesel i Bergen, f- 3 Børn (e 1—3).

e 1. Anne Elisabeth Andersen.

Ægtede Handelsmand Jensen i Nordland,

e 2. Andreas Andersen i Nordland, gift, har flere Born.

e 3. Caroline Andersen, f 1862 ugift.

D 2. Christine Kling, f. 4de Febr. 1798, t 18de Sept. 1858, begr. ved Stadsporten i Bergen.

Ægtede Martinus Monsen, Malermester i Bergen, boede i Haukelandssmuget, f

i 1843. 5 Børn (el— 5), f. i Bergen.

e 1. Mogens Monsen, f i Bergen 16 Aar gl.

e 2. Sophia Monsen, f 19de Jan. 1860, ugift,

e 3. Caroline Monsen, f. 14de Septbr. 18 . ., nu i Amerika.

Ægtede Carl Ebert, f. i Tydskland, Skrædderm. i Bergen, nu i Amerika.

5 Børn (1—5).

1. Julius E.; — 2. Theodor E.; — 3. Emilie E.; — 4. Josephine E.; — 5.

Stine E.

e 4. Anne Monsen, f. 9de Aug. 18 . ., nu i Chicago,

e 5. Henriette Monsen, f. Iste Mai 1840, ugift i Bergen.

D 3. Eolf Kling, Styrmand, f ugift.

D 4. Johan Henrich Kling, f. 1801, Skibsforer i Bergen, f der 12te Marts 1851.

Ægtede i Bergens Nykirke 18de Mai 1835 Jfr. Anne Martine Steen, f. 2den

Januar 1807. 4 Børn (e 1—4).

e 1. Niels Andreas Kling, f. 23de Septbr. 1836, Skibsforer i Bergen, ugift,

e 2. James August Kling, f. 23de Febr. 1843, var Maler i Chicago, nu Malermester

i Bergen, ugift,

e 3. Christiane Henriette Kling, f 3 Aar gammel,

e 4. Johan Henrik Kling, f. 13de Mai 1850, Styrmand, ugift.

D5. Daniel Hamm Kling, f. Iste Mai 1804, Malerm. i Bergen, boende i 23de Kode No.

14, f der 13de Septbr. 1876.

10*
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Ægtede Anne Martine Brinchniann Jorgeusen, f. 21de April 1806, f i Chri-

stiania i Januar 1870. Af 11 Børn lever 4 (E 1—4), f. i Bergen.

El. Anne S*teanne Kling, f. 9de Septbr. 1830.

Ægtede 7 de Oktbr. 1860 Johan Fredrik Kuhnle, f. 9de Juni 1827, Blokmager

i Christiania. (S. af Fiskeveier i Bergen Gotfried Kuhnle, Tydsker af Fødsel.)

Af 8 Børn lever 6 (1—6).

1. Johan Fredrik K., f. 24de Juli 1862; — 2. Gottfried K.; — 3. Daniel

Hamm K.; — 4. Anne Martine K.; — 5. Alethe Jacoba K.; — 6. Jeremias K.

E2. Jeremias Kling, f. 29de Septbr. 1834, Malerm. i Bergen.

Ægtede i Bergens Nykirke 20de Novbr. 1859 Maria lin link-, f. 6te April

1837, f 21de Juni 1876, begr. 26de s. M. Kl. 1 i „Fredens Bolig". (Søster

af ovennævnte Johan Fredrik Kuhnle.) 8 Børn (Fl—8).

Fl. Daniel Anthoni Kling, f. 20de Juli 1860.

F 2. Anne Gottfriede Kling, f. 16de April 1862.

F 3. Maria Kling, f. 23de Juli 1864.

F 4. Gottfried Kling, f. 26de Juni 1866.

F 5. Einar Magnus Kling, f. 19de Novbr. 1868.

F 6. Aletha Mathilde Franzisca Kling, f. 27de Febr. 1871.

F 7. Jacob Kuhnle Kling, f. 13de Juni 1873.

F 8. Olaf Jeremias Kling, f. 28de Novbr. 1875.

E3. Daniel Hamm Kling, f. 28de Febr. 1838, Parykm. i San Franzisco.

E4. Aletha Mathilde Kling, f. 26de Septbr. 1840.

Ægtede ifolge kgl. Be vill. i Hjemmet i Bergens 23de Bode No. 14 14de Juli

1859 Jacob Michelsen, f. 27de Aug. 1831, Skibsfører, reiste med sin Hustru

kort efter Brylluppet til deres Bopæl i San Franzisco i Kalifornien. 5 Børn.

D6. Anne Elisabeth Kling, f. 21de Oktbr. 1806, f 65 Aar gl. 5te April 1872, begr. fra

Korsk. Sogn.

Ægtede 20de Novbr. 1831 Hans Olai Eche, f. 4de Marts 1807, Bødkerm. paa

Stølen i Bergen, f i Mai 1862. (S. af Stephen Eche, f. 28de Febr. 1778, f i Ber-

gens Korsk. Sogn onitr. 1860, var den første, der optog Navnet Eche efter sit Fø-

dested Gaarden Egeland i Kvindherred, Handelsm. og Fiskeveier i Bergen, — og Hus-

tru Berthe Maria Heims, f. i Bergen Iste Aug. 1785, kopul. i Sunds Kirke 9de Juli

1806, f i Bergen 28de Juli 1825.) Ingen Børn.

D 7. Hans Jacob Bentzon Kling, f i spæd Alder.

D 8. Hans Jacob Bentzon Kling, f. Iste Mai 1810. Fiskeveier i Bergen, Bopæl ved St.

Nicolay Almending.

Ægtede i Bergens Korskirk. 27de Oktbr. 1837 Gedske Margaretha Oarmhaii-
sen, se foran, f. 3die Juli 1808 i Bergen, d. i St. Maria Tydskekirke.

6 Børn (E 1—6), f. i Bergen, d. i Korskirken.

El. Johan Henrik Garmhausen Kling, f. 28de Septbr. 1838, f 20de Febr. 1842.

E 2. Kirsten Margarethe Kling, f. 29de Decbr. 1839, Lærerinde i Bergen, ugift.

E 3. Julie Aletha Kling., f. 17de Mai 1842, ugift.

E4. Johanne Henriette Kling, f. 23de Marts 1844, ugift.

E 5. Fredrik Martinesen Kling, f. 2den Juni 1846, Handelskontorist i Bergen, ugift.

E 6. Hans Jacob Bentzon Kling, f. 6te Decbr. 1849, f 3die Oktbr. 1871, var Sømand

og omkom paa Søen.



ANHAN Gh

I. Den i Stamtavlens Pag. 15 nævnte

Familie Meisen i Danmark.

(Samlet dels under Stanitavleudgiverens Ophold i Kjøbenhavn i Sommeren 1872, og dels efter sildigere

velvillige Meddelelser fra et Medlem af denne Familie.)

A. Jacob Nielsen, f. i Endregaard By i Danmark 1775, Smedemester i Præstø i Danmark, f der

13de Juli 1850, 75 Aar gl. Var 2 Gange gift.

Ægtede 1) i Endregaard 1806 Else Kirstine Albrektsen, f. i Endregaard Iste Søndag i Ad-

vent 1777, f i Præstø 5te Juli 1832.

Ægtede 2) i Kallehage Kirke Anne Catharine Hansen, f. i Kallehage By i Danmark 10de Oktbr.

1818, f 1873. Hun gjengiftede sig i Præstø med Smedemester Østergaard fra Næstved By i Dan-

mark, f 5te Septbr. 1873.

I førete Ægteskab 7, i andet 4 — 11 Børn (B 1—11), f. og d. i Præstø.

B 1. Karen Nielsen, f. 22de Juni 1807, lever som Enke i Præstø.

Ægtede i Præstø Kirke 21de Septbr. 1831 Peter Hansen, f. 10de Decbr. 1797 i Byen

Thorø paa Eyen, Skipper og G-jæstgiver i Præstø, f der 2den Juni 1863.

6 Børn (cl—6), f. og d. i Præstø.

c 1. Wilhelmine Hansen, f. Ilte Septbr. 1832, lever i Præstø.

Ægtede i Præstø Kirke 8de Jan. 1851 Jørgen Ole Hnusfeldt, f. i Thorø paa

Fyen 20de Septbr. 1823, Skipper i Præstø, flyttede 1871 eller 72 til Kronstadt i Kusland,

t i Præstø i Marts 1875. 9 Børn (1—9), f. og d. i Præstø.

1. Hans Peter H, f. 27de Novbr. 1853, f i Præstø; — 2. CatMnka Maria H, f. 8de

Febr. 1855; — 3. Henriette H., f. 23de Oktbr. 1856; — 4. Augusta Wilhelmine H, f.

9de April 1858; — 5. Elisabeth Karen H., f. 9de Decbr. 1860; — 6. Wilhelm Georg

H., f. 30te Decbr. 1862; — 7. Alfred H., f. 8de Oktbr. 1864, f i Præstø i Mai 1868; —
8. Christine H., f. 28de Septbr. 1866; — 9. Alfrida Dagna H., f. 29de Septbr. 1867 (1868?).

c 2. Hans Jacob Hansen, f. 26de Aug. 1834, Skipper, Opholdssted ubekjendt.

Ægtede i Orup Kirke ved Præstø 31te November 1864 Christine Petersen, f. i

Orup 20de Dec. 1838, f i Præstø 16de Nov. 1869. 2 Børn (1—2), f. og d. i Præstø.
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1. Peter H., f. 26de Juli 1866; — 2. Ketty H., f. 9de Novbr. 1868.

c 3. Niels Peter Hansen, f. 24de Novbr. 1835, Skipper i Kjøbenhavn, flyttet 1871 til Kron-

stadt i Rusland.

Ægtede i Liverpool 26de Novbr. 1865 Miss Wenyfread Jones, f. i Byen Port Ma-

dal i Wales i England 25de Novbr. 1848. Ingen Børn.

c 4. Else Kirstine Hansen, f. 2den April 1837.

Ægtede i Præstø Ilte Septbr. 1860 Henrik Sehiddtz, f. i Aldersløv ved Præstø

(hvor hans Fader var Skolelærer) Ilte Septbr. 1837. Kjøbmand i Præstø, nu Hoteleier i

Nyborg. 6 Børn (1—6), f. og d. i Præstø.

1. Fredrik S., f. 24de Oktbr. 1861; — 2. Carl Christian S., f. 22de Jan. 1863: —
3. Fritz Theodor S., f. 6te Decbr. 1866; — 4. Emilie Laurentze S., f. 19de Oktbr. 1868;

— 5. Henrik Ferdinand S., f. 15de Septbr. 1870; — 6. Georg S., f. 21de Novbr. 1873.

c 5. Caroline Hansen, f. 9de Decbr. 1842.

Ægtede i Præstø 7de Aug. 1863 Fredrik Wilhelm Andersen, f. paa Citadellet i

Kjøbenhavn 6te Oktbr. 1835, Veiinspektør paa Bornholm. (S. af Andersen, Bygningsin-

spektør paa Citadellet i Kjøbenhavn.) 2 Børn (1— 2).

1. Albert A., f. i Kjøge 7de Juli 1864; — 2. Emil A., f. i Bønne Iste Novbr. 1869,

f der 8de Starts 1870.

c 6. Fredrik Ferdinand Hansen, f. 13de Oktbr. 1848, gift, med hvem vides ikke, Styrmand i

Amerika paa et amerikansk Skib.

B 2. Ålborg Nielsen, f. 14de April 1809, Bestyrerinde af et Børneasyl i Præstø.

Ægtede i Præstø 12te Jan. 1825 (?) Hans Henrik Weber, f. Præstø 27de Septbr. 1808,

f der 22de April 1844, Eebslagerm., Brændevinsbrænder og Traktør i Præstø. (S. af en

Weber, tydsk af Fødsel.) 4 Born (cl—4), f. og d. i Præstø.

c 1. Johan Weber, f. 27de Novbr. 1827, f i Præstø 12te April 1872, Rebslagerm. og Musikus

i Præstø.

Ægtede i Præstø 22de Decbr. 1855 Johanne Petersen, f. i Vordingborg 5te

Oktbr. 1833. 3 Bøm (1—3), f. og d. i Præstø.

1. Edvardine W., f. 24de Novbr. 1857, konfirm. 16de April 1871; — 2. Niels W., f.

13de Novbr. 1858; — 3. Peter W., f. 14de Oktbr. 1860.

c 2. Hans Jacob Weber, f. 12te Februar 1831, Kjøbm. i Aalborg paa Jylland, senere Bevisor

ved det forenede Dampskibsselskabs Kontor i Kjøbenhavn, f der 13de Juni 1873, giftede

sig i Aalborg med Datter af en Grosserer i Kjøbenhavn, og havde 1 Barn f. og d. i Aal-

borg og f i spæd Alder,

c 3. Elisabeth Christine Weber, f. Ilte Decbr. 1833.

Ægtede 12te Aug. 1854 i Præstø Kirke Theodor l<auritzen, f. i Bagsværd 16de

Decbr. 1828, d. i Gladsaxe Kirke 1829, var Skibsfører i Præstø, flyttede 1871 eller 72

til Kjøbenhavn som Grosserer. 1 Datter (d), f. og d. i Præstø.

d. Charlotte Lauritzen, f. 16de Jan. 1858, konfirm. i Kjøbenhavn 5te Oktbr. 1873.

c 4. Christian Seier Weber, f. 22de Juli 1842, f ugift 20 Aar gl. i Præstø 29de April 1862.

Var Sømand.

B3. Niels Nielsen, f. Iste Septbr. 1812, f i Præstø 13de Mai 1857 som Smedemester.

Ægtede Ilte Juni 1845 i Baarse Kirke Elsine Kalum, f. 28de Juni 1819 paa Mors i

Jylland. (Hun er anden Gang gift 10de Oktbr. 1858 med Smedemester Fredrik Christian

Hansen, f. 28de Aug. 1830 i Stege paa Møen, med hvem hun har 3 Børa: a) Johannes H.,
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f. 24de Septbr. 1859; — b) Fredrik Carl Andreas H., f. 14de Febr. 1861, — og c) Niels

Christian Seier H., f. 28de Septbr. 1863.) 6 Børn (C 1— 6), f. og d. i Præstø.

Cl. Charlotte Nielsen, f. Iste Juli 1846.

Ægtede i Præstø 22de April 1870 Niels Jensen fra Faxinge, f. 17de Novbr. 1839,

Møller paa Blaabeks Mølle ved Faxø. 2 Børn (1— 2), f. i Faxø, d. i Faxø Kirke.

1. Kirsten Olivia J., f. 23de Jan. 1871; — 2. Elsine Christine J., f. 22de Mai 1872.

C2. Olivia Nielsen, f. 24de Septbr. 1847.

Ægtede Johannes Hansen, f. i Stege paa Møen, hvor [han er Smedemester. Han er

Halvbroder til den under B 3 nævnte Fredrik Christian Hansen.

C3. Elisabeth Nielsen, f. 16de Marts 1850.

Ægtede 14de Marts 1868 i Garnisonskirken i Kjøbenhavn Eduard Eriksen, f. i

Sehlesvig 29de Februar 1843, deltog som Furer i Krigen 1864; nu Politibetjent i Odense.

(Hans Fader, Sergeant Wilhelm Eriksen, deltog i Felttogene 1848 og 1864, Dannebrogs-

mand. Boer paa Amager.) 3 Børn (1—3), d. i Garnisonskirken i Kjøbenhavn.

1. Wilhelm E., f. paa Amager 18de Febr. 1869; — 2. Eduard E., f. i Kjøbenhavn

22de Septbr. 1870; — 3. Ida E., f. paa Amager 29de Jan. 1872.

C4. Wilhelmine Nielsen, f. 18de Febr. 1852, ugift.

C5. Helene Nielsen, f. 22de Aug. 1854, ugift,

C6. Jacob Nielsen, f. 3die Mai 1856, Smed.

B 4. Christian Nielsen, f. 21de Novbr. 1814, Tvillingbroder til B 5, Smedemester i Stege paa Møen.

Ægtede 14de Juli 1847 i Præstø Catharine Elisabeth Christensen, f. i Præstø 24de

April 1823. 6 Børa (C 1—6), f. og d. i Stege.

C 1. Hans Jacob Christopher Nielsen, f. 26de Mai 1848, Exam. jur. fra Kjøbenhavns Universi-

tet, var ansat ved Helsingørs Politikammerkontor, indkaldt i Vaaren 1872 til Kekrutexer-

citie og Væraepligtstjeneste som Infanteri-Soldat i Kjøbenhavn, indtraadte i 1873 i Officers-

skolen paa Fredriksbergs Slot, blev 1874 Infanteriofficer, og var som Second-Løitnant i

1874 indkvarteret paa Kronborg Slot, Han havde i sin Stilling som Officer Anledning til

at uddanne sig for Telegraf- og Jembanevæsenet, og er nu ansat ved det sidste. Ugift.

C2. Albrekt Nielsen, f. 27de Febr. 1850, Smed.

C3. Emmy Nielsen, f. 8de Septbr. 1851.

C4. Herman Nielsen, f. 24de Juni 1856. Lærte Malerprofessionen i Korsør.

C5. Jacob Nielsen, f. 18de Jan. 1859.

C6. Lauritz Nielsen, f. 10de Juli 1864.

B5. Kirstine Nielsen, f. 21de Novbr. 1814, Tvillingsøster til B4.

Ægtede 21de Mai 1851 i Garnisonskirken i Kjøbenhavn Jacob Campbell, f. i Bergen

6te Oktbr. 1820, d. i Domk. 22de s. M. I Klokkerens Mnstrb. staar Fødselsdagen rigtig an-

givet, men i Sognepræstens Mnstrb. staar feilagtigen anført at han er født 6te Septbr. 1820.

Se Stamtavlen for Familien Campbell, Pag. 15.

B6. Maren Nielsen, f. 9de Jan. 1818.

Ægtede Iste Aug. 1854 i Garnisonskirken i Kjøbenhavn Jens Mortensen, f. 27de Oktbr.

1813 i Tjepperap, Granløse Sogn i Holbek Amt paa Sjelland. Handelsmand paa „Gamle

Kongevei" i Kjøbenhavn, hvor han eiede 2 større, af ham opbyggede Gaarde (Vaaningshuse).

4 Børn (1—4).

1. Et dødfødt Barn 7de Mai 1855; — 2 & 3. dødfødte Tvillingsønner 21de Juni 1866;

— 4. Mariane Christine M., f. 7de Juni 1858, d. i Fredriksbergs Kirke, konfirm. i Frue Kirke

i Kjøbenhavn 29de Septbr. 1873.
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B7. Kirsten Nielsen, f. 25de Aug. 1820, f i Kjøbenhavn 19de April 1862.

Ægtede i Præstø 12te Novbr. 1844 Christian Nissen, f. i Kjøbenhavn 24de Jan. 1810,

Bundtmager, først i Stege, deretter i Præstø og endelig i Kjøbenhavn. (Han gjengiftede sig

— viet i Holmens Kirke i Kjøbenhavn 30te Novbr. 1868 — med Jfr. Christiane Bønning, f.

i Helsingør 17de Juni 1825, med hvem han ikke har Bøm). 8 Børn (1—8).

1. Christian N, f. 30te Jan. 1847, f 15de Novbr. 1857 paa Fredriks Hospital i Kjøben-

havn; — 2. Maria N, f. 19de Marts 1849; — 3. Elisabeth N, f. 3die Mai 1850; — 4. Al-

fred N, f. 16de. April 1852, var 1872 Smedesvend i Vordingborg, 1873 i Kjøbenhavn; - 5.

Anne N, f. 30te Novbr. 1853, f i Kjøbenhavn 6te Aug. 1867; — 6. Carl N, f. 28de Febr.

1855, f i Kjøbenhavn 30te April 1872 — alle f. og d. i Stege; - 7. Signe N., f. 31te Aug.

1857, f i Kjøbenhavn 6te Oktbr. 1862; -- 8. Christian N., f. 26de Mai 1859 — de 2 sidste

f. og d. i Kjøbenhavn.

B 8. Kirstine Nielsen, af 2det Ægteskab, f. 12te Oktbr. 1839, ugift, opholder sig i Kjøbenhavn.

Hun har altsaa samme Navn som Halvsøsteren B 5.

B9. Fredrikke Nielsen, f. Ilte Febr. 1841.

Ægtede i St. Johannes Kirke i Kjøbenhavn 21de Juni 1868 Christen Jensen, f. ved

Boeskilde Ilte Decbr. 1837, Snedkersvend i Kjøbenhavn. 1 Barn (1).

1. Anne Jensen, f. i Kjøbenhavn 14de Febr. 1869.

B 10. Jacob Nielsen, f. 25de Juni 1843, Smedesvend antagelig i Hamburg. Ugift.

B 11. Maria Nielsen, f. 8de Septbr. 1846, ugift.

IL Familien Eyde i Bergen.

A. Mads Eyde, f. i Bergen 7de April 1752, Fiskeveier i Bergen, boede forst ved Skivebakken, og

dernæst i Kong Oscars Gade ligeover Friskolen (nu Totalafholdsforeningen), f 8de April 1818, 66

Aar 1 Dag gl., begi', fra Domk. Sogn.

Ægtede Anne Magdalene Svendsen, f. 1755, f 28de Septbr. 1808, 53 Aar 5 Mdr. gl. (D.

af Ole Svendsen og Hustru Bente Jensdatter Meyer, der blandt flere Børn havde en Søn Johannes

Svendsen, som blev døbt i Bergens Nykirke 7de Septbr. 1759).

4 Børn (B 1—4), f. i Bergen, d. i Domk.

B 1. Bente Meyer Eyde, f. 1782, boede i sit eiende Hus paa lille Øvregade, nær ved Domk. i Ber-

gen, hvor hun ernærede sig ved Handel, t ugift l?de Febr. 1840, 58 Aar gl.

B2. Ole Eyde, f som Barn.

B 3. Johan Nicolay Wiese Eyde, f. 2den Marts 1788, f 9de Mai 1845, begi', fra Domkirkens Sogn.

Var først Parykmager, siden Handelsmand og i de senere Aar tillige Baadstuetjener i Ber-

gen, eiede først Faderens Hus i Kong Oscars Gade, og dernæst et Hus i Markegaden ved Veien

til Lungegaarden.



Familien Eyde. 8J

Ægtede 14de Novbr. 1815 i Bergens Domkirke Jfr. Lorentze Larsen, f. i Bergen 14de

Marts 1790, d. i Domk., f Søndag Efterm. Kl. 5 Va 5te Mai 1839. (D. af Vognmand Lars

Larsen, *) f. paa Gaardea Seim i Arne Soga i Haus Præstegjeld — og Hustru Cecilie Hjemdal,

boende i Tvergaden i Marken i Bergea. Efter Maadens Død gjeagiftede hua sig med Sraede-

mester, Daaaebrogsmaad Niels Larsea, med hvem hun havde 1 Søa og 2 Døttre).

6 Børa (C 1—6), f. i Bergea, d. i Domk.

Cl. Mads Eyde, f. 8de Febr. 1818, f 26de s. M.

C2. Mads Lauritz Eyde, f. 22de Jaa. 1819, d. 5te Febr. s. A. Skipperborger i Bergea, au

Materialforvalter ved Nylands mekaaiske Værksted i Christiaaia.

Ægtede 28de Juli 1860 i Loadoa Lydia Waterlaw, f. Ilte Juli 1828. Heades

Fader var Silkevæver i Loadoa. 2 Børa (D 1—2).

D 1. Cecilie Magdaleae Eyde, f. i Loadon 8de Juai 1863.

D2. Lydia Lorentze Eyde, f. i Christiaaia 29de Juli 1866.

C 3. Aadreas Magdalius Eyde, f. 3die Novbr. 3 821, d. 18de s. M., Glaraiester i Bergea, boeade

i sit eieade Hus ved aedre Torvalmeadingea. Han uddannede sig for sit Fag i Tydsk-

laad. Medlem af Bergeas Formandskab og Kepræsentantskab samt af Sparebaakeas For-

staaderskab.

Ægtede 21de Marts 1847 i Bergens Nykirke Helene Susaaae Scliiiell. f. i Bergea

9de Marts 1822. (D. af Haadelsmand Peter Schaell og Hustru Agathe Eie, f. i Egersuad,

Sødskeadebarn af efterstaaeade B 4 Tollak Michelsea. Begge f i Bergea. De havde og-

saa ea Søa Hans Schaell, f i Høstea 1874, der var Glarmester i Bergen, var gift og

havde 3 Børn). 5 Børn (D 1— 5), f. i Bergen, d. og konfirm. i Korskirkea.

D 1. Johan Nicolay Eyde, f., efter Korsk. Mastrb., 24de, men i Virkelighedea 25de Decbr.

1847, d. 30te Jaa. 1848, Overretssagfører i Bergea.

Ægtede 4de Juli 1874 i Frue Kirke i Kjobenhavn Johaaae Margarethe Camp-
bell, se Stamtavlea for Familiea Campbell, Pag. 15.

D2. Agathe Eyde, f. 27de Septbr. 1849, hjemmedobt, f 6te Novbr. s. A., begr. i Korsk.

Assisteatskirkegaard ved Stadsportea.

D3. Agathe Eyde, f. 15de Jaa. 1851.

Ægtede. i Korskirkea Oasdag 8de Novbr. 1876 Christiaa Elisar Bensch, f. i

Bergea 23de Mai 1847 og konfirm. i Korsk., Haadelsfuldm. paa Tydskebryggea i

Bergea. (Søa af Kjøbia. og Stadshauptm., senere Skibsmægler i Bergea Ditlef Chri-

stiaa Keusch, f. Ilte Oktbr. 1798, d. i Onarheims Kirke i Tysaæs, og Hustru Mar-

garetha Elisabeth Meyer, f. i Bergea 25de Septbr. 1805, f der 27de Jaa. 1873, begr.

fra Korsk. Sogn 2den Febr. s. A.) Se videre Pag. 29 i Stamtavler for Legatfamilien

Meyer og Slægterne Hellemundt og Jordan, udarbeidet af W., Bergen 1871.

D 4. Peter Andreas Eyde, f. 17de Decbr. 1851, lærte Glarmesterprofessionen i Bergea hos

sia Fader, frekveaterede Sløjdskolea i Stockholm, og uddannede sig i Sverige, Tydsk-

*) Lars Larsen og Hustru Cecilie Hjemdal havde 4 Børn, nemlig:

1. Cecilie Larsen, f ugift i Bergen i Høsten 1848.

2. Cornelius Larsen, Guidsmcdmester i Trondhjem.

Ægtede formentlig en Jfr. Petersen. De havde 2 Sønner (a—b).

a) Jørgen Lauritz Larsen, var Bureauchef i det kgl. Norske Finants-Departement, udnævnt 30te Marts 1875 til

Expeditionschef i samme Departement.

b) Anthon Cornelius Larsen.

3. Lorentze Larsen, se ovenstaaende.

4. Olai Larsen, Skipper fra Bergen, blev borte, formentlig ved Forlis.

11
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land, Belgien og Paris som Glarmester og Forgylder. Efter omtr. å 1^ Aars Fravær

i Udlandet, kom han 4de Febr. 1875 tilbage til Bergen, hvor han erhvervede Bor-

gerskab og etablerede Glarmester- og Forgylderværksted.

D 5. Lorentze Eyde, f. 9de Januar 1856.

C4. Cecilie Eyde, f. 6te Aug. 1824, d. 20de s. M.. Ugift i Bergen.

C 5. Johannes Svendsen Eyde, f. 19de Oktbr. 1826, d. 12te Novbr. s. A., var Handels-Commis

i Bergen, senere i Sverige, derpaa Associe i en større Handelsforretning i Gent i Belgien,

hvor han nu er de svenske Trævareaktiebolags Expert (Sagkyndig, Voldgiftsmand) for Bel-

gien, Frankrige, Holland og det nordvestlige Tydskland. 2 Gange gift.

Ægtede 1) 28de Novbr. 1857 paa Fårø paa Gottland Mathilde Traner, f. 1830,

f 8de Marts 1858. (Hendes Fader var Præst paa Fårø.)

Ægtede 2) 26de Febr. 1860 Emma Charlotte Saimielson (Sødskendebarn til hans

første Kone, f. 29de Septbr. 1838. Hendes Fader var Toldbetjent.

I Iste Ægteskab ingen, i 2det 7 Børn (D 1—7).

D 1. Johan Haukon Eyde, f. i Kalmar 16de Aug. 1861.

D2. Mathilde Lorentze Eyde, f. i Kalmar 13de Decbr. 1862, f i Stockholm 13de Oktbr.

1868.

D 3. Maria Sophia Magdalene Eyde, f. i Jønkøping 20de Juni 1864.

D4. Carl Andreas Samuel Eyde, f. i Stockholm 17de Mai 1866.

D 5. Anne Cecilie Eleonora Eyde, f. i Stockholm 29de Decbr. 1867.

D6. Knud Elias Eyde, f. i Stockholm 10de Juni 1870, f der 23de Aug. s. A.

D 7. Victor David Leopold Eyde, f. i Gent i Sommeren 1877.

C6. Madsi Magdalene Eyde, f. 28de Mai 1830, d. 20de Juni s. A. Har Manufaktur- og

Kortevarehandel i Bergen. Ugift.

B4. Madsi Magdalene Eyde, f. 29de Novbr. 1792, f i Bergen 23de Oktbr. 1829.

Ægtede Tollak Michelsen, f. i Egersund 27de Mai 1782, f i Bergen 1861, 79 Aar gl.

Kjøbmand i Bergen, boede i Hollændergaden. (Sødskendebarn af den i denne Stamtavle C3
nævnte Agathe Eie). 7 Børn (c 1— 7), f. i Bergen, d. og konfirm. i Korsk.

c 1. Michael Mathias Michelsen, f. 16de Jan. 1816, f 14de Febr. 1844, Kjøbmand i Bergen.

Ægtede i Bergens Domkirke 29de Novbr. 1842 Charlotte Louise Tidemand Folche-
dahl, f. i Bergen 6te Septbr. 1822. (D. af Kjøbmand, Stadskaptein ved det borgerlige

Infanteri i Bergen Sven Iversen Folchedahl, f. paa Gaarden Folkedal i Graven i Hardanger,

og Hustru Anne Malene Aarseth, f. i Bergen, Kjøbmandsdatter, lever som Pensioneret i

Danckert D. Krohns og Frues Stiftelse i Bergen.) Hun er gjengift med Oberstløitnant

Normann i Bergen med hvem hun har 1 Søn og 1 Datter. Hun havde i første Ægteskab

en Søn.

d. Michael Mathias Michelsen, f i spæd Alder,

c 2. Jacob Andreas Michelsen, f i spæd Alder.

c 3. Jacob Andreas Michelsen, f. 17de Aug. 1821, Kjøbmand, oldenburgsk Konsul og Børskom-

rnissær i Bergen. Ordfører i Bergens Formandskab, Storthingsmand, E. St. 0. 0.

Ægtede i Bergens Domk. 20de Juni 1855 Caroline Sophie Erastine Kjerschow, f.

i Christiania 20de Septbr. 1827. (D. af Peder Christian Hersleb Kjerschow, f. paa Kødø

29de Juli 1786, f i Bergen 1866, Student fra Trondhjems Latinskole 1804, Kand. theol.

1808, blev Iste Juli 1810 Lærer i Historie og Geografi ved det norske Landkadetkorps,

12te April 1814 resid. Kapell, til Akershus Slotsmenighed og Garnison, 6te Mai 1823

Sognepræst til Aker og Oslo, 4de Oktbr. 1830 Biskop over Nordlandene og Finmarken,
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12te Juli 1848 Biskop i Bergens Stift, hvorfra han 28de Novbr. 1859 tog Afsked, 29de

Aug. 1832 geistligt Medlem af Nordst. 0., — og Hustru Johanne Benedikte Collett, f.

14de Jan. 1802, kop. 27de Oktbr. 1820, f i Bergen 3die Decbr. 1851).

5 Børn (d 1— 5), f. i Bergen, d. i Donik.

d 1. Peder Christian Hersleb Kjerschow Michelsen, f. 15de Marts 1857. Student,

d 2. Johan Benedikt Collett Michelsen, f. 13de Aug. 1860, f 5te Jan. 1861, Tvillingbrodertil

d 3. Michael Mathias Michelsen, f 28de Marts 1861,

d 4. Johan Collett Michelsen, f. 27de Mai 1862.

d 5. Magdalene Maria Michelsen, f. 20de Jan. 1865.

c 4. Anne Magdalene Michelsen, f. 23de Novbr. 1822. Ugift i Bergen,

c 5. Inger Elisabeth Michelsen, f. 14de Febr. 1824.

Ægtede i Bergens Domkirke Iste Juli 1860 Martin Eriksen Eide, f. i Bergen Iste

Aug. 1829, Skibsfører fra Bergen, boende i Vadskerelvsgaden. (S. af Skipper og senere

Toldkontorist i Bergen Erik Eide og Hustru G-urine Hansen.)

2 Døttre (1—2), f. i Bergen.

1. Madsi Magdalene E., f. 14de Oktbr. 1863, d. i Domk.; — 2. Inger Martine Eide,

f. 16de April 1870, d. i Korsk.

c 6. Bente Meyer Michelsen, f i speed Alder,

«c 7. Maren Michelsen, f i spæd Alder.

^Jj-^tf^m^sLfe^*-
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Rettelser, og Tillæg efter senere modtagne Oplysninger.

Side 9, 10 Linie fra oven, Embedsexamen; efterat Arket
havde forladt Pressen, har han i Decbr. 1876 ab-

solveret denne Embedsexamen med Haud.
„ - 11 Linie fra oven, Martinus, læs Martin.

„ - 17 Linie fra oven, Sadolin Mehn, 1. Sadolin Camp-
bell Menn.

„ - i Notens 5 L. f. o., 10de, 1. 20de.

„ - i do. 13 L. f. o., efter .,1857" tilføies: Handels-
kontorist i Bergen, frekventerede Grimers Han-
delsakademi i Kjøbenhavn.

„ - i Notens 13 L. f. o , April, 1. Mai.

18 L. f. o., 21de, 1. 20de.

L. f. neden, 12te, 1. 18de.

i Notens 15 L. f. n., Christian, 1. Fredrik.
3 L. f. o., 1874, 1. 1875.

„ 12,

„ 13,

„ 18,

„ 19,

„ 20,

,,21.

i do.

i do.

i do.

gaar.

6 L.

i Notens 4 L
i do. 19 L. f. n.

11 L. f. n.

4 L. f. n.,

3 L. f. n.,

3, 1. 2.

f. o., 1871,

i Notens 2 L. f.

i do. 5 L. f. o.,

i do. 11 L. f. n.

o., 10de, 1. Ute
, 1841, 1. 1851.

, Marts, 1. April.

3 Børn (1—3), 1. 2 Børn (1-2).
1845,1.1846. 2 en Datter f; ud-

u 25,

,, "

„ 26,

,,28,

„ 29,

„ 30,

„32,
„ 33,

„ 34,

1. 1870.

o.. efter Søndfjord f, tilføies 1856.

(?), udgaar.

, Risør, 1. Kragerø. Efter Sta-

vanger tilføies: hvor hans Hustru Anna Abraham-
sen, f. i Kragerø, døde 1857.

i Notens 4 L. f. n., Marts, 1. April,

i do. 10 L. f. o., Decbr., 1. Novbr.
i do. 12 L. f. o , Septbr. 1. Oktbr.
i do. 2 L. f. n. staar, Insigniør (efter Kildeskriftet),

men det er rimeligt at dette skal være „Ingeniør".

i Notens 6 L. f. o., efter ,,1716" tilføies: I et Doku-
ment dat. 26de Septbr. 1711 anføres det at hans
Stifbroder var Prokurator Brostrup i Kjøbenhavn.
Meddelt af Overlærer Siegwart Petersen.

8 L. f. o., Gjerdal, 1. Hjertdal.

15 L. f. o , fra sin første, 1. baade fra sin første

og sin anden.
22 L. f. o., Lundbø, 1. Sundbø.
15 L. f. n., Adjunkt, 1. Overlærer. (Dertil udnævnt
i 1876, fra Iste Juli at regne.)

7 L. f. o , en Søn, 1. Thomas Bech B.

25 L. f. o., (1821?), udgaar.

1 L. f. n., (?), udgaar.
1 L. f. o., efter f 1800 tilføies „gik i Odense
Skole".

2 L. f. o , Telemarken, 1. Øvre-Telemarken. Efter
Wamberg tilføies: og Sønnesøn af Klokker til St.

Hans Kirke i Odense Niels Ovesen Wamberg.
Meddelt af Overlærer Siegwart Petersen.

6 L. f. o., Christiane, 1. Christine. 5te, 1. 15de.

Side34, 10 L. f. o., efter „ugift" tilføies: Han omkom paa
Søen ved Jomfruland, sammen med Broderen e 10.

Meddelt af Overlærer Siegwart Petersen.

„ - 14 L. f. o., efter „Kragerø" tilføies 9de Marts 1775.

„ - 15 L. f. o., efter ,,1807" tilføies: paa Gaarden Sundbø.
„ - 18 og 21 L. f. o., Fredrikke, 1. Christiane Fredrikke.

„ - 13 L. f. n., 23de, I. 3die.

„ - 11 L. f. n., 1781, Skibsfører, f sammen med Bro-
deren e3 14de.

„ - 9 L. f. n., efter
,
,Wamberg" tilføies: f. paa Flom

i Hvideseid Iste Juni 1784.

„ - 5 L. f. n., Hedewig, 1. Hedevig Jørgine. Efter
„Skien" tilføies: Datter af Kjøbmand Peer Flood.

„ - 3 L. f. n., 4, 1. 8. — 3, 1. 4. — 7, 1. 12.

„ 35, 7 L. f. o.. efter „Drøbak" tilføies: fik Afsked i

Naade 29de Januar 1876 fra Iste April s. A., bor
nu i Christiania.

„ - 8 L. f. o., flere, 1. 5.

„ - 9 L. f. o , 1 Datter (g), 1. 3 Døttre (g 1—3.)
„ - 10 L. f. o., g, 1. g 1.

„ - efter 12 L. i. o. tiliøies:

g 2. Idunna Urania Tønnesen, f. i Bodø 21de April
1842. Ægtede i Drøbak 18de Juli 1870 Mar-
tin Helsing-, Kjøbmand i Christiansund. 4
Børu, hvoraf 3 ilive.

g3. Johanne Regine Tønnesen, f. i Christiansund
13de Mai 1857.

„ - 14 L. f. o., Stud., 1. Cand.

„ - 15 L. f. o., Rasmus, 1. Carinus.

„ 38, 11 L. f. n, 4 Børn (1--4), 1. 5 Børn (1-5).

,, - 6 L. f. n., efter „s. A.": — Joakim L., f. 16de
Novbr. 1876, f IDde Decbr. s. A.. 34 Dage gl.

(Han fødtes efter at Arket havde forladt Pressen.)

„ 40, 1 L. f. o., Hjørringfjord, 1. Hjørrendfjord.

„ - i Notens 12 L. f. n., efter „Tid" tilføies: I Kirke-
regnskaber, beroende i Rigsarkivet, er, ifølge Over-
lærer Siegwart Petersens Uddrag af disse, Datoen
26de Oktbr. 1741 anført som Kopulationsdagen

„ 43, 14 og 17 L. f. n., Jøren (efter Familiens Opgivende)
skal vistnok være Hjørring.

„ 47, 4 L. f. n .Larsen, 1. Gustav Marius Lar-
sen, f. 1844. (Efter Statskalenderen).

„ 55, 19 L. f. o. staar i Enden af Liuien et ,,var", som
maa tåges bort, og flyttes ned i Enden paa 20de
Linie fra oven.

„ 67, 6 L. f. o., en Søn, 1. Johan Adolf Conrad S. Denne
blev efter at Arket havde forladt Pressen, døbt i

Domk. 4de Febr. 1877.

„ 68, 16 L. f. o., en Søn, f. 25de Decbr. 1876. 1. Trygve
K., f. 24de Decbr. 1876. Denne blev efter at Ar-
ket havde forladt Pressen, d. i Nykirk. 14de Ja-

nuar 1877.
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Christensen, Peder

Dietrichson, Fredrik Elisæus . .

Diurhuus, Bendix

Egenæs, Eduard

Ely, von, Ernst David ....

Familien Megeland, Pag. 23—51

Pag

46

35

31

31

30

29

45

40

43

38

33

49

23

j

Glatved, Hans Peter Bay . Pag. 31

Grønvold, Fredrik Johannes . . 34

Hansen, Albert 49

Helsing, Martin 84

Holst, Johan Wilhelm .... 47

Hoskildsen, Hans 46

Imsland, Thorbjørn 48

Jensen, Johannes 51

Johnsen 50

Juul, G., i Kristiania 48

Lampe, Rasmus Elias Marius . . 31

Larsen, Gustav Marius . . .47, 84

Lassen, Andreas 45

Lindholm, Joachim Nicolay Krej 38

Loodtz, Peter Mørch . . . Pag. 46

Megeland, Ole Rasmussøn ... 50

Middelthon, Jacob 40

Middelthon, Thomas Toft ... 49

Moe, Johan 43

Muller, August Konow .... 30

Muller, Tobias Alexander ... 31

Møller, Henrich 46

Nannestad, Fredrik 39

Nordbye, Ingebrigt 30

Offersen, Peter 45

Paulsen, Carl Ludvig 42

Petersen, Johan Fredrik ... 29

Petersen, Peter Siegw. Blumenthal 35
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Pohlmann, Kaptein .... Pag. 34

Prahl, Iver Cornelius Westly . . 34

Prahl, Jørgen 28

Riska, Peder 27

Salicath, Oscar 47

Saxe, Peder 27

Schou, Joh.SchjænningMiddelthon 45

Schou, Thales 43

Smith, Carl Elias Elieson ... 42

Svang 33

Sømme, Knud 36

Sørly, Johan Martin 43

Thorstensen, Berent Chr. Sverdrup 47

Torgersen, Tollev 50

Tønnesen, Johan 35

Ubøe, Johannes 49

Wamberg, Niels 33

Weiberg, Peder ....... 51

Westly, Ivar Gjøde 27

Wolff, Johan Fredrik .... 45

Worsøe, Knud Wessel Brown . 48

Wulff, Christopher Løsch ... 45

Ytleyersen, John 51

Øgelbye, Anders Nielsøn ... 35

Astrand, Jean Jules 43

Kvinder:
Bang, Maria Ovidia 49

Bentsdatter, Asseline . . . Pag. 23

Broch, Bolette Margarethe ... 44

Cappelen, Mathilde 34

Falch, Hanne Fredr. Synnestvedt 38

Fischer, Alette 32

Flood, Hedevig Jørgine . . .34, 84

Floor, Fredrikke Wilhelmine . . 47

Frost, Lisbeth 23

Goldhamer, Rosalia ..... 33

Hundt, Birthe Emilie 30

Hveding, Alethe Maria .... 46

Imsland, Theodora 48

Johnsen, Maria 50

Kielland, Eiken Maria .... 37

Konow, Anne Elisabeth .... 37

Kras, Anne 35

Laland, Catharine Elisabeth . . 46

Lange, Gertrud Hanne .... 41

Larsen, Else Sophia 46

Lassen, Kaia 45

Lund, Adelheid Margaretha . . 44

Lund, Laurentia 40

Miinster, Henny Pauline .... 30

Møller, Elisabeth Maria Catharine 42

Olsen, Martha Oline 45

Paulsen, Maren Johanne ... 38

Pedersdatter, Gurie 23

Pentz, Maren (f. Møller) . Pag. 37

Risting, Karoiine 44

Rose, Wencke Christine .... 32

Rosen, Elisabeth Anne .... 29

Sadolin, Alheed Jacobsdatter , . 27

Schjænning, Karen Marie ... 41

Serch, Anne Fredrikke .... 39

Serch, Gertruda 39

Stangeland, Inger Christine . . 48

Sundt, Anne Gunhilda .... 47

Sundt, Margarethe 37

Sømme, Margarethe Karine . 37

Sørensen, N 45

Tvedt, Michaeline Christine . . 42

Toft, Margarethe Hersleb ... 47

Tønnesen, Karen Hedvig ... 29

Tedeler, Susanne Cath. Fischer . 38

Vølstad, Ester Christine .... 46

Wamberg, Maria Catharine . . 29

Wathne, Christine 49, 50

Wathne, Ingeborg 50

Wathne, Rakel Christine . . 49, 50

Wiel, Mathilde Foyn 37

Wulff, Gottfriedine ..... 42

Øverland, Karen 49

E. Familien Sebben, Pag. 52—57.

Mænd:
Allmers, Wierich . . . Pag. 56, 57

Behrmann, Johan Henrich ... 52

Campbell, Christian Fredrik Lund 56

«Toppert, Doktor 57

Kvinder:
Allmers, Catharine Metha . Pag. 53

Biedenweg 56

Haltaus, Anne Mette 55

Harrje, Anne Hedwig .... 52

Harrje, Margarethe . . . Pag. 52

Strahlmanns Enke 52

Thuesen, Anne Margarethe . . 55

F. Familien Harrje, Pag. 58—63.

Mænd:
Eriksen, Jørgen Pag. 60

Evje, John 59

Frøchen, Nicolaus Christian . . 61

Holm. Lars Johan 60

Kock, Rasmus Lauritz .... 63

Kragh, Peder Christian .... 61

Lipmann, Lyder 59

Maack, Jiirgen Jacob . . . Pag. 59

Sebben, Johan 58

Steen, Johan Peter Schmidt . . 61

Voss, Berent Joachim .... 61

Kvinder:
Bischoff, Anne Margarethe ... 58

Bischoff, Elisabeth Christine . . 60

Bjerkeland, Anne Christine . . 62

Dahm, Elisabeth Anne Marg. Pag. 58

Fleischer, Susanne 62

Grue, Andrea Cathinca .... 61

Heidenreich, Julie 60

Kahrs, Anne Sophie 60

Reimers, Anne Margarethe . . 62

Wiinæs, Ragna Christine ... 61

Mænd:
Briidgam, Claus Joachim

Elbrecht, Johan Rudolph

G. Familien Haltaus, Pag. 64—71.

Pag, 65

. . 65

Eriksen, Erik Nicolay . . Pag. 67

Kjærland, Ole Johnsen .... 68

Lybcke, Johan Carl 71

Madsen, Mads Pag. 67

Sårs, Bernhard Markus .... 67

Schielderup, Mentz Johan ... 66
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Sebben, Johan Henrik . . Pag. 65

Sivertsen, Hans Joachim Schram 68

Troye, Willads Jørgen .... 65

Willgohs, Michael Andreas ... 70

Mænd
Andersen, Kolbeen . .

Christophersen, Daniel

Ebert, Carl ....
Eche, Hans Oki . .

Erichsen, Knud . . .

Garmhausen, Johan Hinrich

Grevle, Størk Stephensen

Grube Peter

Haltaus, Zakarias Jiirgen

Hamm, Daniel David . .

Hamm, Titus Daniel David

Kvinder:
Ehlert, Catharine Margarethe Pag. 70

Giertsen, Elisa Lund 66

Johnsen, Johanne Caroline . . 68

Kling, Anne Elisabeth .... 64

Meesen, Anne Elisabeth . . Pag. 64

Møller, Mathilde 66

Schødt, Maren 70

Schøyen, Mathilde Sus. Jul. Amalia 66

Troye, Severine Mathilde ... 67

H. Familien Kling-, Pag. 72—76.

75

73

75

76

74

73

73

74

72

73

73

Hovland, Eduard .... Pag. 74

Jensen 75

Kling, Hans Jacob Bentzon . . 74

Kuhnle, Johan Fredrik .... 76

Martinesen, Carl Christ. Friederich 73

Michelsen, Jacob 76

Monsen, Martinus 75

Monsen, Mons 73

Pedersen 74

Peters, Hans Peter 74

Tvedt, Jacob 74

Willmann 75

Kvinder:
Garmhausen, Gedske Margar. Pag. 76

Hansen, Anne Elisabeth.... 75

Jørgensen, Anne Martine Brinch-

mann 76

Kuhnle, Maria 76

Madsen, Maren Christiane Gurine 74

Steen, Anne Martine 75

Svendsen, Maria 75

Thorbjørnsen, Elisa 74

Thygesen 75

Thygesen, Regine 74

I. Familien Nielsen i Danmark, Pag. 77—80.

Mænd:
Andersen, Fredrik Wilhelm Pag. 78

Campbell, Jacob 78

Eriksen, Eduard 79

Hansen, Johannes 79

Hansen, Peter 77

Huusfeldt, Jørgen Ole .... 77

Jensen, Christen 80

Jensen, Niels Pag. 79

Lauritzen, Theodor 78

Mortensen, Jens 79

Nissen, Christian 80

Schiødtz, Henrik 78

Weber, Hans Henrich .... 78

Kvinder:
Albrektsen, Else Kirstine ... 77

Christensen, Catharine Elisab. Pag. 79

Hansen, Anne Catharine ... 77

Jones, Wenyfread...... 7S

Kalum, Elsine 78

Petersen, Christine 77

Petersen, Johanne 78

II. Familien Eyde i Bergen, Pag. 80—83.

Mænd:
Eide, Martin Eriksen . . . Pag. 83

Michelsen, Tollak 82

Reusch, Christian Elisar ... 81

Kvinder:
Campbell, Johanne Margar. Pag. 81

Folchedahl, Charlotte L . Tidemand 82

Kjerschow, Caroline S. Erastine . 82

Larsen, Lorentze 81

Samuelson, Emma Charlotte Pag. 82

Schnell, Helene Susaune ... 81

Svendsen, Anne Magdalene . . 80

Traner, Mathilde 82

Waterlaw, Lydia 81

I JNToterne.
Familien Mehil.

Mænd:
Nielsen, Olaus Pag. 5

Kvinder:
Johnsdatter (Johnsen), Hille . . 5

Familien Sørensen.

Mænd:
Andersen, Jan Pag. 10

Andersen, Thorkil 8

Lange, Jørgen ....... 10

Lampe, Johan Fredrik .... 9

Mathiesen, Tollev 8

Pettersen, Arent .... Pag. 9

Schriver, Martin 8

Wiberg, Peter Christian .... 8

Kvinder:
Andersen, Nille 8

Dahl, Christianne 10

Ellingsen, Engel Marie .... 10

Sivertsen, Cicilie 8
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Familien Andersen.
Mænd:

Hauge, Ole Johan .... Pag. 17

Jensen, Olaus M 18

Malmeraas 17

Olsen, Ole 17

Sandet, Samuel 17

Kvinder:
Campbell, Mette Bolette ... 18

Johnsen, Marthe Margarethe . . 18

Kramer, Elisabeth Fredrikke . . 17

Mehn, Dorthea Christine Serine

Levine 18

Smith (f. Andersen) Fra Amalie C. 18

Smith, Johanne Christine ... 18

Sørensen, Johanne Dorothea . . 17

Familien Natland
(Larsen).

Mænd:
Bertelsen, Anders 20

Larsen, Knud 21

Næss, Christian 21

Sivertsen, Johan Severin ... 20

Kvinder:
Bekker, Louise Ulriche .... 21

Campbell, Christine Fredrikke . 20

Haaland, Anne Fredriksdtr. . . 20

Harbitz, Johanne Margarethe . . 20

Jansen, Karen Andrea .... 21

Jensen, Jensine 21

Kleppe, Catharine Hansdtr. . . 21

Knudsen, Ellen Maria .... 20

Loftheim, Johanne Madsdtr. . . 20

Familien von Ely.
Mænd:

Ehlert, von, Henrich August . . 24

Fiaktvedt, Ole 26

Hempell, Johan Gottlieb . Pag. 26

Jæger, Christian 25

Jæger, Henrik . 26

Jørgenseu, Hans 26

Olsen, Niels 26

Recke, von der, Diedr. A. L. . . 24

Reutz, Magnus 24

Smith, Laurs 24

Ørbeck, Oberstløitnant .... 26

Kvinder:
Færy, de, Søkommandørsfrøken . 24

Heiberg, Anne 24

Jespersen, Anne Maria .... 26

Judenherzog, Christiane Juliane . 24

Krieger, de, Georgia Elisabeth . 24

Knuth, J. C. Baronesse .... 24

Seehuus, Maren Elisabeth ... 25

Svane, Erkebispfrøken .... 23

Wiggers, Anne Catharine ... 25

Familien Prahl.

Mænd:
Kastrup, Præst ....
Lampe, Joachim Nicolay

Smith, Anders ....
Westly, Laurs Friis . .

Kvinder:
Diurhuus, Dorthea Juditha

Godsen, Mette Christine

.

Hillemann, Anne Laursdtr.

Kønig, Dorthea Catharina

28

28

28

28

28

28

28

28

Familien AngelL
Mænd:

Frost, Ole Eriksøn 36

Suhm, Peter Fredrik 36

Kvinder:
Collet, Sara 36

Falkenberg, Marg. Pedersdtr. . . 36

Hammond, Elisabeth . . Pag. 36

Hammond, Sara . . . 36

Jespersdatter, Abel . . 35

Koch, Gjertrud Knudsdtr. 36

Leganger, Agnethe . . 36

Munthe, Helvig .... 36

Pols, Margarethe Hansdtr. 35

Familien Middelthon.

Mænd:
Gynter, Hans 41

Meyer, Nieis Jansen 41

Kvinder:
Bager, Bodil 41

Bryssei, Dorthea Magdalene . . 41

Meidell, Karen Christine ... 41

Megeland Kirsten 41

Sunde, Barbra 41

Familien Allmers.

Mænd:
Beckhausen, Friederich .... 54

Meincke, ridende Førster ... 54

Wille, G 53

Kvinder:
Sebben, Margarethe 54

Familien Hamm.
Mænd:

Olsen, Wringel 72

Sohlrider 72

Kvinder:
Hamm, Margarethe Dorthea . . 72

Ohlmann, Margaretha Dorothea . 72

Rosenkvist, Anne Sophie ... 72






